

आज मिति २०७३ पौष १८ गते नगर प्रमुख/कार्यकारी अधिकृत काजीमान राईको अध्यक्षतामा नगरपालिका परिषद् बैठक बसी तपशील बमोजिमको निर्णयहरु गरियो:

उपस्थिति:

श्री काजीमान राई : कार्यकारी अधिकृत

आमन्त्रित:

- श्री गणेश पोखरेल : नेपाली काङ्ग्रेस
श्री असारु राजवंशी : ने.क.पा. एमाले
श्री हेमराज भण्डारी : ने.क.पा. माओवादी केन्द्र
श्री बाबुराम पराजुली : रा.प्र.पा. नेपाल
श्री पारसनाथ यादव : मधेशी जनअधिकार फोरम
श्री सफिउर रहमान : सङ्घीय समाजवादी फोरम नेपाल
श्री उपेन्द्र ठाकुर : मधेशी जनअधिकार फोरम गणतान्त्रिक
श्री काजीलाल डंगोल : रा.प्र.पा.
श्री विक्रम बुढाथोकी : ने.क.पा. माले
श्री सुशिलकुमार अग्रवाल : तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी
श्री विष्णुकुमार राजवंशी : राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी
श्री हेमकुमार खड्का : सङ्घीय लिम्बूवान पार्टी नेपाल
श्री टिका मगर : सङ्घीय लिम्बूवान मञ्च नेपाल
श्री सुधा रञ्जितकार : प्रशासकीय अधिकृत
श्री योगेन्द्र रञ्जितकार : इञ्जिनियर
श्री सुभाष भट्टराई : लेखा अधिकृत
श्री विकेन्द्र श्रेष्ठ : इञ्जिनियर
श्री आज्ञा पराजुली : कार्यक्रम अधिकृत
श्री मनकुमार डाँगी : ना.सु.
श्री यमबहादुर ठकुरी : ना.सु. (संयुक्त वडा कार्यालय सचिव)
श्री सुजितकुमार कर्ण : सवइञ्जिनियर
श्री दिनेशकुमार कर्ण : सवइञ्जिनियर
श्री सुशिलकुमार कर्ण : ना.सु.
श्री गणेश श्रेष्ठ : ना.सु.
श्री उपेन्द्रनाथ पौडेल : ना.सु.
श्री प्रमोद प्रधान : कम्प्युटर अपरेटर

श्री नरबहादुर विष्ट	: जमदार
श्री प्रदिप काफ्ले	: IT Volunter
श्री लक्ष्मी कर्ण	: सहायक कम्प्युटर अपरेटर
श्री चन्द्रकला सिटौला	: खरिदार
श्री हेमन्त नेपाल	: खरिदार (संयुक्त वडा कार्यालय सचिव)
श्री लावण्यप्रसाद भट्टराई	: खरिदार (संयुक्त वडा कार्यालय सचिव)
श्री मदन पोखरेल	: स.ले.पा.
श्री गोविन्द पकुवाल	: खरिदार
श्री छत्रकुमार नेपाल	: खरिदार (विद्युत प्राविधिक)
श्री ओमकार अधिकारी	: खरिदार (विद्युत प्राविधिक)
श्री हरिप्रसाद चम्लागाई	: मुखिया
श्री रुद्रपसाद घिमिरे	: मुखिया
श्री कमला सोनाम	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १
श्री मनिका वेघा	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. २
श्री अञ्जु भट्टराई	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ३
श्री देवीकुमारी रेग्मी	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ४
श्री पुजा कर्ण	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ५
श्री सुगिता वि.क.	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ६
श्री तारा श्रेष्ठ	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ७
श्री प्रतिमा ज्ञवाली	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ८
श्री रेणु गुरुड	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ९
श्री तोला नेपाल	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १०
श्री टिकार राना मगर	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. ११
श्री अमृता बस्नेत	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १२
श्री डिमकुमारी अधिकारी	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १३
श्री प्रमिला ढुङ्गाना	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १४
श्री मुना शर्मा	: सामाजिक परिचालक, वडा नं. १५
श्री उज्ज्वल रामाभी	: हेल्थ असिस्टेन्ट
श्री अञ्जली गुप्ता	: हेल्थ असिस्टेन्ट
श्री आशा वि.क.	: अ.न.मि.

निर्णय नं. १

भद्रपुर नगरपालिकाको पूर्वी क्षेत्रको व्यापारिक द्वार, शान्ति र सम्बृद्धिसहितको भद्रपुर शहर भन्ने दुरदृष्टिलाई सफलभूत बनाउनका निर्धारण गरिएका तपसिलमा उल्लेखित मूलभूत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्नका लागि नगरपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो:

- (क) आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालन गर्नका लागि वडाभेलामार्फत् प्राथमिकतामा परेका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । साथै आगामी दिनमा कुनै पनि नगरस्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा **बढी नगद जनसहभागिता** जुटाउन सक्ने योजना तथा क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (ख) भद्रपुर नगर क्षेत्रको सडक यातायात गुरु योजना स्वीकृत नभएसम्मका लागि यस नगरपालिकाबाट चालु आ.व. २०७३/७४ तथा आगामी आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालन गरिने वडास्तरीय तथा नगरस्तरीय योजना अनुसार सडक निर्माण गर्दा सडकको चौडाई नाला बाहेक कम्तिमा २० फिटको अनिवार्य हुनु पर्ने र सोभन्दा कम चौडाईका सडकहरूमा यस नगरपालिकाबाट लगानी नगर्ने तथा आ.व. २०७४/०७५ देखि पक्की नाला निर्माण गर्दा सडकको **दुवैतर्फको नाला** नगरपालिकाले नै निर्माण गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (ग) वडा भेलामार्फत् प्राथमिकता तोकिएको छनोट भई आएका चारवटा वडास्तरीय योजनाहरू सञ्चालनका लागि आगामी आ.व.२०७४/०७५ मा प्रत्येक वडाका लागि **रु. ८ लाख** विनियोजन गरिएकोछ । सो वडास्तरीय योजनाहरू सञ्चालन गर्दा २० प्रतिशत बराबरको श्रमदान अनिवार्य गरी योजना सम्भौता गर्ने तथा पेशकी उपलब्ध नगराई रनिङ्ग बिलको आधारमा मात्र भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो । साथै सम्पूर्ण वडास्तरीय योजनाहरू स्थानीय उपभोक्ता समिति मार्फत मात्र सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (घ) नगरपालिकाको विद्युत लाइन विस्तार नपुगेका क्षेत्रमा तथा सडक बत्ती विस्तार नभएका क्षेत्रमा आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिदिन नेपाल विद्युत प्राधिकरण तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (ङ) भद्रपुर नगर क्षेत्रमा नयाँ निर्माण हुने भवनहरूको हकमा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती **विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मापदण्ड, २०७२** अनुसार हुने गरी घर नक्शा पास सुचारु गर्ने तथा **साविक चन्द्रगढी र महेशपुर** क्षेत्रमा उक्त मापदण्ड लागु हुनुभन्दा अघि निर्माण सम्पन्न भएका **(सार्वजनिक जग्गा तथा सडकको क्षेत्राधिकार अतिक्रमण नगरेका)** भवनहरूको हकमा अभिलेख प्रयोजनका निमित्त नेपाल सरकार तथा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी परिपत्रअनुसार हुने गरी तोकिएको दस्तुर लिई घर नक्शा पास गरिने नीति लिइएको छ ।
- (च) यस नगरपालिकाको महेशपुर क्षेत्रलाई समेट्ने गरी खानेपानी ट्याङ्की स्थापना, सञ्चालन एवम् व्यवस्थापनका लागि जग्गासमेतको व्यवस्थापन गर्नका लागि उपभोक्ता समिति समेत गठन भइसकेको हुँदा योजना सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिने नीति लिइएकोछ ।
- (छ) वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था तथा बाल क्लबहरूको अगुवाईमा सन् २०१७ को अन्त्यसम्ममा खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने र यसका लागि वडास्तरबाटै आवश्यक तयारी प्रारम्भ गर्ने तथा कुनै पनि वडा खुल्ला दिशा मुक्त घोषणा भएमा सो वडाको वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था तथा बाल क्लबको सुदृढीकरणका लागि **रु. एक लाख** बराबरको पुरस्कार प्रदान गरिने नीति लिइएको छ । साथै आफ्नै जग्गामा बसोबास

गर्ने शौचालय विहीन नगरवासीहरूलाई शौचालय निर्माणका लागि प्रोत्साहित गर्ने तथा नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरू वितरणमा शौचालय भएको प्रमाणलाई अनिवार्य गरी सेवा सुविधा प्रदान गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

- (ज) वातावरण मैत्री स्थानीय शासनलाई प्रबर्द्धन गर्नका लागि GREEN BHADRAPUR नामक अभियानलाई निरन्तरता दिइने गर्ने नीति लिइएको छ । साथै उक्त अभियानलाई पूर्णता दिन नयाँ तथा पुराना घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरण गर्नु अघि आफ्नो घर तथा जग्गाले चर्चेको सडक किनारामा घर तथा जग्गाधनी स्वयम्ले हरेक १०/१० फिटको दुरीमा नगरपालिकाले तोकेको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने तथा उपरोक्त बमोजिमको विरुवा रोपेको प्रमाण पेश नगर्नेको हकमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र वितरणमा कडाईका साथ रोक लगाइने नीति लिइएको छ । भद्रपुर नगर क्षेत्रमा नर्सरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि नगरपालिकाले लिने व्यवसाय करमा शत प्रतिशत छुट दिने नीति लिइएको छ ।
- (झ) प्लाष्टिकका भोलाको किनबेचमा प्रतिबन्ध लगाउने नगरपालिकाको नीतिलाई पूर्णता दिन तथा उपभोक्ता एवम् व्यवसायीहरूलाई विकल्प प्रदान गर्नका लागि नगर क्षेत्रमा गैरप्लाष्टिकजन्य भोला उत्पादन गर्ने स्थानीय उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन गर्नुका साथै नगर क्षेत्रमा रहेका स्थानीय उद्योगी व्यवसायीहरूले प्लाष्टिकका भोला प्रयोग एवम् किनबेच नगरुन् भनी प्रोत्साहन स्वरूप सरसफाई सेवा शुल्कमा १० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (ञ) भद्रपुर नगरपालिकाको वडा नं. १० स्थित सरकारी कार्यालय परिसरलाई यसै आ.व.मा सफा क्षेत्र (CLEAN ZONE) घोषणा गरी सो क्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण सरकारी कार्यालयलाई उक्त सरसफाई अभियानमा अनिवार्य सामेल गराइने नीति लिइएको छ ।
- (ट) सबै वडामा वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था, बाल क्लबहरू (वडा तथा सामुदायिक विद्यालयका)को अगुवाई तथा विभिन्न संघसंस्थासँगको सहकार्यमा सरसफाईका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइएको छ । आगामी दिनहरूमा नगर क्षेत्रमा रहेका सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरू तथा अभिभावक समेतलाई सरसफाई कार्यमा एकजुट गराई नगरलाई सफा बनाउन **विद्यालय मार्फत् विद्यार्थी, विद्यार्थी मार्फत् अभिभावक** भन्ने मूल नारा लिई आम नगरवासीलाई सरसफाईको अभियानमा क्रियाशील गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (ठ) वैकल्पिक उर्जालाई प्रबर्द्धन गर्नका लागि नयाँ निर्माण हुने आवासिय भवनहरूमा वैकल्पिक उर्जा जडान गरेमा घर सम्पन्न प्रमाण पत्र जारी गर्दाको बखत नक्शा पास दस्तुर वापत लिइएको राजस्व रकममा २५ प्रतिशत रकम छुट दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (ड) आम नगरवासीहरूलाई स्वच्छ माछा मासु उपभोग गर्ने वातावरणको सुनिश्चितता प्रदान गर्नका लागि चालु आ.व.बाट जिल्ला पशु सेवा कार्यालयसँगको समन्वय र सहकार्यमा पशु बधशाला र मासु जाँच गर्ने ऐन, २०५५ को कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पहल गर्ने नीति लिइएको छ । साथै मासु व्यवसायीहरूले नगरपालिकाले तोकेको स्थानमा मात्रै मासुको कारोवार गरुन् एवम् उक्त ऐन कार्यान्वयनमा प्रतिबद्धता जनाउन भन्ने अभिप्रायले बधशालामा लिइदै आएको कोठा भाडामा ५० प्रतिशत छुट दिने नीति निरन्तरता दिइएको छ । साथै चन्द्रगढी बजारमा रहेको माछा मासु बजारलाई व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिइएको छ ।
- (ढ) नगर क्षेत्रको फोहर व्यवस्थापन कार्यलाई सार्वजनिक नीजि साभेदारीको अवधारणा अनुरूप व्यवस्थापन गर्न अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यलाई अघि बढाइने नीति लिइएको छ ।

- (ण) भद्रपुर नगरपालिकामा **बालमैत्री स्थानीय शासन** लागु गर्न चालु आ.व.देखि बालबालिका लक्षित कार्यक्रमको हकमा स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ अनुसार विनियोजन गर्नु पर्ने न्यूनतम १० प्रतिशत रकमका अतिरिक्त थप ५ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरी जम्मा १५ प्रतिशत बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइएको छ । भद्रपुर नगरक्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण उद्योगी व्यवसायीले बालश्रम प्रयोग नगर्ने लिखित प्रतिबद्धता जनाएको खण्डमा तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने उद्योग व्यवसाय करको कुल अङ्कको १०% सम्म छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (त) नगर क्षेत्रमा स्थायी रूपले बसोबास गर्ने सबै जातजातिका विपन्न वर्गका समुदायलाई लक्षित गरी बाल मृत्युदर एवम् मातृ मृत्युदरमा कमी ल्याउन तथा ३५ दिन भित्रमा जन्मदर्ता गराउन आउँदा स्वास्थ्य संस्थामा जन्म भएको प्रमाण पेश गरेमा बच्चा तथा आमा दुवैलाई हुने गरी रु. एक हजारसम्मको सुत्केरी प्याकेज सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सोही दिन उपलब्ध गराईने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (थ) यस नगरपालिका पूर्ण खोप नगरपालिकाको रूपमा घोषणा भैसकेको हुँदा जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय भापासँगको समन्वय र सहकार्य निरन्तर अनुगमन गरी कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइने नीति लिइएको छ ।
- (द) स्थानीय अभिभावकले आफ्ना सन्ततीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा पहिलो पटक भर्ना गर्दा वार्षिक रूपमा नगरपालिकालाई बुझाउने एकीकृत सम्पत्ति करमा एक पटकका लागि १० प्रतिशत छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (ध) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले नगरमा गरेको योगदानको उच्च कदर गर्दै स्वयंसेवा जस्तो कार्यमा उत्प्रेरित गर्नका लागि निजहरूले यस नगरपालिकाबाट लिने सेवा वापतको दस्तुर, शुल्क तथा महसुलमा शतप्रतिशत छुट दिइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (न) आगामी दिनमा नगरले सञ्चालन गर्ने खेलकुदमा उल्लेख्य नगद सहभागिता जनाउने व्यक्तिका नाममा नै पुरस्कार स्थापना गरी खेलकुद सञ्चालन गरिने नीति लिइएको छ ।
- (प) भद्रपुर नगरपालिकाको वडा नं. १ को भैंसाबाडी र मेची पारी बसोबास गर्ने नगरवासीहरूलाई अर्को व्यवस्था नभएसम्मका लागि नगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण कर, दस्तुर, शुल्क, महसुलमा ६६% सम्म छुट दिइएकोमा उक्त नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (फ) कृषि तथा सिंचाई क्षेत्रको समग्र विकासका लागि कृषि सहकारी संजाल निर्माण, अग्र्यात्मिक कृषि उत्पादन, बिउ विजन, किट वितरण तथा सतही र भूमिगत सिंचाईको प्रवर्द्धन गर्नका लागि कृषि विकास कार्यालय तथा सिंचाई डिभिजन कार्यालय र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी कृषक समूहहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । चालु आ.व. देखि नगरको दुर्गम बस्तीको रूपमा रहेको नगरपालिकाको वडा नं. १ को मेची पारीको बस्तीलाई **मेची पारी-तरकारी बारी**को रूपमा अघि बढाइने नीतिलाई प्राथमिकता दिइ अघि बढ्ने नीति लिइएको छ ।
- (ब) भद्रपुर नगर क्षेत्रमा क्रियशील सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूको आमदानीलाई नगरले पारित गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहकार्य गरी लगानीका लागि अभिप्रेरित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता लिइएको छ ।
- (भ) भद्रपुर नगर क्षेत्रमा अवस्थित ऐतिहासिक, पूरातात्विक, पर्यटकीय स्थानहरूको विकासमा उचित महत्व दिई सो क्षेत्रको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरी पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यक पहल गरिने नीति लिइएको छ ।

- (म) भद्रपुर नगरपालिकालाई सुशासनमैत्री नगरको रूपमा स्थापित गर्नका लागि भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीतिलाई अवलम्बन गर्ने नीति लिइएको छ । साथै नागरिक बडापत्र, कर दरबन्दी लगायतका विवरणहरूलाई Digitalized प्रविधीमार्फत् नगरवासीलाई सूसुचित गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (य) स्थानीय सञ्चारकर्मी, सञ्चारगृह र पत्रकारिताको संस्थागत विकास एवम् क्षमता विकासको लागि नगरपालिकाले उक्त क्षेत्रसँग आपसी समन्वय र सहकार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (र) समाजका विभिन्न क्षेत्रमा विशिष्टता हासिल गरेका व्यक्तित्वहरू पहिचान गरी हरेक आर्थिक वर्षमा कम्तिमा एकजनालाई सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (ल) नगरक्षेत्र भित्र नगर सुरक्षाको लागि तैनाथ सुरक्षा निकायको मनोबल उच्च राख्न नगरपालिकाको श्रोत साधनले भ्याएसम्म आवश्यकता हेरी आवश्यक भौतिक तथा अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- (व) नगरपालिका कार्यालय मातहतमा रहेका सबै वडा कार्यालयहरू सुशासन युक्त बनाउन ताहाँबाट सम्पादन भएका काम कारवाहीहरूको सन्दर्भमा वर्षमा कम्तीमा तीनपटक सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएकोछ ।
- (श) पशुहाट लाग्ने स्थानमा नगरपालिकाको नयाँ कार्यालय भवन निर्माण हुन लागेको हुँदा पशु हाटको लागि स्थान अभाव हुने भएकोले पशु हाट स्थानान्तरण गर्नका लागि भ्रूपा चौक आसपासमा जग्गा व्यवस्थापन गरी हाट स्थानान्तरण गरिनेछ । यसका लागि स्थानीय संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दै लगिने नीति लिइएको छ ।
- (ष) भ्रूपा उद्योग वाणिज्य संघ र वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्रसँगको सहकार्यमा बढ्दो लोड सेडिङ्गबाट नगरवासीलाई राहत दिनका लागि नगरको मुख्य मुख्य व्यापारिक तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौर्य सडक बत्ती विस्तार गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (स) नगर क्षेत्रको पहिचान राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा पुऱ्याउनका लागि स्थानीय क्षेत्रगत विभिन्न संघसंस्थाहरूसँगको साभेदारीमा कृषि तथा औद्योगिक मेलाहरूको आयोजना गरिने नीति लिइएको छ ।
- (ह) नगर विकासको सन्दर्भमा टोल विकास संस्थाहरूको सकृय सहभागितालाई मध्यनजर गरी उत्कृष्ट टोल विकास संस्थालाई नगर परिषदबाट सम्मान गर्ने नीति लिइएको छ ।
- (क्ष) विगतका नगर परिषदद्वले अख्तियार गरेका नीतिहरू उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लगिने नीति लिइएको छ ।

निर्णय नं. २

- क) नगर परिषद समक्ष नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलनको कर दरबन्दी दरेट अनुसार चालु आ.व. ०७३।०७४ को संसोधित तथा आगामी आ.व. ०७४।०७५ को प्रस्तावित नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी राजस्व परामर्श समितिको निर्णयबाट गठित राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन समितिको प्रतिवेदन अनुसार राजस्व परामर्श समितिको सिफारिश बमोजिम स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम १६७ को उपनियम ४ (क) बमोजिम तयार गरेको राजस्व सम्भाव्यता अध्ययनबाट प्राप्त भएको राजस्व प्रक्षेपणको अध्ययन प्रतिवेदन अनुसार चालु आ.व. ०७३।०७४ का लागि आन्तरिक आम्दानी रु. ३ करोड २९ लाख २६ हजार प्रस्तावित भएकोमा सोलाई गत आ.व.को यथार्थ आम्दानी रु. ३ करोड ११ लाख ३७ हजार ५ सय १७ पैसा ४४ तथा चालु आ.व.को मंसीरसम्मको यथार्थ आम्दानी रु. १ करोड १७ लाख २३ हजार २ सय ७८ पैसा ५० को आधारमा चालु आ.व.०७३।०७४ मा रु. ३ करोड ३७ लाख ६१ हजार ६ सय ४१ संशोधन गरी आगामी आ.व.०७४।०७५ मा रु.३ करोड १५ लाख ३५ हजार प्रस्तावित गरेर आन्तरिक आम्दानीको अनुमान गरी सो प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको आय बढोत्तरी गर्न सक्ने नयाँ स्रोतहरूको पहिचान राजस्व परामर्श समितिको निर्णय अनुसार नगर परिषदमा समावेश गरिएका राजस्व क्षेत्र तथा राजस्व बृद्धि गरी अन्य थप पहिचान गर्नु पर्ने क्षेत्रका लागि अवलम्बन गर्नु पर्ने रणनीतिहरूलाई क्रमशः नगरपालिकाले राजस्व परामर्श समितिको सुझाव अनुसार लागु गर्दै जानका लागि नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ख) विगत २२औं नगर परिषदले स्वीकृत गरे अनुसार सम्पूर्ण भद्रपुर क्षेत्रमा लगाइएको एकीकृत सम्पत्ति करको प्रयोजनका लागि कायम हुने जग्गा तथा संरचनाको मूल्याङ्कनलाई समय सापेक्ष बनाउन आवश्यक पहलका लागि नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग) नगर परिषद समक्ष चालु आ.व.०७३।०७४ तथा आगामी आ.व.०७४।०७५ का लागि नगर स्तरिय राजस्व परामर्श समितिको निर्णयको सुझाव अनुसार पेश हुन आएको राजस्व, कर, दस्तुर, शुल्क आदिको विषयमा सो समितिको निर्णय अनुसार परिवर्तन भएका दरहरूलाई कायम गर्दै गत २२औं नगर परिषदबाट पारित भएका राजस्व करका दर, दस्तुर, शुल्कहरूलाई यथावत राखी तपसिल बमोजिमको कर दरबन्दी अनुसारको पुष्ट्याई रहेको करको दरबन्दी लागु गर्ने निर्णय गरियो । साथै राजस्व ठेक्का मार्फत असुल गरिने करहरू चालु आ.व.०७३।०७४ मा लगाइएका ठेक्का अंकलाई नै आगामी आ.व.को न्यूनतम अंक मानी सोही अनुसार ठेक्का बन्दोबस्त गरी राजस्व संकलन गर्नका लागि नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन निर्णय गरियो ।

आ.व.२०७३/०७४ को संसोधित तथा आ.व. २०७४/०७५ को कर दरवन्दि			
सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७३ /०७४	आ.व. २०७४ /०७५
१	मालपोत/भुमिकर (साविक चन्द्रगढी गाविस)		
	१ ज.वि. १—०—० सम्मलाई (सबै किसिमको जग्गालाई) प्रति कठ्ठा रु २०।००		
	२ ज.वि. ३—०—० सम्मलाई (सबै किसिमको जग्गालाई) प्रति कठ्ठा रु ३०।००		
	३ ज.वि. ३—०—० माथिलाई (सबै किसिमको जग्गालाई) प्रति कठ्ठा रु ४०।००		
	मालपोत/भुमिकर -साविक महेशपुर गाविस)		
	१ चिया वगानलाई प्रति कठ्ठा रु १५।००		
	२ ज.वि. ३—०—० सम्मलाई (सबै किसिमको जग्गालाई) प्रति कठ्ठा रु ५।००		
	३ ज.वि. ३—०—० माथिलाई (सबै किसिमको जग्गालाई) प्रति कठ्ठा रु १०।००		
	नोट : भूमीकर (मालपोत) साविक भद्रपुर न.पा.को जग्गाहरूमा आ.व.०६०।०६१ सम्मको गत विगत अनुसार नै रु २५। प्रति कठ्ठा असुल उपर गर्ने (वार्ड नं.५,६,७,८,९ र १० का) तथा आगामी आ.व.मा नगर क्षेत्र भित्र एकिकृत सम्पत्ति कर लगाईनाले सो मालपोत/भुमीकर साविक गाविसको दरहरूमा नै लगत खडा गरि बक्यौता असुल गरिनेछ ।		
२	घरजग्गा तथा घरधुरी कर साविक भद्रपुर न.पा.को घरहरूको आ.व.०६०।०६१ सम्मको गत विगत अनुसारकै लगत असुल उपर गर्ने (वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९ र १० का) तथा आगामी आ.व.मा नगर क्षेत्र भित्र एकिकृत सम्पत्ति कर लगाइनाले सो घरजग्गा तथा घरधुरी कर साविक गाविसको दरहरूमा नै लगत खडा गरी बक्यौता असुल गरिनेछ ।		

३	घर बहाल कर	२.००%	२.००%
	क) बहालमा लिदा दिदा सम्झौताके लिखित जानकारी नपालाई दिनु पर्ने छ । लिखित सम्झौता पेश नगरेमा तपसिल अनुसारको बहाल कर निर्धारण हुने छ ।		
	ख) वहाल कर उठाउने प्रयोजनका लागि सरकारी कार्यालय तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयसंग समन्वय गरिनेछ		
	ग) पुरानो माछा हट्टी हुदै बसपार्क तर्फजाने बाटो छेउछाउसम्मको पक्की बाटो र भन्सारछेउदेखि जनता चौकसम्म पक्की घर भएकोमा न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर र क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ ।		
	घ) कृषि बिकास बैकदेखि देउनिया नदिसम्म, चारआली बाटोको छेउछाउ, हाट लाग्ने स्थानदेखि लेखनाथ चौकसम्म न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर र क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ		
	ङ) झापा चौकमा रहको घरहरूमा न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर र क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ ।		
	च) अस्पताल चौक देखि रेडक्रस सम्म पक्कि घरहरूमा न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर र क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ ।		
	छ) सरकारी कार्यालय एरियामा रहेको घरहरूमा न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर र क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ ।		
	ज) सागरमाथा चौकमा रहेको घरहरूमा न्यूनतम मासिक ३,०००।०० र अन्य घर क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक २,०००।०० रहनेछ ।		
	झ) माथि उल्लेखित क्षेत्र बाहेकका क्षेत्रमा न्यूनतम मासिक १,०००।०० रहनेछ ।		
	ञ) सरकारी निकाय वित्तिय संस्थाले बहालमा लगाएको घरहरूमा सम्बन्धित निकाय सँग भएको सम्झौता अनुसार रहनेछ ।		
४	विटौरी कर जग्गा वहाल कर (नियम १४१ को अनुसूचि ९-(२) बमोजिम)		
	क) मुख्य मेची मार्ग मुख साइडको जग्गा प्रति वर्ग फिट मासिक रु.	१०।००	१०।००
	ख) भित्री सडकमा, गुट्टी पट्टी र बसपार्क समेतको पिच सडकले छोएको जग्गा प्रति वर्ग फिट मासिक रु.	५।००	५।००
	ग) सो बाहेक अन्य सम्पूर्ण जग्गा प्रति वर्ग फिट मासिक रु.	२।००	२।००
	घ) खेती योग्य जमीन प्रति कठ्ठा वाषिर्क रु.	१५०।००	१५०।००
	च) कृषकहरूले तरवुजा खेतीको प्रति कठ्ठाको कर नतिरी मेची बगरवाट बिक्रीका लागि लागेमा प्रति गाडा रु १००/-, प्रति टेक्टर रु ५००/- प्रति ट्रक रु २,०००/- का दरले असुल गरिनेछ ।		
	छ) चन्द्रगढी वजारमा रहेको टहरा भाडा दैनिक अस्थाइ हाट वजारको दर अनुसार लाग्नेछ ।		
५)	व्यापार व्यवसाय/उधोग/पेशा करतर्फ		
	१) गल्ला तथा किराना पसल		
	किराना थोक तथा खुद्रा पसल	१,०००।००	

			१,०००।००
	किराना खूद्रा पसल	७००।००	७००।००
	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	५००।००	५००।००
२)	कपडा तथा फेन्सी पसल रेडिमेट तथा थानवाला		
	कपडा तथा फेन्सी थोक पसल	५,०००।००	५,०००।००
	कपडा तथा फेन्सी खूद्रा पसल श्रेणी क	३,५००।००	३,५००।००
	कपडा तथा फेन्सी खूद्रा पसल श्रेणी ख	२,५००।००	२,५००।००
	ब्याग हाउस	२,५००।००	२,५००।००
३	जुत्ता चप्पल पसल		
	जुत्ताको शो रुम	५,०००।००	५,०००।००
	जुत्ता चप्पल बिक्री तथा मरमत गर्ने पसल श्रेणी क	२,५००।००	२,५००।००
	जुत्ता चप्पल बिक्री तथा मरमत गर्ने पसल श्रेणी ख	२,०००।००	२,०००।००
	आफै जुत्ता बनाई बेच्ने १ जना लाई पूर्ण छुट		
४	भाडा पसल, किचन सामाग्री		
	भाडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	५,०००।००	५,०००।००
	भाडा तथा किचन सामाग्री पसल	२,५००।००	२,५००।००
	साधारण भाडा खूद्रा पसल	२,०००।००	२,०००।००
	आफ्नो श्रम मुलक काम तथा माटाका भाडा वनाई बिक्री गर्ने तथा	५००।००	५००।००
	नोट: अपाग तथा विधुवालाई पूर्ण छुट		
५	होटेल एंड लज		
	होटेल एंड लज श्रेणी क 5 star	५०,०००।००	५०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 4 star	४०,०००।००	४०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी क 3 star	३०,०००।००	३०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 2 star	२०,०००।००	२०,०००।००
	होटेल एंड लज श्रेणी ख 1 star	१०,०००।००	१०,०००।००
	भोजनालय	२,०००।००	२,०००।००

	रेस्टुरेन्ट /बार	४,०००।००	४,०००।००
	दोहरी सांझ /नाच गान भएको	७,०००।००	७,०००।००
	होटेल ,लज, मिष्ठान्न , क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा कुनै ३ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	५,०००।००	५,०००।००
	होटेल ,लज, मिष्ठान्न , क्याटरिंग आदि सेवाहरु मध्ये कम्तिमा कुनै २ प्रकारका संयुक्त सेवा व्यवसाय	४,०००।००	४,०००।००
	क्याटरिंग पसल श्रेणी	३,५००।००	३,५००।००
	मिष्ठान्न पसल श्रेणी क	२,०००।००	२,०००।००
	चिया कफी तथा मिठाई पसल श्रेणी ख	१,२००।००	१,२००।००
	सामान्य चिया कफी (फुटथापमा)	५००।००	५००।००
	पार्टी प्यालेस	१०,०००।००	१०,०००।००
	मादक पदार्थ बिक्री गर्ने पसल तथा खाना खुवाउने	३,०००।००	३,०००।००
	मादक पदार्थ बिक्री गर्ने साधारण	२,०००।००	२,०००।००
	डेयरी पसल	१,२००।००	१,२००।००
६	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामग्री पसल		
	हार्ड वेयर/मेशिनरी/पेन्ट /सेनेटरी तथा मार्बल पसल	५,०००।००	५,०००।००
	विद्युत सामग्री खुद्रा पसल	३,०००।००	३,०००।००
	सोलार बत्ति बिक्री पसल	२,०००।००	२,०००।००
	ग्लास हाउस	१,५००।००	१,५००।००
७	सुनचांदी तथा गहना बनाउने पसल		
	सून चादी पसल श्रेणी क	६,०००।००	६,०००।००
	सून चादी पसल श्रेणी ख	३,०००।००	३,०००।००
८	स्टेशनरी,पुस्तक तथा मनिहारी पसल		
	स्टेशनरी तथा पुस्तक श्रेणी क	५,०००।००	५,०००।००
	स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक	३,५००।००	३,५००।००
	स्टेशनरी तथा पुस्तक खुद्रा	२,५००।००	२,५००।००
	कस्मेटिकि पसल		
	कस्मेटिकि थोक पसल	३,५००।००	३,५००।००
	कस्मेटिकि खुद्रा पसल	२,५००।००	२,५००।००
	धागो टाक फस्नर थोक पसल	१,७००।००	१,७००।००
	धागो टाक फस्नर खुद्रा पसल	१,२००।००	१,२००।००

९	माछा, मासु विक्री पसल		
	मासु विक्री पसल	१,०००।००	१,०००।००
	ताजा माछा, सिद्रा विक्री पसल	१,०००।००	१,०००।००
	अण्डा विक्री पसल	५००।००	५००।००
	गाइगोरु, रांगाभेंसी, खसीबोका छाला संकलन वा विक्री	१,०००।००	१,०००।००
१०	औषधी व्यवसाय		
	औषधी थोक तथा dristibutes	५,०००।००	५,०००।००
	औषधी पसल चिकित्सक राखि व्यवसाय गरेका	५,०००।००	५,०००।००
	औषधी खूद्रा पसल	३,०००।००	३,०००।००
	आयुर्वेदिक /होम्योपेथिक औषधी पसल	२,०००।००	२,०००।००
	एग्रोभेट थोक पसल / किटनाशन औषधि तथा मल खाद बिक्रेता (ठुलोको लागी)	५,०००।००	५,०००।००
	एग्रोभेट खूद्रा पसल / किटनाशन औषधि तथा मल खाद बिक्रेता (साना किसानको लागी)	२,५००।००	२,५००।००
११	सूचीकार (सिलाई) पसल		
	सिलाई पसल श्रेणी क	१,५००।००	१,५००।००
	सिलाई पसल श्रेणी ख दुई थान मेसिन सम्म भएको	१,०००।००	१,०००।००
	बुटिक ल्याब्रटोरी	१,५००।००	१,५००।००
	नोट: हाते मेसिन राखि सिलाई गर्नेलाई कर नलिने ।		
१२	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल		
	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, distibutes	५,०००।००	५,०००।००
	फ्रिज ,टि.भी .डेक ,तथा पार्ट विक्री पसल	५,०००।००	५,०००।००
	मोबाईल,क्यमरा, रेडीयो , घडी पसल	३,०००।००	३,०००।००
	रेडीयो,घडी,,क्याल्कूलेटर पसल	२,०००।००	२,०००।००
	अडीयो , भिडीयो क्यासेट पसल	१,५००।००	१,५००।००
१३	मर्मत तथा संभार सेवा		
	इन्जिन मर्मत (हेभी) बस, ट्रक तर्फ	३,०००।००	३,०००।००
	जीप, कार तथा टेक्टर मर्मत तथा सर्भिसिंग	३,०००।००	३,०००।००
	मोटरसाइकल मर्मत	२,५००।००	२,५००।००
	टि.भि ,डेक ,मोबाईल ,फ्रिज मर्मत सेवा	१,५००।००	१,५००।००
	इलेक्ट्रोनिक मर्मत सेवा	१,५००।००	१,५००।००
	रेडीयो,घडी,,क्याल्कूलेटर र प्रेसर कुकर, हिटर तथा अन्य सानो विद्युत समान मर्मत पसल	१,५००।००	१,५००।००

	रिक्सा, साईकल मर्मत	७०० ००	७०० ००
	सवारी साधन सर्भिसिंग (सवारी धुलाई)	७०० ००	७०० ००
	फमाल जस्तापाताको सामाग्री वनाउने तथा मर्मत गर्ने	१,५०० ००	१,५०० ००
	टायर रिसोलिंग	१,५०० ००	१,५०० ००
	टायर मर्मत ,हावा भर्ने पञ्चत हाल्ने	१,००० ००	१,००० ००
१४	सवारी साधन एजेन्सी,थोक विक्री पसल तथा पार्ट पुर्जा पसल		
	बस,ट्रक , ट्याक्टर जिप,कार प्रति डिलर	१०,००० ००	१०,००० ००
	मोटरसाइकल डिलर	९,००० ००	९,००० ००
	साईकल निर्माण तथा बिक्री	६,००० ००	६,००० ००
	मोटर पार्ट तथा बोडी बिल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	५,००० ००	५,००० ००
	टायर डिलर	४,००० ००	४,००० ००
१५	सञ्चार सेवा		
	कलरल्याव सेवा	१,५०० ००	१,५०० ००
	फोटो स्टुडियो सेवा	१,००० ००	१,००० ००
	टेलिफोन ,मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी लाई निजी	५,००० ००	५,००० ००
	मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी को सर्भिस सेन्टर	५,००० ००	५,००० ००
	मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी को shop	२,००० ००	२,००० ००
	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	१०,००० ००	१०,००० ००
	केबूल च्यानल प्रसारण सेवा	५,००० ००	५,००० ००
	एफ.एम.प्रसारण सेवा	५,००० ००	५,००० ००
	टुर एंड ट्राभल्स सेवा / वायु सेवा कम्पनिको शाखा	३,००० ००	३,००० ००
	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	२,००० ००	२,००० ००
	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	२,५०० ००	२,५०० ००
	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,५०० ००	१,५०० ००
१६	ड्राई- क्लिनिक धोवि पसल		
	ड्राई- क्लिनिक पसल	१,५०० ००	१,५०० ००
१७	सैलुन तथा ब्युटिपार्लर सेवा		
	ब्युटि पार्लर सेवा ब्युटिशियन तालिम सहितको	२,५०० ००	२,५०० ००
	ब्युटि पार्लर सेवा	१,५०० ००	१,५०० ००

	सैलून २ सीट माथि	१,५००।००	१,५००।००
	सैलून २ सीट सम्म	१,०००।००	१,०००।००
१८	मदिरा, सुर्ती जन्य, हल्का पेय पसल		
	रक्सी, वियरको distributes	१०,०००।००	१०,०००।००
	रक्सी, वियरको डीलर/सप्लायर्स	७,५००।००	७,५००।००
	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	३,०००।००	३,०००।००
	चूरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डीलर पसल	६,०००।००	६,०००।००
	चूरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	५,०००।००	५,०००।००
	चूरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	२,०००।००	२,०००।००
	हल्का पेय पदार्थको डीलर	४,०००।००	४,०००।००
	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	१,५००।००	१,५००।००
१९	चियापत्ति बिक्रेता		
	चियापत्ति बिक्रेता थोक	३,०००।००	३,०००।००
	चियापत्ति बिक्रेता खुद्रा	१,५००।००	१,५००।००
२०	बितीय सेवा		
	बाणिज्य बैंक तथा बिकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	२०,०००।००	२०,०००।००
	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१०,०००।००	१०,०००।००
	फाइनान्स कम्पनी शाखा प्रति शाखा	७,०००।००	७,०००।००
	वित्तीय सहकारी संस्था (बहुउदेसिय)	३,०००।००	३,०००।००
	वित्तीय सहकारी संस्था (अन्य)	१,०००।००	१,०००।००
	लघुवित्त कम्पनीहरु	३,५००।००	३,५००।००
	विमा कम्पनीहरु मुख्य कार्यालय	१०,०००।००	१०,०००।००
	विमा कम्पनीहरु शाखा	५,५००।००	५,५००।००
	मनी एक्सचेन्जर	३,०००।००	३,०००।००
२१	पेट्रोलियम पदार्थ		
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प भएको	५,०००।००	५,०००।००
	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	३,५००।००	३,५००।००
	ग्यास सिलिन्डर विक्री डिलर	२,०००।००	२,०००।००
	मात्तितेल बिक्री गर्नेलाई	१,०००।००	१,०००।००

२२	कवाडी समान, खालि वोरा खरिद बिक्री	४,०००।००	४,०००।००
२३	बांस तथा डुंगा , गिट्टी जम्मा गरी बिक्री गर्ने	१,२००।००	१,२००।००
२४	टेन्ट हाउस तथा पेण्डाल बनाउने		
	टेन्ट हाउस	२,५००।००	२,५००।००
	पेण्डाल बनाउने (विदेशी भारतीयलाई पटके)	४,५००।००	४,५००।००
	माइक/विजुली डेकोरेशन	१,५००।००	१,५००।००
	क्याटरिंगको समानहरु भाडामा उपलब्ध गराउने	१,२००।००	१,२००।००
	बैण्ड बाजा	१,०००।००	१,०००।००
२५	काठ तथा कोइला खरिद बिक्री		
	कोइला खरिद बिक्री	७,०००।००	७,०००।००
	काठ तथा दाउरा	३,०००।००	३,०००।००
	दाउरा मात्र बिक्री गर्ने	२,०००।००	२,०००।००
२६	फर्निचर एवं फर्निशर्स		
	स्टील , काठ आल्मूनियमको फर्निचर पसल	३,०००।००	३,०००।००
	फर्निशर्स पसल	२,०००।००	२,०००।००
२७	स्नुकर/पुल हाउस	१,०००।००	१,०००।००
२८	बिज्ञापन सेवा	१,५००।००	१,५००।००
२९	रोजगारी सेवा		
	स्वदेशी रोजगारी सेवा	१,५००।००	१,५००।००
	विदेशी रोजगारी सेवा	५,०००।००	५,०००।००
३०	साईनबोर्ड लेख्ने (पेन्टर)	१,०००।००	१,०००।००
३१	हाउजिंग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री)	५,०००।००	५,०००।००
३२	पेशा (बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य ब्यवसायीक सेवा)		
	चिकित्सक	३,०००।००	३,०००।००
	पशु चिकित्सक	३,०००।००	३,०००।००
	दन्त चिकित्सा सेवा	३,०००।००	३,०००।००
	इन्जिनियर	३,०००।००	३,०००।००
	सव इन्जिनियर	२,५००।००	२,५००।००
	कानून व्यवसायी	३,०००।००	३,०००।००

	अभिवक्ता / अभिकर्ता ई . प्रास लेखन्दास	१,०००।००	१,०००।००
	कम्पाउण्डर	१,०००।००	१,०००।००
	विमा एजेन्ट / शेयर दलाल	१,०००।००	१,०००।००
	कबिराज	१,०००।००	१,०००।००
	अनुसन्धानकर्ता परामर्श दाता	३,०००।००	३,०००।००
	सर्भेयर	२,०००।००	२,०००।००
	कन्सल्टेन्ट सेवा	७,०००।००	७,०००।००
३३	निर्माण ब्यवसाय		
	श्रेणी क	१०,०००।००	१०,०००।००
	श्रेणी ख	७,०००।००	७,०००।००
	श्रेणी ग	५,०००।००	५,०००।००
	श्रेणी घ	३,०००।००	३,०००।००
	विदेशी निर्माण ब्यवसायी भएमा	दोव्वर	दोव्वर
	घर निर्माण ठेकदेदारी ब्यवसाय	३,०००।००	३,०००।००
३४	लेखा परिक्षण ब्यवसाय तर्फ		
	लेखा परिक्षण ब्यवसाय श्रेणी क	३,०००।००	३,०००।००
	लेखा परिक्षण ब्यवसाय श्रेणी ख	२,५००।००	२,५००।००
	लेखा परिक्षण ब्यवसाय श्रेणी ग/घ	२,०००।००	२,०००।००
	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	२,०००।००	२,०००।००
	अनूवादक	१,५००।००	१,५००।००
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	२,०००।००	२,०००।००
३५	शिक्षा सेवा		
	निजी शिक्षालय उच्च माध्यमिक विद्यालय	४,०००।००	४,०००।००
	निजी शिक्षालय क्याम्पस	५,०००।००	५,०००।००
	निजी शिक्षालय माध्यमिक विद्यालय	३,०००।००	३,०००।००
	निजी शिक्षालय निम्न माध्यमिक विद्यालय	२,५००।००	२,५००।००
	प्राथमिक विद्यालय / पूर्व प्राथमिक विद्यालय	२,०००।००	२,०००।००
	छात्र / छात्राबस	१,५००।००	१,५००।००
	मंटेवारी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	२,०००।००	२,०००।००

	पोली टेकनिकल इन्स्टिच्युट , प्रशिक्षण समेत	३,०००।००	३,०००।००
	नर्सिंग , सि.ए.म.ए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	४,०००।००	४,०००।००
	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२,०००।००	२,०००।००
	तालिम तथा अनूसन्धान केन्द्र	२,०००।००	२,०००।००
	कम्प्युटर /इलेक्ट्रोनिक .तालिम/ भाषा शिक्षा /कोचिंग सेन्टर /सवारी चालक तालीम केन्द्र	२,०००।००	२,०००।००
	संगीत /डान्स तालिम केन्द्र/ जिमखाना (फिटनेस सेन्टर)	१,०००।००	१,०००।००
३६	गैर सरकारी संस्थाहरु		
	अन्तरास्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु	५,०००।००	५,०००।००
	रास्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु	३,०००।००	३,०००।००
	स्थानीय गैर सरकारी संस्थाहरु	५००।००	५००।००
३७	स्वास्थ्य सेवा		
	गैह सरकारी अस्पताल / नर्सिंगहोम	५,०००।००	५,०००।००
	एम.आर.आइ., सि.टि .स्क्यान, अल्ट्रा साउण्ड क्लिनिक	३,०००।००	३,०००।००
	दिशा,पिसाव,रगत जांच (प्याथोलोजी क्लिनिक) तथा एक्सरे क्लिनिक	३,०००।००	३,०००।००
	अक्युपन्चर,थेरापी,	२,०००।००	२,०००।००
	चश्मा पसल श्रेणी	१,५००।००	१,५००।००
३८	पशुपंक्षिको आहार /दाना बिक्री पसल	१,५००।००	१,५००।००
३९	डिपार्टमेन्टल पसल	५,०००।००	५,०००।००
४०	गिफ्ट तथा फोटो प्रेम पसल	१,५००।००	१,५००।००
४१	बांसको नाग्लो, डोको, कुचो बिक्री	१,०००।००	१,०००।००
४२	दालचिनी, अलैचि, सकमेल, सुपाडी बिक्री गर्ने (सामान्य)	१,०००।००	१,०००।००
४३	लूब्रिकेसन सेकेसन तर्फ		
	लूब्रिकेसन Distributes	५,०००।००	५,०००।००
	लूब्रिकेसन खुद्रा बिक्री	२,५००।००	२,५००।००
४४	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु (नियम १४२ को अनुसुचि १० को सि.न १९ बमोजिम)	३,०००।००	३,०००।००
४५	फलफूल / पान पसल		
	फलफूल थोक पसल	२,५००।००	२,५००।००
	फलफूल खुद्रा पसल	१,०००।००	१,०००।००
	सागसब्जी थोक पसल	१,५००।००	१,५००।००

	सागसब्जी खुद्रा पसल	१,०००।००	१,०००।००
	फुल तथा विरुवा बिक्रेता	१,०००।००	१,०००।००
	पान पसल	१,०००।००	१,०००।००
४६	छापाखाना		
	अफसेट सिलिण्डर सहित प्रेस	५,०००।००	५,०००।००
	छापाखाना	२,०००।००	२,०००।००
	स्क्रिन प्रिन्ट	१,५००।००	१,५००।००
उद्योग तर्फ			
	नर्सरी व्यवसाय		
४७	चिया नर्सरी	३,०००।००	३,०००।००
	नर्सरी(चिया वाहेक)	२,०००।००	२,०००।००
४८	मोविल रिफाइन उद्योग	१,५००।००	१,५००।००
४९	चाउचाउ उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
५०	कूकिज/पाउरोटी उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
५१	पापड /चिप्स/फिगर/नूडल्स उद्योग	२,५००।००	२,५००।००
५२	सुर्तीजन्य,गुटका,बिडी उद्योग	१२,०००।००	१२,०००।००
५३	अगर बत्ती तथा मैन बत्ती उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
५४	दालमोठ/ भुजिया/ फुकुरदाना उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
५५	मसला उद्योग	७,०००।००	७,०००।००
५६	कपास उद्योग	५,०००।००	५,०००।००
५७	इलेक्ट्रिक स्विच बोर्ड बनाउने	१,०००।००	१,०००।००
५८	सेलर मिल /फ्लावर मिल -	५,०००।००	५,०००।००
५९	हलर मिल/ चिउरा कुटानी / पेलानी मिल	३,०००।००	३,०००।००
६०	प्लास्टिक उद्योग	८,०००।००	८,०००।००
६३	जुट बाइनडिंग तर्फ		
	मेसिनवाट जुट बाइनडिंग	२,५००।००	२,५००।००
	हातवाट जुट बाइनडिंग	१,५००।००	१,५००।००
६४	डेरी उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
६५	कराही उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
६६	गलौचा उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००

६७	पलाइउड उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
६८	गारमेन्ट उद्योग		
	१०० भन्दा बढी मेशीन भएको	८,०००।००	८,०००।००
	५० देखि १०० मेशनि भएको	५,०००।००	५,०००।००
	१ देखि ५० सम्म मेशिन भएको	३,०००।००	३,०००।००
६९	फर्निचर तथा सःमिल		
	सःमिल	५,०००।००	५,०००।००
	फर्निचर उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
	विट उद्योग	२,५००।००	२,५००।००
७०	ग्रील उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
७१	पशू आहर उद्योग	८,०००।००	८,०००।००
७२	कन्फेक्सनरी उद्योग	३,५००।००	३,५००।००
७३	सिरक डसना उद्योग	४,०००।००	४,०००।००
७४	मिनरल वाटर उद्योग	४,०००।००	४,०००।००
७५	बरफ, आइसक्रीम उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
७६	भाडा उद्योग	२,५००।००	२,५००।००
७७	तामा, पित्तल, कूकर	४,०००।००	४,०००।००
७८	आल्मूनियम फिल्टर /आल्मूनियमको गृल तथा सामान बनाउने	४,५००।००	४,५००।००
७९	बाल्टी /स्टोभ	१,५००।००	१,५००।००
८०	सोडा /स्क्वास शर्वत उद्योग	२,५००।००	२,५००।००
८१	अचार जस्ता घरेलु उद्योग	१,०००।००	१,०००।००
८२	सेनेटरी उद्योग	५,०००।००	५,०००।००
८३	भेनियर उद्योग	८,०००।००	८,०००।००
८४	पशु पालन उद्योग	३,०००।००	३,०००।००
८५	पन्छी पालन उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
८६	चिया उद्योग (हरियो पत्ती पेली चिया उत्पादन गर्ने)	८,०००।००	८,०००।००
८७	चिया उद्योग (सानो ग्रिन चिया उत्पादन गर्ने)	४,०००।००	४,०००।००
८८	रेलिंग,पुल, इनारको रिंग तथा सिमेन्टका अन्य सामान बनाउने उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
८९	सिमेन्टका पोल तथा ह्युम पाईप उद्योग	५,०००।००	५,०००।००

	९०	जुट तथा धागोवाट तैयार गरिने झोला	२,०००।००	२,०००।००
	९१	एल.पि.जी ग्यास उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
	९२	ईट उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
	९३	उनि कपडा उद्योग	२,०००।००	२,०००।००
	९४	कोल्ड स्टोरेज	१०,०००।००	१०,०००।००
	९५	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	७,०००।००	७,०००।००
	९६	सिमेन्ट उद्योग	१२,०००।००	१२,०००।००
	९७	रासायनिक मल उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
	९८	वायर उद्योग	१०,०००।००	१०,०००।००
	९९	चियापत्ति प्याकेजिग उद्योग	६,०००।००	६,०००।००
	१००	क्रसर उद्योग	५,०००।००	५,०००।००
	१०१	हस्तकला उद्योग	१,५००।००	१,५००।००
		माथि उल्लेखित बाहेकका कुनै पनि व्यवसाय र उद्योगलाई तत्काल निर्णय गरी नगरपरिषदमा अनुमोदन गराउने गरी कर लगाउन सकिने छ	५०० देखि ५००० सम्म	
६	१	सवारी कर तर्फ		
		नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका निम्न सवारीहरूमा निम्नानुसारको वार्षिक कर लिने		
		क) बस, ट्रक, लहरी	३,०००।००	३,०००।००
		ख) जीप, कार, मिनी बस (भाडा)	१,०००।००	१,०००।००
		ग) मिनी बस (निजी)	१,०००।००	१,०००।००
		घ) टेम्पो	५००।००	५००।००
		ङ) टेक्टर	१,७००।००	१,७००।००
		च) कार, टेम्पो,	७००।००	७००।००
		छ) ठेला गाडी तथा रिक्शा	२५।००	२५।००
		ज) रांगा गाडी	३५।००	३५।००
		झ) गोरु गाडी	२५।००	२५।००
		ञ) रिक्शा भेन (बोर्डिंग स्कुल)	७५।००	७५।००
		च) सामान बोक्ने रिक्शा भेन	३५।००	३५।००
		छ) पावर टेलर	२००।००	२००।००
७	१	वार्षिक सवारी कर तिरेका बाहेक बाहिरबाट आउने निम्न सवारीहरूमा निम्नानुसारको पटके सवारी कर लिने		
		क) कन्टेनर	१००।००	१००।००

	ख)ट्रीपर	१००।००	१००।००
	ग) रात्री बस	२०।००	२०।००
	घ) बस,ट्रक, लहरी	२०।००	२०।००
	ड) मिनी बस	१५।००	१५।००
	च) ट्रेक्टर	२०।००	२०।००
	छ) जीप,कार, टेम्पो	१५।००	१५।००
	ठ) गिटी, डुंगा ,बालुवा, बोलडर, पराल, माटो लिई आउने प्रति ट्रकलाई (पटके सवारी कर छुट्टै लिने)	२०।००	२०।००
	ड) गिटी, डुंगा,बालुवा, बोलडर, पराल, माटो लिई आउने प्रति ट्र्याक्टरलाई -पटके सवारी कर छुट्टै लिने)	२०।००	२०।००
	ण) विदेशी दर्ता नम्बर भएका सवारी साधनहरूमा माथि उल्लेखित दरको तेवर		
२	नवनिर्मित बसपार्कमा लिन पाउने पार्किंग शुल्क		
	क) मेची कोशीसम्म चल्ने बस,ट्रक, लहरीलाई पार्किंग शुल्क वापत रु.१०।०० तथा दैनिक सवारी कर वापत रु.२०।०० गरी पटके	३०।००	३०।००
	ख) कोशी पारी सगरमाथा, जनकपुर, गाईघाटसम्म आउने जाने बसहरूलाई पार्किंग शुल्क वापत रु.२०।०० तथा दैनिक सवारी कर वापत रु.२० गरी प्रति पटके जम्मा	४०।००	४०।००
	ग) सो भन्दा लामो दुरी चल्ने (रात्री तथा दिवा) बसहरूलाई पार्किंग तथा पटके सवारी कर -दैनिक)	७०।००	७०।००
	घ) विदेशी दर्ता नम्बर भएका सवारी साधनहरूमा माथि उल्लेखित दरको तेवर		
	नोट : (संघ संस्थासंग सम्बन्धित रहेको रिक्सा भेनमा कर नलिने)		
३	रिक्सा दर्ता, नविकरण तथा चालक प्रमाणपत्र तर्फ (नियम १४३ को अनुसूचि ११ को सि.नं.३ बमोजिम)		
	क) बैट्री , सोलारवाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता नगरवासी बाहिर तथा डिलरलाई	३,०००।००	३,०००।००
	ख) बैट्री , सोलारवाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता नगरवासी	१,५००।००	१,५००।००
	ग) बैट्री, सोलारवाट चल्ने नयां रिक्सा, ठेला, नविकरण	१,०००।००	१,०००।००
	घ) नयां रिक्सा, ठेला, भेन दर्ता	१००।००	१००।००
	ड) रिक्सा, ठेला, भेन नवीकरण	५०।००	५०।००
	च) रिक्सा, ठेला, भेन बुक र फारम दस्तुर रु.५।०० समेत	५०।००	५०।००
	छ) रिक्सा चालक अनुमती पत्र बुक सहित	५०।००	५०।००
	ज) रिक्सा चालक अनुमति पत्र नविकरण	३०।००	३०।००
	झ) रिक्सा नामसारी दस्तुर	५०।००	५०।००
	नोट : भारतीय रिक्साहरू भद्रपुर नगर क्षेत्रमा प्रवेश गरेमा प्रति दिन १००।०० का दरले जरिवाना लिइनेछ । इ रिक्सा व्यक्तिगत नगरवासी दर्ता गर्न ल्याएमा वार्षिक रु १५००।००		

	लाग्ने छ ।		
८	एकीकृत सम्पत्ति स्थानीय स्वायत्त शासन (दोस्रो संशोधन) नियमावली (२०६१) अनुसार आगामी आ.व.देखि असुल उपर गर्ने		
	१) रु.१० लाख सम्म	५० देखि २००	
	२) रु.१० लाख १ देखि रु.२० लाखसम्म	३०० देखि ४००	
	३) रु.२० लाख १ देखि रु.३० लाखसम्म	६०० देखि १०००	
	४) रु.३० लाख १ देखि रु.५० लाखसम्म	१५०० देखि ३०००	
	५) रु.५० लाख १ देखि रु.१ करोडसम्म	४००० देखि १००००	
	६) रु.१ करोड १ देखि रु.२ करोडसम्म	१३००० देखि २००००	
	७) रु.२ करोड १ देखि रु.५ करोडसम्म	२६००० देखि ६००००	
	८) रु.५ करोड देखि माथि	रु.२१०० प्रति हजार	
	परिच्छेद ७ को नियम १४४ को उपनियम १६ मा व्यवस्था भएको सम्पत्तिहरुमा कर		
९	१ मनोरञ्जन करतर्फ		
क)	सिनेमा हलको जम्मा आमदानीमा न्यूनतम २ प्रतिशत देखि ५ प्रतिशतसम्म	२%	२%
	नोट : यसरी लाग्ने मनोरञ्जन शुल्क मासिक रुपमा दाखिला गर्नु पर्ने		
ख)	सार्वजनिक स्थानमा सर्कस प्रदर्शन गर्नेलाई दैनिक	५००।००	५००।००
ग)	बहुरूपी खेल देखाउनेलाई दैनिक	१०।००	१०।००
घ)	समय समयमा लाग्ने मेलामा (मेला ठेकेदारबाट पेशा कर वापत) दैनिक	१,०००।००	१,०००।००
	सार्वजनिक स्थानमा भिडियो तथा फिल्म शूटिंग गर्ने स्वदेशी निर्माणकर्तालाई	५,०००।००	५,०००।००
	न.पा.पार्कमा भिडियो तथा फिल्म शूटिंग गर्ने दैनिक	५००।००	५००।००
च)	सार्वजनिक स्थानमा भिडियो तथा फिल्म शूटिंग गर्ने विदेशी निर्माणकर्तालाई	१०,०००।००	१०,०००।००
छ)	केबुल संचालन गर्ने व्यवसाय -नियम १४२ को अनुसूचि १० को सि.नं.१६(१७) बमोजिम रु.५,००० देखि रु.५०,०००)		
	१) २०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	५,०००।००	५,०००।००
	२) २०० देखि ५०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	८,०००।००	८,०००।००
	३) ५०० देखि माथि ग्राहक संख्या भएको	१२,०००।००	१२,०००।००

		नोट :न.पा.को विज्ञापन प्रसारण गरे वापत ५० प्रतिशत कर छुट दिइने			
१०		विज्ञापन कर			
	१	होर्डिंग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२५१००	२५१००	
	२	नियोन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२०१००	२०१००	
	३	ग्लो साईन विद्युतिय बोर्ड प्रति वर्ग फिट	३०१००	३०१००	
	४	स्क्रिन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१५१००	१५१००	
	५	त्रिभिजन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	३०१००	३०१००	
	६	फिल्मी व्यानर वा पोस्टर प्रति वर्ग फिट	१०१००	१०१००	
	७	आकासे वेलुन प्रति वर्ग फिट	५००१००	५००१००	
	८	साना बोर्ड ३० वर्ग फिट भन्दा घटी	३०१००	३०१००	
	९	गाडीमा लेखि विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	२५१००	२५१००	
	१०	गाडीमा वोकि विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	३०१००	३०१००	
	११	व्यानर गेट	१००१००	१००१००	
	१२	ठुलो साइज व्यानर	३००१००	३००१००	
	१३	वाल पोस्टर प्रति वर्ग फिट	५१००	५१००	
	१४	वाल पेन्टिंग प्रति वर्ग मिटर	५१००	५१००	
		प्रति बोर्ड बाषिकरु.१५००१०० मा नबढने गरी			
		मदिरा वा सुती जन्यमा ५०% थप गरि लिने			
	११		पार्किंग शुल्क (नियम १४७ को अनुसूचि १९ बमोजिम)		
			क) बस, ट्रक, मिनी बस, ट्र्याक्टरलाई	३०१००	३०१००
		ख) कार, जीप, भेनलाई	२०१००	२०१००	
		ग) मोटरसाइकल	१०१००	१०१००	
		घ) साइकल	२१००	२१००	
	नोट: उपरोक्त सवारी साधनहरु ३ घण्टाका लागि मात्र पार्किंग गर्न सकिनेछ । त्यसपछि प्रति ३ घण्टाको ५० प्रतिशत थप शुल्क लाग्नेछ ।				
१२		अस्थायी हाटबजार, घुम्ती पसल शुल्क र पशु मवेशीतर्फ(नियम १४२ को अनुसूचि १० को सि.नं.१८ बमोजिम)			
		१) खसी, बोका, भेडा, च्यांग्रा, सुंगुर, बंगुर, पाठापाठी, बाख्रा, बाख्रीमा रु.७००१०० सम्म मूल्य पर्नेलाई लिने दिने दुवैबाट प्रति गोटा रु.१०१००, रु.१०१०० पर्ने गरी जम्मा रु.२०१०० र रु.७००१०० भन्दा बढी मोल पर्नेलाई लिने दिने दुवैबाट रु.११००, रु.११०० गरी सयकडा रु.	२१००	२१००	

	२) एक परिवारबाट २ वटा कुखुरा बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो माथि जतिसुकै ल्याएमा कुखुरा (चल्ला बाहेक) प्रति गोटा लिने दिनेबाट बराबर पर्ने गरी रु.५१०० का दरले प्रति गोटा रु.	५१००	५१००
	३) एक परिवारबाट २ वटा हांस बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो भन्दा माथि जतिसुकै ल्याएमा प्रति गोटा लिने दिने दुवैबाट बराबर पर्ने गरी रु.५१०० का दरले प्रति गोटा रु.	५१००	५१००
	४) एक परिवारबाट १ जोडी परेवा बेचन ल्याएमा कर नलिने । सो भन्दा माथि जतिसुकै ल्याएमा प्रति जोडी लिने दिनेबाट बराबर पर्ने गरी रु.	५१००	५१००
	५) २ किलोसम्म माछा, गंगटा बिक्री गर्न ल्याउनेसंग दैनिक कर नलिने । सो भन्दा बढी माछा, गंगटा बिक्री गर्नेबाट प्रति १० किलोमा दैनिक रु.	५१००	५१००
	६) माछा, मासु पकाई बिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	५१००	५१००
	७) रांगा, खसी, सुँगुर कांचो मासु काटी बिक्री गर्नेबाट दैनिक रु.	१५१००	१५१००
	नोट: बोरा आदिमा जगोडा नराखी चिउरा, मुरी, ढाकीमा राखी बिक्री गर्नेलाई, हरियो सागपात, भक्का बनाई बेच्ने, ढक्कीमा हर्दी, टाउकोमा, भारमा, ढाडमा बोकी ल्याएको दाउरामा कर नलिने		
	८) गोरु, गाई, रांगा, भैसी, बाछा, बाछी, पाडा, पाडी, घोडा, घोडी, बछेडा, बछेडी चौपाया हाटमा खरिद बिक्री गर्ने दुवै थरीबाट रु.१००१०० मोलमा रु.११००, रु.११०० का दरले जम्मा सयकडा	२१००	२१००
	सेवा शुल्क दस्तुर		
१३	न.पा.शौचालय तर्फ		
	क) नुहाउने प्रति व्यक्ति (एकसरो लुगा मात्र धुन पाउने)	२०१००	२०१००
	ख) दिशा पिसाब गर्ने प्रति व्यक्ति	१०१००	१०१००
	ग) पिसाब गर्ने प्रति व्यक्ति	५१००	५१००
१४	झापा अतिथी गृह		
	क) अतिथी गृहको कोठा नं.१ र २ प्रति कोठा प्रति दिन	५००१००	५००१००
१५	कान्जी हाउसतर्फ		
	क) भैसी, रांगा, गाई, गोरु, घोडा, घोडी पांडा, पांडी, बाछा, बाछी, बछेडा, बछेडीमा दैनिक	१,०००१००	१,०००१००
	ग) बाख्रा, बाख्री पाठा, पाठी सुँगुर, गधामा दैनिक	५००१००	५००१००
	च) अन्यमा	७००१००	७००१००
१६	सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर (नियम १४८ को अनुसूचि २० प्रति हजार बढीमा रु.१/०० का दरले)		
	क) न.पा.इलाका भित्रको घर जग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन गर्नु भएमा सो वापत सम्पत्ति धनीबाट प्रति हजारमा	११००	११००
	ख) विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरुको हकमा सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिश	३,०००१००	३,०००१००

	दस्तुर		
	ग) विदेश अध्ययनका लागि जाने विद्यार्थीहरूको हकमा सम्पत्ति मूल्यांकन नलिई आयस्रोतको मात्र लिएमा सोको सिफारिश दस्तुर	३,०००।००	३,०००।००
	धरजग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन गर्नु परेमा एकीकृत सम्पत्ति करको मूल्यांकन अनुसार हुनेछ ।		
१७	घर नक्शा पास दस्तुर		
	क) आर सि सि, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना, बर्जीको जोडाइ , भुइतले पक्की घरलाई प्रति वर्ग फिट	६।००	६।००
	ख) आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना इटाको जोडाइ भुइतला माथि पहिलो तल्ला लगाएमा प्रति वर्ग फिट	७।००	७।००
	ग) आर सी सी, आर वि सी, सिमेन्ट वा सुर्की चुना इटा को जोडाई माथिल्लो तलाका लागि दोश्रो तला वा सोभन्दा माथि थपी बनाएमा प्रतिवर्ग फिट	७।००	७।००
	घ) इटा, ढुंगा , सिमेन्ट जोडाइ भएको टिनको छाना भएको घरको प्रति वर्ग फिट	५।००	५।००
	ङ) दिवाल सेन्टर वेरा, छत कर्कटपाता भएको वा ए.सी सिटको छाना भएको घरलाई प्रति वर्ग फिट	३।००	३।००
	च) दिवाल काठको, छत कर्कटपाता भएको र अन्य सबैलाई (तर फुसको छाना, फुसको वेरा भएकोलाई घर नक्शा पास दस्तुर नलिने) प्रति वर्ग फिट	३।००	३।००
	छ) बाउण्डी वाल पक्कीलाई प्रति रनिंग फिट	७।००	७।००
	<i>नोट :नक्शा पास गर्नु पर्ने नियम पछि नक्शा पास नगरी घर बनाएमा नियमानुसार लाग्ने दस्तुरमा प्रति वर्ग फुटको ५० प्रतिशत थप जरिवाना लिई नियमित गरिनेछ ।</i>		
	ज) नक्शा पास निवेदन फारम दस्तुर	५००।००	५००।००
	झ) निर्माण सम्पन प्रमाण पत्र	१,०००।००	१,०००।००
	ञ) नामसारी प्रति घर RCC/RCC	१,०००।००	१,०००।००
	ट) नामसारी प्रति घर टिनको छाना पक्कि दिवाल	७००।००	७००।००
	ठ) नामसारी प्रति घर अन्य घर	५००।००	५००।००
	ड) स्थलगत सरजमिन	३००।००	३००।००
	ढ) भवनको स्थलगत निरिक्षण दस्तुर	८००।००	८००।००
	ण) घर निर्माण गर्दा सर सफाई शुल्क	५००।००	५००।००
१८	निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर		
	क) निवेदन दस्तुर नियमानुसार लाग्ने	१।००	१।००
	ख) नक्कल दस्तुर नियमानुसार लाग्ने (प्रति पाना)	१।००	१।००

	नक्कल दस्तुर एकिकृत सम्पति कर	२०।००	२०।००
	नक्कल दस्तुर सिफारिस	५०।००	५०।००
	नक्कल दस्तुर नक्शा पास	३००।००	३००।००
ग)	नागरिकता वंशजको नाताले सिफारिस दस्तुर फारम सहित	१००।००	१००।००
घ)	नागरिकता अंगीकृतको सिफारिश दस्तुर फारम सहित	३००।००	३००।००
	नागरिकता प्रतिलिपी दस्तुर फारम सहित	१५०।००	१५०।००
च)	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा/आधा बेहोरिने गरी)	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
छ)	नाता प्रमाणित दस्तुर नेपालीमा (अग्रेजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर थप रु ८००/- लाग्नेछ)	२००।००	२००।००
ज)	घर कायमको सिफारिश	५००।००	५००।००
झ)	सरजमीन सिफारिश दस्तुर	२००।००	२००।००
ण)	उजुरी तथा मुद्दा दस्तुर	२००।००	२००।००
ट)	चालचलन, तीन पुस्ते, नाता सम्बन्ध सम्बन्धी सिफारिश नेपाली	२००।००	२००।००
ठ)	विद्युत, खानेपानीको सिफारिश	२००।००	२००।००
ड)	३ फेसको विद्युत सिफारिस (उद्योग)	५००।००	५००।००
	३ फेसको विद्युत सिफारिस (कृषि)	१००।००	१००।००
ढ)	व्यवसाय नामसारी सिफारिश दस्तुर	२००।००	२००।००
ण)	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारिश दस्तुर	२००।००	२००।००
त)	माथि बाहेकका अन्य सिफारिस	२००।००	२००।००
थ)	चार किल्ला प्रमाणित / जग्गा नामसारी		
	१) १ कट्टा सम्मको जग्गामा	३००।००	३००।००
	२) १ कट्टा माथि ३ कट्टासम्म	५००।००	५००।००
	३) ३ कट्टा माथि ५ कट्टासम्म	७००।००	७००।००
	४) ५ कट्टा माथि	१,०००।००	१,०००।००
द)	घर भए नभएको सिफारिस दस्तुर		
	१) कालोपत्रे बाटोले छोएको १ कट्टा सम्मको जग्गामा	७००।००	७००।००
	२) कालोपत्रे बाटोले छोएको १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	७०।००	७०।००
	३) ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	५००।००	५००।००
	४) ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	६०।००	६०।००
	५) कच्चि बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	३००।००	३००।००

	६) कच्चि बाटोले छोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	३०१००	३०१००
	७) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कट्टा सम्मको जग्गामा	२००१००	२००१००
	८) बाटोले नछोएको जग्गामा १ कट्टा पछि थप प्रति कट्टा	२०१००	२०१००
ध)	संघ संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१,०००१००	१,०००१००
	अंग्रेजी भाषामा सिफारिश गराउदा सिफारिश दस्तुर वापत थप रु.३००१०० लाग्नेछ ।		
न)	मोही लगत कट्टा सिफारिश		
	क) १ कट्टासम्मको	५००१००	५००१००
	ख) १ कट्टादेखि माथि प्रति कट्टा थप	५०१००	५०१००
प)	उद्योग स्थापना सिफारिश दस्तुर		
	१) ठुलो उद्योग	१,५००१००	१,५००१००
	२) मझौला उद्योग	१,०००१००	१,०००१००
	३) घरेलु उद्योग	७००१००	७००१००
फ)	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क		
	१) ३५ दिन भित्र दर्ता गर्न आएमा (निवेदन दस्तुर वापत मात्र)	१०१००	१०१००
	२) ३५ दिन पछि दर्ता गर्न आएमा	१००१००	१००१००
	३) व्यक्तिगत घटना प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	१५०१००	१५०१००
ब)	निजी विद्यालय स्थापना सिफारिश		
	क) नयां विद्यालय स्थापना गर्न	३,०००१००	३,०००१००
	ख) थप कक्षा सिफारिश प्रति कक्षा रु.	१,५००१००	१,५००१००
	ग) विद्यालय ठाउं सारीको सिफारिश	१,०००१००	१,०००१००
भ)	धनिपुर्जामा तिन पुस्ते कायम तथा संसोधन	३००१००	३००१००
म)	लकडी प्राप्त गर्ने प्रयोजनको लागी	३००१००	३००१००
य)	रुख काटने सिफारिस प्रति रुख	५०१००	५०१००
ल)	अपूतालिको सिफारिस दस्तुर	५००१००	५००१००
व)	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	५००१००	५००१००
श)	पेन्शन पट्टाको को सिफारिस	२००१००	२००१००
ष)	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएको किटानी सिफारिस	५००१००	५००१००
स	घर भत्काएर सामान ल्याउने सिफारिस	५००१००	५००१००
क्ष	वाटो प्रमाणित	८००१००	८००१००
१९	१) विद्युत लाइनतर्फ		

	क) केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइनको प्रति खम्बा रु.	५,०००।००	५,०००।००
	ख) प्रति ट्रान्सफर रु.	३,०००।००	३,०००।००
	ग) साधारण खम्बा रु.	१,५००।००	१,५००।००
	घ) सबै किसिमका तारको प्रति मिटर रु.	१।००	१।००
	२) खानेपानी संस्थान/ उपभोक्ता समितितर्फ		
	क) पाइप विछाएको प्रति मिटर रु.	१।००	१।००
	३) नेपाल टेलिकमतर्फ:		
	क) भूमिगत केबुल मेनहोलको रु.	५,०००।००	५,०००।००
	ख) टेलिफोन क्याबिनेट प्रति रु.	२,०००।००	२,०००।००
	ग) केबल तार प्रति मिटर रु.	१।००	१।००
	घ) केबल तार तानेको प्रति खम्बा रु.	५००।००	५००।००
२०	अस्थायी बांसे पूलको दर रेट		
	क) मान्छेलाई प्रति पटक	२।००	२।००
	ख) मान्छे सहित साइकल प्रति पटक	५।००	५।००
	ग) रिक्सा भेनलाई प्रति पटक	१०।००	१०।००
	घ) मोटरसाइकल प्रति पटक	२५।००	२५।००
	ङ) मारुती तथा अन्य भेन प्रति पटक	१००।००	१००।००
२१	सर सफाई शुल्क		
	प्रत्येक व्यवसायीबाट प्रत्येक सटरवाट		
	क) रु.१,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	१५०।००	१५०।००
	ख) रु.१,००१।- देखि ३,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	२५०।००	२५०।००
	ग) रु.३,००१।- देखि ५,०००।- सम्म व्यवसाय कर तिर्नेलाई	५००।००	५००।००
	घ) ५,००१।- माथि व्यवसाय कर तिर्नेलाई	७००।००	७००।००
	प्रत्येक घरधनीवाट एकीकृत सम्पति करमा		
	क) १ तल्ला भएको पक्क घरवाट बार्षिक	१००।००	१००।००
	ख) २ तल्ला भएको पक्क घरवाट बार्षिक	२००।००	२००।००
	ग) ३ तल्ला वा सो भन्दा माथि भएको पक्क घरवाट बार्षिक	३००।००	३००।००
	घ) १ तल्ला भएको टिनको छाना पक्क घरवाट बार्षिक	६०।००	६०।००
	ङ) २ तल्ला भएको टिनको छाना पक्क घरवाट बार्षिक	१००।००	१००।००
	पार्टि प्यालेस तथा होटलको अनुरोध गरेमा फोहर उठाएवापत उठाए वापत प्रति ट्रीप	१,०००।००	१,०००।००

		माथि उल्लेखित प्रत्येक घरधनीबाट असुल गरिने सरसफाई सेवा शुल्क एकिकृत सम्पत्ति कर विनियमावली २०६८ मा उल्लेखित सम्पूर्ण क्षेत्र उल्लेख भएका स्थानहरूमा निर्माण भएका घरहरू पर्नेछन् ।	
२२	भाडा		
	१) सभा कक्ष हल भाडा दैनिक	१,५००।००	१,५००।००
	२) तालिम केन्द्र हल भाडा दैनिक	५००।००	५००।००
	३) मल्टिमिडिया भाडा दैनिक	१,०००।००	१,०००।००
	४) व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (सर्वसाधारणलाई)	२,१५०।००	२,१५०।००
	५) व्याक हो लोडर प्रति घण्टा (न.पा.को उपभोक्ता समितिलाई)	१,७५०।००	१,७५०।००
२३	कार्ड दस्तुर		
	१) पारिवारि लगत कार्डको दस्तुर नया	२५।००	२५।००
	२) पारिवारि लगत कार्डको प्रतिलिपी दस्तुर	५०।००	५०।००
	३) पारिवारि लगत कार्डको थप घट दस्तुर	२५।००	२५।००
	४) व्यवसाय प्रमाण पत्रको कार्डको दस्तुर	५०।००	५०।००
	५) फोटोकपी दस्तुर प्रति पाना	२।००	२।००
नोट : बाषिर्क करहरूमा अधिल्लो आर्थिक वर्षका लागि १० प्रतिशत जरिवाना तथा सोदेखि माथिका वर्षरुका लागि प्रति वर्ष ५ प्रतिशतका दरले थप जरिवाना सहित ५० प्रतिशत सम्म असुल उपर गरिनेछ			

दैनिक अस्थायी हाटबजार शुल्क तथा घुम्तीपसल

सि.नं.	विवरण	आ .व. २०७३/७४	आ .व. २०७४/७५
१	सागसब्जी पसल (हरियोपात) सानो	५।००	५।००
२	सागसब्जीपसल (हरियोपात) ठूलो	७।००	७।००
३	तरकारीजन्य पसल दैनिक	१०।००	१०।००
४	फलफूल र सो सरह पसल	१५।००	१५।००
५	किरानापसल	१५।००	१५।००
६	थानकपडापसल	२५।००	२५।००
७	रेडिमेडकपडापसल वाहिरवाटतैयार भई आएको	१५।००	१५।००
८	रेडिमेडकपडापसल स्थानीय सूचिकारवाटतैयार भई आएको	७।००	७।००
९	काठकोसामान बिक्री गर्ने	१०।००	१०।००
१०	सिल्भर, स्टील, धातुका भाडाकुडा बिक्री गर्ने	१५।००	१५।००
११	पुजापाठकाभाडाकुडातथा समान बिक्री	१५।००	१५।००
१२	फलाम पसलस्थानीय उत्पादन	७।००	७।००
१३	फलाम पसलबाहिर उत्पादन भई आएको	१५।००	१५।००
१४	हास, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा	५।००	५।००
१५	हास, कुखुराका अण्डा बेच्ने	७।००	७।००
१६	कागतीमात्र बेच्ने	७।००	७।००
१७	सुनार पसल	१५।००	१५।००
१८	हजाम, मोचि	७।००	७।००

सि.नं.	विवरण	आ .व. २०७३/७४	आ .व. २०७४/७५
१९	चट्टी, झल्ला बेच्चे	७१००	७१००
२०	अस्थायीकाटा (फ्रडिया)	७१००	७१००
२१	डोको, नाम्लो, घुम , कचो बेच्चे लाई	१५१००	१५१००
२२	औषधि, जडिबुटी बेच्चे पसल	७१००	७१००
२३	सुकमेल, ल्वाग बेच्चे पसल	१५१००	१५१००
२४	छुर्पी थोकपसल	४५१००	२०१००
२५	जुत्ता चपलपसल	१५१००	१५१००
२६	माछापसल ठलो (माछाबिक्री स्थल बाहेक)	१५१००	१५१००
२७	माछापसल सानो (माछाबिक्री स्थल बाहेक)	७१००	७१००
२८	मुरई , चिउरा बेच्चे पसल	१५१००	१५१००
२९	चियानास्ता तथा खाना बेच्चे पसल	१५१००	१५१००
३०	फुलफल रस (जूस) बेच्चे	१५१००	१५१००
३१	विस्कूद, पापड , प्याजी, पाउरोटीबेच्चे पसल	७१००	७१००
३२	तस्वीर, पुस्तक बेच्चे	१५१००	१५१००
३३	मनिहारी, चुरा पसल	१५१००	१५१००
३४	धागो, रिवनपसल	७१००	७१००
३५	माटाकाभाडाकुडाबेच्चे पसल	७१००	७१००
३६	छाता ,टर्चलाईटमर्मत गर्ने	७१००	७१००
३७	टोपीबेच्चे	७१००	७१००
३८	तयारी झोलाबेच्चे	७१००	७१००
३९	घडीविक्री गर्ने	१५१००	१५१००
४०	विउ विजनबेच्चे	१५१००	१५१००
४१	फलफलकावोटविरुवा बेच्चे	३०१००	२०१००
४२	फुलकाविरुवा बेच्चे	१५१००	१५१००
४३	सागसब्जीका विरुवा बेच्चे	७१००	७१००
४४	ठेलामाचाउमिन, मम, पानीपूरी बेच्चे	६०१००	२०१००
४५	रेडियो , लाइटरलगाएत चायनीज तथा अन्य विदेशिसामान बेच्चे	२०१००	२०१००
४६	सुर्तीजन्यसामान बेच्चे	२०१००	२०१००
४७	टहरामाबस्नेलाई थप दैनिक	१५१००	१५१००

निर्णय नं. ३

तपसिल अनुसारको विभिन्न शिर्षक अन्तर्गत भद्रपुर नगरपालिकाको गत २२औं नगर परिषदबाट आ.व.०७२।०७३ का लागि स्वीकृत रु.१५ करोड ६९ लाख आम्दानी रहेकोमा रु.१२ करोड ०९ लाख १८ हजार ७ सय ३८ पैसा ५१ यथार्थ आम्दानी अनुमोदन गर्दै चालु आ.व.०७३।०७४ का लागि आम्दानी रु.१२ करोड २८ लाख प्रस्तावित भएकोमा सोलाई संसोधन गरी संसोधित आम्दानी रु. १९ करोड ०६ लाख तथा आगामी आ.व.०७४।०७५ मा प्रस्तावित आम्दानी रु. १७ करोड ३७ लाख १० हजारको प्रस्तावित आम्दानीको बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. २०७२/०७३ को प्रस्तावित/संसोधित तथा आ.व. २०७३/०७४ को बजेटको संक्षिप्त स्वरूप

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७३/०७४ को लागि प्रस्तावित बजेट		आ.व. २०७३/०७४ को लागि संसोधित बजेट		आ.व. २०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित बजेट	
		रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
आम्दानी तर्फ							
१	आन्तरिक आम्दानी	३२९२६०००।००	२६।८१	३३७६९६४१।००	१७।७१	३१५३५०००।००	१८।१५
२	बाह्य आम्दानी						
	नेपाल सरकार निशर्त चालु अनुदान	६००००००।००		५९४६०००।००		७५०००००।००	
	नेपाल सरकार शसर्त (LGCDP) चालु अनुदान	१०००००००।००		८०२१०००।००		१००००००।००	
	नेपाल सरकार निशर्त पूँजिगत अनुदान	१५००००००।००		३२३६८०००।००		३५६००००।००	
	नेपाल सरकार सशर्त (ठुला पूर्वाधार / सौर्य बत्ती / साविक गाविस / स्थानीय विकास शुल्क) पूँजिगत अनुदान	१६००००००।००		२७८५६०००।००		४२५००००।००	
	नेपाल सरकार सशर्त (पूर्वाधार विकास कार्यक्रम) पूँजिगत अनुदान	१८००००००।००		१४३५६०००।००		१५७००००।००	
	जिल्ला विकास समितिबाट प्राप्त अनुदान(सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम समेत)	०।००		४०००००।००		२५००००।००	
	राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५२०००००।००		५०००००।००		५४००००।००	
	बैदेशिक श्रोतबाट प्राप्त रकम	०।००		९६००००।००		०।००	
	सडक बोर्ड नेपाल	७५०००००।००		१००००००।००		१००००००।००	
	अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान	६७४०००।००		९०५०००।००		०।००	
	नगर विकासकोष ऋण तथा अनुदान	०।००		१०८००००।००		०।००	
	योजनामा लागत सहभागीता	११५००००।००		९९३०२७५।००		१२९७५००।००	
	जम्मा बाह्य आम्दानी	८९८७४०००।००	७३।१९	१४६९२७२७५।००	७७।०९	१४२१७५००।००	८१।८५
३	सौज्दात अल्या रकम	०।००		९९११०८४।००	५।२०	०।००	०।००
	जम्मा आम्दानी	१२२८०००००।००	१००।००	१९०६००००।००	१००।००	१७३७१०००।००	१००।००

निर्णय नं.३ को पुष्ट्याङ्क

०७२/०७३ को यथार्थ,०७३/०७४ को प्रस्तावित/यथार्थ तथा ०७४/०७५ को प्रस्तावित आम्दानीको शिर्षक तथा उपशिर्षक बमोजिमको विवरण

सि.नं	विवरण	०७२/०७३ यथार्थ	०७३/०७४ प्रस्तावित	०७३/०७४ मंसिर महिना सम्मको यथार्थ	०७३/०७४ संसोधित	०७४/०७५ प्रस्तावित
१ आन्तरिक स्रोत						
१.१ स्थानीय करबाट हुने आय (+)		११०७३३९८१९	१५४२००००१००	५१०१६६५५०	१४७६८८१११००	१५७५००००१००
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.१.२	घर जग्गा (धुरी) कर	८३८२६१००	०१००	६८५१००	५००००१००	०१००
१.१.३	घर वहाल कर	१६८६६३१००	३००००१००	६७११४१००	३००००१००	३००००१००
१.१.४	जग्गा मासिक कर (बिटौरी कर)	३०८४११००	५००००१००	२८५२९१५०	५००००१००	५००००१००
१.१.५	व्यापार व्यवसाय, उद्योग,मिल तथा पेशा कर	२०६६८६६११४	३०००००१००	१२५१८८३१००	३०००००१००	३३००००१००
१.१.६.१	बार्षिक सवारी कर	२२१३०१००	५००००१००	१०७७३०१००	१०७७३०१००	१५००००१००
१.१.६.२	पटके सवारी तथा सवारी पाकिङ्ग	१३२१९०८१००	१४७००००१००	१०११०८११००	१०११०८११००	१५०००००१००
१.१.७	सम्पत्ति कर (वक्यौता समेत)	७३३९१४२१००	१००००००१००	२६३४६४३१००	१००००००१००	१००००००१००
१.१.८	मनोरन्जन कर	१४६००१००	५००००१००	०१००	२००००१००	२००००१००
१.१.९	विज्ञापन कर	२५४२२१००	५००००१००	०१००	५००००१००	२५००००१००
१.२ सेवा शुल्कबाट हुने आय (+)		३४५०७८९१०	४१२००००१००	३१४७१९९१००	३६२५५३०१००	३८१००००१००
१.२.१	सवारी पाकिङ्ग शुल्क	४१४०००१००	४६००००१००	२५५४२५१००	२७५०००१००	३०००००१००
१.२.२	विधुत/खानेपानी/टेलिफोन महशुल	१८४९५१००	०१००	६९४१००	१०००१००	०१००
१.२.१०	चौपाया हाट सेवा शुल्क	१३७३०००१००	१५२५०००१००	१३७४३९५१००	१३७४३९५१००	१४०००००१००
१.२.११	हाट बजार सेवा शुल्क	१३१८५००१००	१४६५०००१००	१३१९१३५१००	१३१९१३५१००	१४०००००१००
१.२.१२	अतिथि गृह सेवा शुल्क	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००
१.२.१४	माछा पोखरी शुल्क	५५००१००	१००००१००	६०००१००	६०००१००	१००००१००
१.२.१५	कान्जी हाउस सेवा शुल्क	३३८४०१००	५००००१००	३६५००१००	१०००००१००	५००००१००
१.२.१७	तरभुजा खेती शुल्क	२१९००१००	५००००१००	०१००	५००००१००	५००००१००
१.२.१९	चिल्ड्रेनपार्क प्रवेश शुल्क	१३००१००	१००००१००	०१००	०१००	१०००००१००
१.२.२०	सरसफाई सेवा शुल्क	२६४२५४१००	५५००००१००	१५५०५०१००	५०००००१००	५०००००१००
१.३ दस्तुरबाट हुने आय (+)		१०६९६६६८१०	६८५००००१००	२४३२०८५१००	६८०००००१००	७८०००००१००
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	५३८५८७१००	३०००००१००	७४८८८१००	५०००००१००	५०००००१००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	६६००३४३१००	३८०००००१००	९६१८२५१००	३००००००१००	३५०००००१००

१.३.३	निवेदन, सिफारिस, मूल्याङ्कन, बक्सौनी तथा अन्य सम्पूर्ण दस्तुर	३२८०१११००	२५००००००	१२५६३१२००	३०००००००	३५००००००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	२७७६२७००	२५००००००	१३९०६०००	३०००००००	३०००००००
१.४ बिक्रीबाट हुने आय (+)		८८८७७००	९०००००००	६०५७०००	७४२३००००	५०००००००
१.४.१	चालु सम्पत्ति बिक्री	३९०६००००	७५००००००	००	५०००००००	१०००००००
१.४.३	अन्य बिक्री (फारम समेत)	४३३१२०००	१०००००००	५२८७०००	२०००००००	३०००००००
१.४.४	टेन्डर फारम बिक्री	६५०५०००	५०००००००	७७०००००	४२३०००००	१०००००००
१.५ स्रोत परिचालनबाट हुने आय(+)		३०००१८५००	३००००००००	९३७६८००	४००००००००	६०००००००
१.५.१	अन्य स्रोत परिचालन (विद्युत जडान/वाडस्तरिय योजना/प्रबन्धनात्मक कार्यक्रम नगद सहभागिता)	३०००१८५००	३००००००००	९३७६८००	४००००००००	६०००००००
१.६ साँवा/ब्याज/लाभाशबाट हुने आय (+)		०००	०००	०००	०००	०००
१.६.१	साँवा फिर्ता	०००	०००	०००	०००	०००
१.६.२	ब्याजबाट हुने आय	०००	०००	०००	०००	०००
१.७ अन्यबाट हुने आय (+)		२०२७७०७१३०	२६३६०००००	८८७९९१००	३८२५०००००	३०७५०००००
१.७.१	दण्ड जरिवाना	१७२१८८००	५०००००००	१०४५३८००	२५००००००	३०००००००
१.७.२.१	घर, पशल भवन भाडा शुल्क	१३३१८११३०	१५०००००००	५९५०८०००	१५०००००००	१५०००००००
१.७.२.२	लोडर भाडा	४९५४०२००	५०००००००	१८६८६३००	१००००००००	१००००००००
१.७.३	धरौटी जफत	०००	०००	०००	५०००००००	५०००००००
१.७.५	पेशकी/बेरुजु फिर्ता	३००००००	२५००००००	१००००००	२५००००००	२५००००००
१.७.६	अन्य विविध आय	२५३०६०००	५१००००००	५१०००००	५००००००००	१००००००००
१.७.७	वक्यौता असुली	०००	६०००००००	०००	५००००००००	१००००००००
आन्तरिक आयको जम्मा		३११३७५१७४४	३२९२६०००००	११७२३२७८५०	३३७६१६४१००	३१५३५०००००
२ बाह्य स्रोत						
२.१ अनुदान						
२.१.१ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने चालु अनुदान		१६१३७९२५००	१६००००००००	४५३५६६७००	१३९६७०००००	१७५०००००००
	निशर्त चालु अनुदान	५९४६००००००	६०००००००००	१९८२००००००	५९४६००००००	७५००००००००
	LGCDP सामाजिक परिचालन अनुदान	१०१९१९२५००	१०००००००००	२५५३६६७००	८०२१००००००	१०००००००००
२.१.२ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने पूँजिगत अनुदान		४१९५५००००००	४९०००००००००	१७९०८००००००	७४५८०००००००	९३८००००००००
	निशर्त पूँजिगत अनुदान	१३६०८००००००	१५०००००००००	१०७९०००००००	३२३६८००००००	३५६००००००००
	नेपाल सरकार अन्य शर्त पूँजिगत अनुदान (भवन/पूर्वाधार/साविक गाविस/सौय बत्ती)	०००	०००	५४०४६६६६७	२२७१६००००००	३६५००००००००
	स्थानीय विकास शुल्क शर्त पूँजिगत अनुदान	१०१४०००००००	१६०००००००००	१७१३३३३३३३	५१४००००००००	६०००००००००

	नेपाल सरकार शसर्त पूँजिगत अनुदान (नगर क्षेत्र पूवाधार विकास कार्यक्रम)	१८२११०००१००	१८००००००१००	०१००	१४३५६०००१००	१५७०००००१००
२.२.१	जिविसबाट प्राप्त हुने अनुदान	६४८५००१००	०१००	५००००१००	४००००००१००	२५०००००१००
	योजनागत अनुदान (सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम समेत)	६४८५००१००	०१००	५००००१००	४००००००१००	२५०००००१००
३.१	राजश्व बाँडफाँड वाट प्राप्तहुने आय	३२०८५४११५०	५२०००००१००	७००७६७७७५	५००००००१००	५४०००००१००
	रजिष्ट्रेशन शल्क वाँडफाँड	३२०८५४११५०	५००००००१००	७००७६७७७५	४८०००००१००	४८०००००१००
	जि.वि.स.वाट प्राप्त हुने ढुङ्गा बालुवा बिक्री बाँडफाँड	०१००	२०००००१००	०१००	२०००००१००	६०००००१००
४.१	बिदेशी तथा दातृ सस्था वाट प्राप्तहुने अनुदान (+)	०१००	०१००	०१००	९६०००००१००	०१००
	भारतीय राजदुतावास	०१००	०१००	०१००	९६०००००१००	०१००
६.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अन्य अनुदान (+)	७९८०४००१००	८१७४४०००१००	०१००	१९०५००००१००	१०००००००१००
	सडक बोर्ड नेपाल	७३२३९००१००	७५०००००१००	०१००	१०००००००१००	१०००००००१००
	शान्ति तथा पून निर्माण मन्त्रालय	३६५००१००	५००००१००	०१००	५००००१००	०१००
	शहरी स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान	६२००००१००	६२४०००१००	०१००	०१००	०१००
	नेपाल सरकार वाट VAT फिता अनुदान	०१००	०१००	०१००	१६०००००१००	०१००
	अन्य विविध आम्दानी/निकासा	०१००	०१००	०१००	७४०००००१००	
७.१	ऋण	०१००	०१००	०१००	१०८०००००१००	०१००
	नगरविकासकोषवाट ऋण तथा अनुदान	०१००	०१००	०१००	१०८०००००१००	०१००
८.१	जनसहभागिता	८०३९१७५१९५	११५०००००१००	०१००	९९३०२७५१००	१२९७५०००१००
	केन्द्रिय योजना संचालनमा लागत जनसहभागिता	८०३९१७५१९५	११५०००००१००	०१००	९९३०२७५१००	१२९७५०००१००
	बाह्य आयको जम्मा	७७९७३५४२१४५	८९८७४०००१००	२३१९४४३४१७५	१४६९२७२७५१००	१४२१७५०००१००
१६.१	गत सालको मौज्जात (+)	११८०७६७८६२	०१००	१२१५४४३२१३५	९९११०८४१००	०१००
	ग ४ का आम्दानी खाताहस्तर्फ	७८४४८२९१६९	०१००	७०५६०८४१०९	७०५६०८४१००	
	ग ५ का विशेष खाताहरु तर्फ	३९६२८४८१९३	०१००	५०९९३४८१२६	२८५५०००१००	
	कुल जम्मा (आन्तरीक+बाह्य+मौज्जात)	१२०९१८७३८५१	१२२८०००००१००	४७०७३१४५६०	१९०६०००००१००	१७३७१००००१००

निर्णय नं. ४

स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को दफा ८ बमोजिम स्थानीय निकायको कोषको कुल पूँजीगत रकमबाट समपुरक कोष लक्षित समूह विकास कार्यक्रम आर्थिक सामाजिक एवम् भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तथा प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरूको लागि आगामी आ.व.०७४।०७५ को लागि तपसिल अनुसारको न्यूनतम बजेट प्रस्तावित गरी विनियोजनका लागि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदानको वर्गीकरण	
विवरण	०७४/०७५ का लागि प्रस्तावित बजेट
जम्मा बजेट	३५,६००,०००.००
समपुरक कोषमा विनियोजन गर्नु पर्ने शीर्षक तथा बजेट	
पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७,१५०,०००.००
सडक बोर्ड कार्यक्रम	४,५००,०००.००
सौर्य सडक बत्ती	३,५००,०००.००
रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट सञ्चालित वाड स्तरीय योजनाहरूका लागि	४,०००,०००.००
जम्मा	१९,१५०,०००.००
समपुरक कोषमा विनियोजन भएपछि बाँकी रहेको बजेट	१६,४५०,०००.००
लक्षित कार्यक्रम ४० %	६,५८०,०००.००
बालबालिका १५ प्रतिशत	२,४६७,५००.००
महिला १० प्रतिशत	१,६४५,०००.००
अन्य १५ प्रतिशत	२,४६७,५००.००
जम्मा	६,५८०,०००.००
अन्य १५% को बाँडफाड	बजेट
आदिवासी जनजाती ३४.४४ %	८५०,०००.००
दलित १४.१८ %	३५०,०००.००
पिछडा वर्ग ९.३१ %	२३०,०००.००
मुस्लिम वर्ग ८.९१ %	२२०,०००.००
मधेशी वर्ग १२.१५ %	३००,०००.००
अपाङ्ग १२.१५ %	३००,०००.००
जेष्ठनागरिक ८.८३ %	२१८,०५५.००
जम्मा	२,४६८,०५५
लक्षित वर्ग तथा समपुरक कोष खर्च कटाएर बाँकी रहेको बजेट १००%	९,८७०,०००.००
आर्थिक तथा सामाजिक भौतिक पूर्वाधार ६० %	५,९२२,०००.००
प्रबर्द्धनात्मक क्षेत्रको लागि विनियोजन गर्नुपर्ने ४० %	३,९४८,०००.००
जम्मा	९,८७०,०००.००
कुल जम्मा	३५,६००,०००.००

निर्णय नं. ५

तपसिल अनुसारको विभिन्न शिर्षक अन्तर्गत भद्रपुर नगरपालिकाको गत २२औं नगर परिषदबाट आ.व.०७२/०७३ का लागि स्वीकृत रु.१५ करोड ७९ लाख बजेट रहेकोमा रु.१० करोड ८७ लाख ६३ हजार ३ सय ०६ पैसा १६ यथार्थ खर्च अनुमोदन गर्दै चालु आ.व.०७३/०७४ का लागि बजेट रु.१२ करोड २८ लाख प्रस्तावित भएकोमा सोलाई संसोधन गरी संसोधित बजेट रु.१९ करोड ०६ लाख तथा आगामी आ.व.०७४/०७५ मा प्रस्तावित खर्च रु.१७ करोड ३७ लाख १० हजारको बजेट आगामी २३औं नगर परिषद बैठकबाट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.व. २०७२/०७३ को प्रस्तावित/संसोधित तथा अ.व. २०७३/७४ को बजेटको संक्षिप्त स्वरूप

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित बजेट		आ.व. २०७३/७४ को लागि संसोधित बजेट		आ.व. २०७४/७५ को लागि प्रस्तावित बजेट	
		रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत	रकम	प्रतिशत
खर्च तर्फ							
१	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	२०४७६०००।००	१६।६७	२३००००००।००	१२।०७	२३००००००।००	१३।२४
२	कार्यक्रम तथा पूजिगत खर्च	१०२३२४०००।००	८३।३३	१६७६००००।००	८७।९३	१५०७१०००।००	८६।७६
	जम्मा खर्च	१२२८००००।००	१००	१९०६००००।००	१००	१७३७१०००।००	१००
कार्यक्रम खर्चका शिर्षकहरू तथा विनियोजित रकम							
	संघसंस्था सहयोग साभेदारी/ सहकार्य	३०००००।००		३०००००।००		३०००००।००	
	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी खर्च	९७४०००।००		९०००००।००		६०००००।००	
	सार्वजनिक सूचना व्यवस्थापन खर्च	६०००००।००		८०००००।००		८०००००।००	
	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (LGCDP)	१००००००।००		९१०६०००।००		१००००००।००	
	अन्य कार्यक्रम	२०००००।००		४०००००।००		५०००००।००	
	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	३०००००।००		४०००००।००		४०००००।००	
	सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत खर्च	४०००००।००		६०००००।००		२०००००।००	
	नगर सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	३४००००।००		३९००००।००		४२००००।००	
	ब्राह्मणयन्त्र सञ्चालन खर्च	३७००००।००		४८००००।००		४८००००।००	
	सडक बत्ती महसुल तथा जडान खर्च	१५००००।००		११५०००।००		१२५०००।००	
	रजिष्ट्रेसन फिर्ता	२५००००।००		२९४०००।००		३०००००।००	
	कुल कार्यक्रम खर्च	२१६२४०००।००	१७।६१	३३०००००।००	१७।३१	३६४००००।००	२०।९५
पूजिगत खर्चका शिर्षकहरू तथा विनियोजित रकम							
	फर्निचर खरिद	३५००००।००		९०००००।००		५०००००।००	
	सवारी साधन खरिद	५०००००।००		५०००००।००		५३००००।००	
	मेशिनरी औजार तथा कम्प्युटर खरिद	५०००००।००		९०००००।००		७०००००।००	
	कार्यालय भवन निर्माण	१००००००।००		७५००००।००		१००००००।००	
	सार्वजनिक निर्माण खर्च	४७८५०००।००		९८३६०००।००		७०६००००।००	
	पूजिगत सुधार खर्च	१२०००००।००		१६३००००।००		१८९५०००।००	
	प्रबर्द्धनात्मक योजना	३६००००।००		४०००००।००		३९५०००।००	
	सामाजिक पूर्वाधार (लक्षित कार्यक्रम)विकास खर्च	३६००००।००		४५९०००।००		६५८०००।००	
	पूजिगत अनुदान खर्च	३०००००।००		०।००		०।००	
	साँवा व्याज भुक्तानी	२००००००।००		२००००००।००		२५०००००।००	
	कुल पूजिगत खर्च	८०७००००।००	६५।७२	१३४६००००।००	७०।६२	११४३१०००।००	६५।८१
	जम्मा खर्च	१२२८००००।००	१००	१९०६००००।००	१००	१७३७१०००।००	१००

निर्णय नं.५ बमोजिमको खर्चको विवरण

०७२/०७३ को यथार्थ,०७३/०७४ को प्रस्तावित यथार्थ तथा ०७३/०७४ को खर्चको शिर्षक तथा उपशिर्षक बमोजिमको विवरण

खर्च शि.नं.	बजेट/खर्च शिर्षक तथा खर्चहरूको विवरण	०७२/०७३ यथार्थ		०७३/०७४ प्रस्तावित		०७३/०७४ मंसिर सम्म यथार्थ		०७३/०७४ संसोधन		०७४/०७५ प्रस्तावित	
		बजेट रकम	शिर्षक जम्मा	बजेट रकम	शिर्षक जम्मा	बजेट रकम	शिर्षक जम्मा	बजेट रकम	शिर्षक जम्मा	बजेट रकम	शिर्षक जम्मा
क) चालु तथा प्रशासनिक खर्च											
चालु तथा प्रशासनिक खर्च व्याहोरिने श्रोतहरू											
१) नेपाल सरकार निशर्त चालु अनुदान				६००००००।००		६००००००।००		५९४६०००।००		७५०००००।००	
२) नगरपालिकाको आन्तरिक आय				१४४७६०००।००		१४४७६०००।००		१७०५४०००।००		१५५०००००।००	
जम्मा विनियोजित बजेट रकम				२०४७६०००।००		२०४७६०००।००		२३०००००।००		२३०००००।००	
२.१	उपभोग खर्च (+)		१४६३२५४।९०	१५३६१०००।००		५५६१५६८।१०		१७९००००।००		१७९००००।००	
२.०१.०१	तलब (+)		१०२१९३५।९०	१०४६०००।००		४८९१५७।१०		१३२००००।००		१३२००००।००	
	कर्मचारी तलब (नगरपालिका स्थायी कर्मचारी)	९७१७०६७।९०		१००००००।००		३८९१८५।५०		१०३४०००।००		१०३४०००।००	
	कर्मचारी तलब (नगरपालिका सेवा करार)	३५४४२।००		०।००		८२३२४।००		२३००००।००		२३००००।००	
	कर्मचारी तलब (प्रशासन अनुदान)	३५४८४।००		३६०००।००		१७५६८३।६०		४६०००।००		४६०००।००	
	पदाधिकारी पारिश्रमिक	०।००		०।००		०।००		०।००		०।००	
	बीमा प्रिमियम खर्च	११२००।००		१००००।००		८००।००		१००००।००		१००००।००	
२.०१.०२	भत्ता (+)		११०१०७।००	१३३०००।००		३७५१९।००		१३००००।००		१३००००।००	
	कर्मचारी भत्ता	३६४०८०।००		३९०००।००		६१६०।००		२००००।००		२००००।००	
	महगी भत्ता	३५८१७६।००		३४५००।००		१२४००।००		३७२००।००		३७२००।००	
	सार्वजनिक विदा खाजा भत्ता	१०४८१।००		१४८००।००		११५०९।००		२००००।००		२००००।००	

	साक्षी भत्ता	५००००।००		५००००।००		५०००।००		७६०००।००		७६०००।००	
	वडा सचिव भत्ता	७२०००।००		७२०००।००		२४०००।००		७२०००।००		७२०००।००	
	अन्य भत्ता	०।००		२५०००।००		५०००।००		३००००।००		३००००।००	
	वैठक भत्ता	१५२०००।००		३०००००।००		४०५००।००		३५००००।००		३५००००।००	
२.०१. ०३	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता (+)		०।००		५१०००।००		५८८००।००		१०००००।००		१०००००।००
	सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०।००		५१०००।००		५८८००।००		१०००००।००		१०००००।००	
२.०१. ०४	पोशाक (+)		२५९९००।००		२६००००।००		२५००।००		३०००००।००		३०००००।००
	पोशाक/रेनकोट तथा अन्य सामग्री खरिद	२५९९००।००		२६००००।००		२५००।००		३०००००।००		३०००००।००	
२.०१. ०५	खाद्यान्न तथा आहार (+)										
२.०१. ०६	औषधी उपचार (+)	६१२७६३।००	६१२७६३।००	७६००००।००	७६००००।००	२३३५००।००	२३३५००।००	५०००००।००	५०००००।००	५०००००।००	५०००००।००
२.०१. ०७	सेवा निवृत्त सुविधा (+)		२४३९४५७।००		२५०००००।००		०।००		२५०००००।००		२५०००००।००
	सेवा निवृत्त सुविधा (कर्मचारी कल्याण कोष)	२४३९४५७।००		२५०००००।००		०।००		२५०००००।००		२५०००००।००	
२.०१. ०८	कर्मचारी तालिम कार्यक्रम खर्च (+)	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
२.०२	कार्यालय संचालन तथा सेवा खर्च (++)		४४६८२०४।०८		५११५०००।००		२०९२७५७।३९		५१०००००।००		५१०००००।००
२.०२. ०१	पानी बिजुली महसुल (+)	२७१५९४।००	२७१५९४।००	३०००००।००	३०००००।००	७००००।००	७००००।००	३०००००।००	३०००००।००	३०००००।००	३०००००।००
२.०२. ०२	सञ्चार महसुल (+)	२१४७१८।००	२१४७१८।००	२५००००।००	२५००००।००	१०६५२३।००	१०६५२३।००	३०००००।००	३०००००।००	३०००००।००	३०००००।००
२.०२. ०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च (+)		१६३४८८७।९१		१९०००००।००		६५८७२७।१४		१७०००००।००		१७०००००।००
	विज्ञापन / सूचना प्रकाशन	२१६३६३।००		३०००००।००		१३२०६।००		३०००००।००		३०००००।००	
	बैंक/हुलाक कुरियर दस्तूर	१८५५।००		१००००।००		०।००		१००००।००		१००००।००	
	कार्यालय मसलन्द/स्टेशनरी /अन्य	२८००६०।१२		५०००००।००		९३०७४।००		४०००००।००		४०००००।००	

	छपाई	६८०७७२।९२		५००००।००		२४८१७।१८०		५००००।००		५००००।००	
	फोटोकपी / फ्याक्स / लेमिनेशन खर्च	९२९८६।००		१५०००।००		३०१७६।००		१००००।००		१००००।००	
	कार्यालय अरु मालसामान / अन्य	१७८१५९।७२		२५०००।००		४४२७४।००		२००००।००		२००००।००	
	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक (अतिथि गृह / अधिकृत क्वार्टर)	३७९५५।००		५००००।००		३४२००।००		५००००।००		५००००।००	
	विविध मालसामान खरिद (अतिथि गृह / अधिकृत क्वार्टर)	१४६७३६।१५		१४०००।००		७६७७।३४		१४०००।००		१४०००।००	
२.०२.०४	भाडा (+)		८९०००।००		१४०००।००		६३०००।००		१५०००।००		१५०००।००
	वडा कार्यालय / नाउँ भाडा	०।००		३००००।००		५५०००।००		५००००।००		५००००।००	
	सवारी / क्वार्टर / अन्य भाडा	८९०००।००		११०००।००		८००।००		१००००।००		१००००।००	
२.०२.०५	मर्मत सम्भार (+)		४७६८५९।६९		५००००।००		६०८३७२।१९		८००००।००		८००००।००
	सवारी साधन मर्मत	२९०४५९।४०		३००००।००		४२२६२३।०५		५००००।००		५००००।००	
	कम्प्युटर मर्मत	९९६९७।५९		१००००।००		९०५९९।१४		१५०००।००		१५०००।००	
	कार्यालय सामान तथा फर्निचर	८६७०२।७०		१००००।००		९५१५।००		१५०००।००		१५०००।००	
२.०२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन (+)		४३२१११।४९		६००००।००		२४८६२३।०६		५५०००।००		५५०००।००
	सवारी ईन्धन मोटर साइकलहरु	२६८००६।०३		३००००।००		१६७६७।२५		३००००।००		३००००।००	
	सवारी ईन्धन (कार्यालय गाडी)	१४२२२५।४६		२००००।००		६९०२१।८१		२००००।००		२००००।००	
	अन्य इन्धन	२१८८०।००		१००००।००		११९३।००		५०००।००		५०००।००	
२.०२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क (+)		३८५८३३।००		४२५००।००		३१४०।००		३००००।००		३००००।००
	लेखापरिक्षण शुल्क	१६९५००।००		१६९५००।००		०।००		१५०००।००		१५०००।००	
	कानूनी सल्लाहकार शुल्क	२५०००।००		५००००।००		०।००		५००००।००		५००००।००	
	अन्य परामर्श / पदपूर्ति	१९१३३३।००		२०५५००।००		३१४०।००		१००००।००		१००००।००	

	समिति शुल्क									
२.०२.०८	विविध खर्च (+)		९६३१९९।९९		१०००००।००		३०६११२।००		१०००००।००	१०००००।००
	सदस्यता शुल्क	२५००।००		१००००।००		०।००		१००००।००		१००००।००
	आर्थिक सहायता	०।००		०।००		०।००		०।००		०।००
	परिषद सञ्चालन खर्च	१४४२८५।९९		१५०००।००		०।००		१००००।००		१००००।००
	पुरस्कार	१३९७९४।००		१५०००।००		०।००		१००००।००		१००००।००
	अतिथि सत्कार खर्च	६५४१२०।००		६००००।००		३०६११२।००		७००००।००		७००००।००
	जम्मा चालु तथा प्रशासनिक खर्च		१९१००७४९।९८		२०४७६००।००		७६५४३२५।४९		२३०००००।००	२३०००००।००
ख) कार्यक्रम खर्च										
कार्यक्रम खर्च व्यहोरिने स्रोतहरू										
	१) नेपाल सरकार स्थानीय विकास शुल्क पूजिगत अनुदान/सैय सडक अनुदान			६०००००।००		६०००००।००		११,६४०,०००।००		१२,५००,०००।००
	२) नेपाल सरकार स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अनुदान			१००००००।००		१००००००।००		८,०२१,०००।००		१०,०००,०००।००
	३) नगरपालिकाको आन्तरिक आय			४७००००।००		४७००००।००		१०,७५४,०००।००		१२,४००,०००।००
	४) सौय सडक बढीमा जनसहभागिता			९२४०००।००		९२४०००।००		१,५००,०००।००		१,५००,०००।००
	५) गत सालको मौज्दात अल्या			०।००		०।००		१,०८५,०००।००		०।००
	जम्मा विनियोजित बजेट रकम			२१६२४००।००		२१६२४००।००		३३,०००,०००।००		३६,४००,०००।००
३.३	संघसंस्था सहयोग साभेदारी/सहकार्य (+)		२७२५४६।१४		३००००।००		१६३१८९।६८		३००००।००	३००००।००
	सामाजिक संघ संस्था संचालन तथा अन्य अनुदान	८५५६६।६९		१००००।००		५०००।००		१००००।००		१००००।००
	सामाजिक संघ संस्था ईन्धन अनुदान	६१५७९।४५		५०००।००		१३५८९।६८		५०००।००		५०००।००
	धार्मिक (पर्व पुजा संचालन) तथा सास्कृतिक तथा आध्यात्म गतिविधि संरक्षण सहयोग	१२५४००।००		१५०००।००		१४४६००।००		१५०००।००		१५०००।००

	कार्यक्रम									
४.२	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी खर्च (+)		९१४७७९।०५		९७४०००।००		२८४५००।००		९०००००।००	६०००००।००
	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न राष्ट्रिय तथा नगर स्तरिय कार्यक्रम संचालन	२१००।००		१०००००।००		१२५०००।००		१५००००।००		१५००००।००
	माहामारी रोग नियन्त्रण	२२९४४४।०५		१५००००।००		२४५००।००		३०००००।००		३०००००।००
	स्वास्थ्य चौकी संचालन/अनुदान खर्च	६०१०३५।००		६२४०००।००		१३५०००।००		३०००००।००		०।००
	महिला स्यमसेविका (मासिक भत्ता) तथा कोष निर्माण सहयोग	८२२००।००		१०००००।००		०।००		१५००००।००		१५००००।००
४.४.१	सार्वजनिक सूचना व्यवस्थापन खर्च (+)		५४३७९२।९५		६०००००।००		३४६०३२।६५		८०००००।००	८०००००।००
	नगर सूचना केन्द्रमा पत्रपत्रिका/ पुस्तक खरिद तथा अन्य व्यवस्थापन	१९४२७३।७५		२०००००।००		३३६०३२।६५		४०००००।००		४०००००।००
	चेतनामुलक सूचना प्रकासन तथा एफ.एम कार्यक्रम संचालन	२३९९०९।२०		२५००००।००		१००००।००		३०००००।००		३०००००।००
	नगरपालिका बुलेटिन पत्रिका प्रकासन	१०९६१०।००		१५००००।००		०।००		१०००००।००		१०००००।००
४.४.२	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (+)		९८९०८०।००		१००००००।००		१६६२२०।००		९१०६००।००	१००००००।००
	LGCDP अन्तरगतको सामाजिक परिचालन खर्च	९८९०८०।००		१००००००।००		१६६२२०।००		८०२१००।००		१००००००।००
	टोल विकास सस्था ऋण षुँजी परिचालन खर्च	०।००		०।००		०।००		०।००		०।००
	सामाजिक परिचालन तालिम संचालन खर्च	०।००		०।००		०।००		०।००		०।००

	LGCDP तथा अन्य कार्यक्रम सहजिकरण खर्च	०।००		०।००		०।००		१०८५०००।००		०।००	
४.४	अन्य कार्यक्रम (+)		४३८१५।७५		२०००००।००		४२०००।००		४०००००।००		५०००००।००
	सस्थागत / मानव संशाधन / क्षमता विकास	०।००		१०००००।००		०।००		२०००००।००		३०००००।००	
	अन्य विविध कार्यक्रम संचालन	४३८१५।७५		१०००००।००		४२०००।००		२०००००।००		२०००००।००	
४.५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च (+)		२४८६००।००		३०००००।००		१५४३२५।००		४०००००।००		४०००००।००
	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०।००		५००००।००		०।००		०।००		०।००	
	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	२४८६००।००		२५००००।००		१५४३२५।००		४०००००।००		४०००००।००	
४.६	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत खर्च (+)		६७६५४१।४४		४०००००।००		२७३९१०।८५		६०००००।००		२००००००।००
	लोडर / रोलर डाईभर पारिश्रमिक	०।००						०।००		५०००००।००	
	लोडर / रोलर डाईभर रासन भत्ता									१०००००।००	
	लोडर / रोलर इन्धन	६७६५४१।४४		३०००००।००		१५२६८०।००		३०००००।००		९०००००।००	
	लोडर / रोलर मर्मत			१०००००।००		१२१२३०।८५		३०००००।००		५०००००।००	
४.७	नगर सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च (+)		२७६०३००।११		३४०००००।००		१७३५३५५।९६		३९०००००।००		४२०००००।००
	सफाई कर्मचारी पारिश्रमिक	१९९१८७५।००		२५०००००।००		११२९७००।००		२८०००००।००		३१०००००।००	
	सफाई साधन इन्धन			४०००००।००		१७२९६७।५३		४०००००।००		४०००००।००	
	सफाई साधनहरु मर्मत सम्भार खर्च	५८८०४०।७१		३०००००।००		२६३३९५।१३		४०००००।००		४०००००।००	
	सरसफाई मालसामान खरिद	१८०३८४।४०		२०००००।००		१६९२९३।३०		३०००००।००		३०००००।००	
४.८	बारुणयन्त्र सञ्चालन खर्च (+)		३४०५१२०।१६		३७०००००।००		१६१९३५९।३९		४८०००००।००		४८०००००।००

	बारुणयन्त्र कर्मचारी (स्थायी कर्मचारी)तलब	२४९२१४६।००		२५००००।००	७४९५३६।२०		२१००००।००		२१००००।००	
	बारुणयन्त्र कर्मचारी (सेवा करार कर्मचारी)पारिश्रमिक				५६३३४।००		१३००००।००		१३००००।००	
	बारुणयन्त्र कर्मचारी महगी भत्ता	८६००।००		९६००।००	२४००।००		७२००।००		७२००।००	
	बारुणयन्त्र रासन भत्ता	३२३३१६।००		३२४०००।००	१६८०००।००		४७५००।००		४७५००।००	
	पोसाक तथा लता कपडा खर्च	१००००।००		१००००।००	०।००		१५०००।००		१५०००।००	
	बारुणयन्त्र सवारी ईन्धन	१३८०४५।३५		३००००।००	३४८००।०९		३००००।००		३००००।००	
	बारुणयन्त्र मर्मत सम्भार	१८६९७३।४१		३००००।००	५३६८३।१०		३००००।००		३००००।००	
	बिबिध मालसामान खरिद तथा कार्यक्रम संचालन	७८६३९।४०		८००००।००	२६०००।००		१०३००।००		१०३००।००	
४.९	सडक बत्ती महसुल तथा जडान खर्च (+)		३५९३५०।११४		१५००००।००		२५९६९४२।४४		११५००००।००	१२५००००।००
	सडक बत्ती खरिद तथा जडान खर्च	३५९३५०।११४		१५००००।००	२५९६९४२।४४		१४०००००।००		१४०००००।००	
२.१२	फिर्ता खर्च (++)		२८१४९५।९५		२५०००।००		४८५७।००		२९४००।००	३००००।००
	मालपोत रजिस्ट्रेशन तथा अन्य राजश्व फिर्ता	२८१४९५।९५		२५०००।००	४८५७।००		२९४००।००		३००००।००	
	जम्मा कार्यक्रम खर्च		२२६३१२९३।६९		२१६२४००।००		८८८२६७२।९७		३३०००००।००	३६४००००।००

ग) पूजिगत खर्च

पूजिगत खर्च व्यहोरिने ओतहरू

१) नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय (अन्य शसर्त अनुदान)	१००००००।००		१००००००।००	१६२१६००।००	३००००००।००
२) नेपाल सरकार निशर्त पूजिगत अनुदान	१५०००००।००		१५०००००।००	३२३६८००।००	३५६००००।००
३) नगरपालिकाको आन्तरिक आय	१३७५०००।००		१३७५०००।००	५९५३६४।००	३६३५००।००
४) नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय (पूर्वाधार विकास कार्यक्रम)	१८०००००।००		१८०००००।००	१४३५६००।००	१५७००००।००

५) अन्य निकायवाट प्राप्त हुने अनुदान (सडक बोर्ड नेपाल)				७५०००००।००		७५०००००।००	१०००००००।००	१०००००००।००
६) राजश्व बाँडफाँडवाट प्राप्त हुने रकम				५२०००००।००		५२०००००।००	५००००००।००	५४०००००।००
७) जग्गा कृषि तथा नगर स्तरिय भौतिक पूर्वाधार योजनामा नगद जनसहभागिता				११५००००।००		११५००००।००	८४३०२७५।००	११४७५००।००
८) अन्य निकायवाट प्राप्त हुने शसर्त अनुदान				०।००		०।००	२९४०००००।००	०।००
९) जिल्ला विकास समितिवाट प्राप्त हुने शसर्त अनुदान				०।००		०।००	४००००००।००	२५०००००।००
१०) गत सालको मौज्जात अल्या				०।००		०।००	८८७६०८४।००	०।००
जम्मा विनियोजित बजेट रकम				८०९५००००।००		८०९५००००।००	१३४६००००।००	११४३१०००।००
६.१	फर्निचर		४६९११९।५०	३५००००।००		६९८७८९।२०	९००००।००	५००००।००
	फर्निचर खरिद	४६९११९।५०		३५००००।००	६९८७८९।२०		९००००।००	५००००।००
६.२	सवारी साधन खरिद		१६४३५८९।००		५०००००।००	६२००।००	५००००।००	५३०००।००
	सवारी साधन खरिद	१३२७३२४।००		०।००	०।००		०।००	०।००
	मोटरसाइकल/साई कल खरिद	३१६२६५।००		५०००००।००	६२००।००		५००००।००	५३०००।००
६.३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण खरिद		४६७६५८।९९		५०००००।००	७२१७७१।१८	९००००।००	७००००।००
	कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद	१४७६००।१३		२०००००।००	४१३९९९।९७		५००००।००	५००००।००
	मेशिनरी औजार तथा उपकरणहरू खरिद	३२००५८।०६		३०००००।००	३०७७७१।२१		४००००।००	२००००।००
६.४	भवन निर्माण (+)		७४८५३६४।९९		१००००००।००	३६२४८२६।८५	७५००००।००	१००००००।००
	कार्यालय भवन निर्माण	७४८५३६४।९९		१००००००।००	३६२४८२६।८५		७५००००।००	१००००००।००
६.५	सार्वजनिक निर्माण खर्च (+)		३४६८०६५।८०		४७८५०००।००	७२४५५१७।५४	९८३६०००।००	७०६००००।००
६.५.१	पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१४२३३७४।४८		३००००००।००		०।००	२६८५६००।००	३००००००।००
६.५.२	भौतिक पूर्वाधारका नगरस्तरिय योजना	४३३९३३५।४५		५४०००००।००		१३७२७९।००	१९२१६००।००	२७५००००।००
६.५.३	जिविस तथा अन्य निकायवाट संचालन गरिने योजना	४९८२५६९।७०		०।००		६५०००।००	१००००००।००	२५००००।००

६.५.४	भौतिक पूर्वाधारका सामग्री खरिद / हस्तान्तरण	९०५९९८२५		१२००००००		४९६१४३१४५		१०००००००		१०००००००	
६.५.५	वार्ड स्तरिय योजनाहरु	६३५८७८६३६		११२५००००००		०००		११२५००००००		९६०००००००	
६.५.८	गतवर्ष योजनाको लागि भुक्तानी	३८६०२२४५६		०००		५३११५८४०९		३००३८००००००			
६.०६	सार्वजनिक सम्पति मर्मत खर्च (+)		१२८९०३७०३८		१२००००००००		१३५४०५७३४		१६३०००००००		१८९५००००००
	सडक बोर्डवाट संचालन गरिने सडक पिच मर्मत	१०९३५८९१८०		१०००००००००		२९८३२०००		१४००००००००		१४५०००००००	
	मिक्स गिट्टी मर्मत	७७९३८७५०		८०००००००		३४९९८०००		८०००००००		१५०००००००	
	ढल तथा नाला सरसफाई	३०००००००		३०००००००		३८०६०४००		५०००००००		४५०००००००	
४.६	सार्वजनिक सम्पतिहरुको मर्मत	८७५०८३०८		९०००००००		३२५१५३३४		१००००००००		२५०००००००	
६.०७	प्रबन्धनात्मक योजना (+)		३८९९३५०३८		३६०००००००		१७७०१६९१२३		४००००००००		३९५००००००
	सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास (खुला दिशा मुक्त क्षेत्र विकास कार्यक्रम / सार्वजनिक, ऐलानी, पती जक्ष्या व्यवस्थापन)	२०६०२२५०		३०००००००		९०००००		३०००००००		१०००००००	
	बातावरण व्यवस्थापन	१५६९४५००		३५००००००		२५१५३२१३		३५००००००		४७५००००००	
	कला साहित्य तथा सस्कृति प्रवर्द्धन	६८४५०००		२०००००००		३४००००००		१५००००००		१०००००००	
	प्रकोप व्यवस्थापन	५१३५१९८८		५०००००००		१६६६२०००		५०००००००		५२५००००००	
	यूवा तथा खेलकुद	४८६००५००		५०००००००		२९०६५०००		४०००००००		४५०००००००	
	कृषी / पशु / सहकार ी विकास विकास	७८८४०००		३५००००००		०००		२०००००००		१५००००००	
	पर्यटन / सिमसार / बन क्षेत्र विकास	३०००००००		३०००००००		०००		१०००००००		१०००००००	
	बजार / पाकिङ्ग व्यवस्थापन	१३१७५०००		२०००००००		०००		१०००००००		१०००००००	
	सार्वजनिक निजिसाभेदारी	०००		१०००००००		०००		५०००००००		१०००००००	

	सस्थागत विकास	५६३६६४।००		४५००००।००	५७१३२८।००		७०००००।००		९०००००।००	
	वार्षिक / अन्य योजना निर्माण	३११२८०।००		२५००००।००	१०००००।००		४०००००।००		२५००००।००	
	टोल विकास सस्था व्यवस्थापन खर्च	१०००००।००		१०००००।००	०।००		२५००००।००		७०००००।००	
	गतवर्ष योजनाको भुक्तानी	९८२८७४।००		०।००	३४७०३७।५०		५०००००।००		०।००	
६.८	सामाजिक पूर्वाधार (लक्षित कार्यक्रम)निर्माण खर्च (+)		३४२२४१६।२५		३६०००००।००		९४९८६६।००		४५९००००।००	६५८००००।००
	गतवर्षका योजनाको भुक्तानी	४०२४४७।२०		०।००	२२६०३१।००		९९००००।००		१६४५०००।००	
	महिला लक्षित कार्यक्रम	९०३५७८।२९		९०००००।००	१०८२५५।००		९०००००।००		२४६७५००।००	
	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	११५५२३३।६५		१३५००००।००	५००९५०।००		१३५००००।००		२४६७५००।००	
	अन्य बर्ग लक्षित कार्यक्रम	९६११५७।११		१३५००००।००	११४६३०।००		१३५००००।००			
८.३	पूजिगत अनुदान (+)		७२७३५।००		३०००००।००		०।००		०।००	
	सामाजिक संघ संस्था पूजिगत अनुदान	७२७३५।००		३०००००।००	०।००		०।००		०।००	
१०.२	साँवा व्याज भुक्तानी		२००००००।००		२००००००।००		०।००		२००००००।००	२५०००००।००
	सावा / व्याज भुक्तानी	२००००००।००		२००००००।००	०।००		२००००००।००		२५०००००।००	
	जम्मा पूजिगत खर्च		६७०३१२६।४९		८०७००००।००		१६३७१९७।३४		१३४६००००।००	११४३१०००।००
	कुल जम्मा		१०८७६३३०६।१६		१२२८००००।००		३२९०८१९५।८०		१९०६००००।००	१७३७१०००।००

निर्णय नं. ६

सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अनुसार एकीकृत योजना तर्जुमा समितिमार्फत सिफारिस भएका तपशील अनुसारका योजनाहरु आगामी आ.व. २०७४/०७५ मा सञ्चालन गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो:

नगरस्तरीय योजना (न्यूनतम ५ लाखसम्मका)

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	धिमालधुराबाट ५ कठ्ठे हुँदै कुले चौकसम्म बाटो मर्मत, वाड नं. १	५००,०००
२	रंगियाडाँडा गुरुङ्ग बस्ती हुँदै के.सी.को घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. २	५००,०००
३	बोक्तोबारी चिया बगान चौक पश्चिम जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	५००,०००
४	बागडुग्रा पुल निर्माणका साथै मोरान स्कुलसम्मको बाटो निर्माण, वाड नं. ४	५००,०००
५	दिनेश श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण पश्चिम जाने ग्राभेल, वाड नं. ५	५००,०००
६	आशा भट्टको घरछेउको बाटो पिच गर्ने, वाड नं. ६	५००,०००
७	लखन कामतीको घरबाट मेची नदी (मलामी) जाने बाटो ग्राभेल र कलभर्ट निर्माण, वाड नं. ७	५००,०००
८	तुलसी पोखरेलको घरछेउको साविकको बाटो पश्चिम उत्तर रेखांकन गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	५००,०००
९	टीका कोइरालाको घरदेखि दक्षिण हुँदै टिकाबल्लभ अधिकारीको घर पश्चिम विश्वजित खडकाको घरसम्मको बाटो चौडा गरी ड्रेन सहित बाटो विस्तार गर्ने, वाड नं. ९	५००,०००
१०	ग्रामथानदेखि भद्रशिवा मन्दिरसम्म डेन सहित सडक पिच गर्ने, वाड नं. १०	५००,०००
११	धुमु राजवंशी घरछेउको पक्की पुल (बुद्धनगर दक्षिण), वाड नं. ११	५००,०००
१२	कञ्चनजङ्गा मार्ग ग्राभेल तथा ड्रेन निर्माण, वाड नं. १२	५००,०००
१३	केन्द्र मोडदेखि सुकुम्बासी टोलसम्म जाने वि.पी.मार्गलाई स्तर वृद्धि सहित दुवैतर्फ पक्की नाला बनाउने, वाड नं. १३	५००,०००
१४	लेखनाथ निरौलाको घरबाट पश्चिम गोपाल न्यौपानेको घर मैत्री मार्ग निस्कने बाटोलाई दुवैतर्फ ड्रेन र पिचको लागि रकम माग गर्ने, वाड नं. १४	५००,०००
१५	अन्जनी मोड चौकदेखि दक्षिण दुःखी टोल हुँदै महेशपुरको सिमानासम्म ग्राभेल नाला, कलभर्ट निर्माण, वाड नं. १५	५००,०००
१६	वडा नं. १५ को जानकी मार्ग (गत सालको क्रमागत)	५००,०००
१७	वडा नं. १० को स्वर्ण महोत्सव मार्ग (गत सालको क्रमागत)	५००,०००
जम्मा		८,५००,०००

वडास्तरीय योजनाहरू

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	शिवेन्द्र मेचेको घर हुँदै बागडुगरा पैनी हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो ग्राभेल (नक्शा अनुसार), वाड नं. १	२००,०००
२	पृथ्वीनगर सिमानादेखि भैसावाडी शिवमन्दिर जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. १	२००,०००
३	निर्माणाधिन भोलुंगे पुल पूर्व हनुमान मन्दिर हुँदै दक्षिण कृष्ण मन्दिर पूर्व भारत सिमानासम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. १	२००,०००
४	आँपगाछी दिलकुमारी राईको घर पूर्व भिलमिले खोलामा बनेको अधुरो तटबन्धन पूर्ण गर्ने, वाड नं. १	२००,०००
५	गुप्ता मिलको दोस्रो टर्निङ्गदेखि दक्षिणपट्टी अगेन राजवंशीको घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. २	२००,०००
६	जुनेली क्लब, चौनध्वज लिम्बुको घरदेखि दिपक तामाङ्गको घरहुँदै पूजा लिम्बुको घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. २	२००,०००
७	सम्पत्तिको घरबाट डाँगीवारी जोड्ने बाटो ग्राभेल, वाड नं. २	२००,०००
८	सताल बस्ती जाने बाटो मुल रोडदेखि कदम सिंह बस्तीसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. २	२००,०००
९	हरकलाल राजवंशीको घरदेखि उत्तर पश्चिम डिल्लीराम निरौलाको घर हुँदै गार्मेन्टको पिच जोड्ने बाटो ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००
१०	सुशिल राजवंशीको घरदेखि दक्षिण फूलसिंह राजवंशीको घर हुँदै सरस्वती प्रा.वि.छेउको बाटो कलभर्ट सहित ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००
११	किशोर काफ्लेको घरदेखि उत्तर दक्षिण भिष्म सापकोटाको घरसम्म जाने बाटो विस्तार गरी ग्राभेल, वाड नं. ३	२००,०००
१२	मोहन सञ्जेलको घर दक्षिण सरस्वती प्रा.वि. र बोक्तोवारीमा खानेपानीको पाइप लाइन विस्तार अधुरो भएकोले नयाँ पाइप सहित खानेपानी विस्तार, वाड नं. ३	२००,०००
१३	माता टोल नयाँ बस्ती हुँदै धकेन्द्र राजवंशीको घर जाने बाटो, वाड नं. ४	२००,०००
१४	खानेपानी भ्नापा चौकदेखि मन्त्री चौकसम्म पाइप विस्तार, वाड नं. ४	२००,०००
१५	मोर्डन टीको उत्तरतर्फबाट नयाँ बस्तीसम्म जाने बाटो तथा कलभर्ट निर्माण, वाड नं. ४	२००,०००
१६	घोगो बस्तीसम्म ग्राभेल शिव मन्दिर अगाडीको बाटो, वाड नं. ४	२००,०००
१७	कल्भर्ट निर्माण गर्ने काम: (क) टोपराजको घरपूर्वमा उत्तरदक्षिण बाटोमा कल्भर्ट निर्माण (ख) हनुमान मन्दिर अगाडी बाँस घारीमा कल्भर्ट निर्माण, वाड नं. ५	२००,०००
१८	बाटो रेखाङ्कन- (क) पोखरी उत्तरपट्टि सुदृष्टि यादवको घर उत्तर दक्षिणको बाटो (ख) अमर नेपालको घर हुँदै शङ्कर टोलसम्म जाने बाटो (ग) बसपार्क उत्तरपट्टी दलित बस्ती जाने बाटो (घ) जुनु मेचेको घरदेखि बलदासको घरसम्म जाने बाटो, वाड नं. ५	२००,०००
१९	खानेपानी धारा पाइपको विस्तार गर्ने काम: (क) शान्ती टोलको बस्तीमा (ख) बस स्टेण्डउत्तर जाने दलित बस्तीमा (ग) पोखरीको उत्तर पट्टी सुदृष्टि यादवको घर उत्तर दक्षिणको बाटोमा (घ) जोगिन्द्र चोकबाट शङ्कर टोलसम्मको बाटोमा, वाड नं. ५	२००,०००
२०	गौतम बुद्ध विद्यालयको छतमाथि ट्रष्ट निर्माण गर्ने काम, वाड नं. ५	२००,०००
२१	संगिता पौडेलको घर उत्तरतर्फको पुरानो पशु हाटको उत्तरबाट पानी निकासीका लागि पक्की नाला निर्माण, वाड नं. ६	२००,०००
२२	दुरसञ्चारको दक्षिणतर्फबाट भानु चौक जाने कलभर्टसम्मको बाटो रेखांकन गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००
२३	वर्तन पट्टीको सडक ढलाई गर्ने, वाड नं. ६	२००,०००
२४	कृष्णराज कम्पलेक्श अगाडी पश्चिमको सडकमा खानेपानी विस्तार अयुवको घर अगाडीको सडकसम्म, वाड नं. ६	२००,०००

२५	मेची किनार हनुमान मन्दिर पछाडीको नालामा कलभर्ट तथा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार, वाड नं. ७	२००,०००
२६	यसोदा ठाकुरको घरदेखि लाल महमदको घर हुँदै सिपिन राजवंशीको घरसम्मको बाटो अग्लो पारी कालोपत्रे गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००
२७	भद्रपुर वडा नं.७ को आवश्यक टोल तथा बस्तीहरुमा खानेपानी पाइपलाइन विस्तार (राई बस्ती, कामती बस्ती, नया बस्ती, हनुमान मन्दिर पछाडी बस्ती), वाड नं. ७	२००,०००
२८	लखन कामतीको घरबाट मेची नदी(मलामी) जाने बाटो ग्राभेल गर्ने र कलभर्ट निर्माण गर्ने, वाड नं. ७	२००,०००
२९	एमरेल्ड स्कुलको दक्षिण राजेन्द्र अधिकारीको घरसम्म मिक्स ग्राभेल गरी स्तरोन्नति गर्नु पर्ने, वाड नं. ८	२००,०००
३०	पृथ्वी निमावि दक्षिणको बाटो कुन्ति बुढाथोकीको घरसम्म र नर बहादुर पौडेलको घरदेखि रेनुदेवी यादवको घर हुँदै कमला गुरुंगको बाटोको स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००
३१	वीरेन्द्र भण्डारीको घरदेखि पश्चिम नेत्र तिमिसनाको घरसम्म स्तरोन्नति गरी ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ८	२००,०००
३२	मेची क्याम्पसको दक्षिणपट्टि अमृत घिमिरेको घर अगाडी र कृष्ण खत्रीको घरदेखि विर बहादुर खवासको घरसम्म बाटोको स्तरोन्नति गर्नु पर्ने, वाड नं. ८	२००,०००
३३	वेदाश्रम जाने बाटो कलभर्ट निर्माण गरी चौडा गर्ने, वाड नं. ९	२००,०००
३४	निलम आचार्यको घर पूर्व दिपक पोखरेलको घर हुँदै दिपेन्द्र घिमिरेको घरसम्मको बाटोलाई न.पा.को मापदण्ड अनुसार सिमांकन गरी ग्राभेल तथा कच्ची नाला निर्माण गर्ने, वाड नं. ९	२००,०००
३५	कुमार बाडाको घरदेखि इश्वरी पौडेलको घरसम्म बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ ड्रेन निर्माण गर्ने, वाड नं. ९	२००,०००
३६	मानव धर्म जाने सडकमा पक्की कलभर्ट निर्माण साथै राधाकृष्ण मन्दिर जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. ९	२००,०००
३७	शिवलाल नेपालको घरदेखि छबिलाल प्याकुरेलको घर हुँदै करुणा सुब्बाको घरसम्म बाटो पिच, वाड नं. १०	२००,०००
३८	सन्थाल टोल पूर्वको खोल्सीमा पूल निर्माण, वाड नं. १०	२००,०००
३९	स्वर्ण चोक छेउबाट उर्मिला सापकोटाको घर जाने बाटो निर्माण, वाड नं. १०	२००,०००
४०	खेम न्योपानेको घरदेखि डाँडा गाउँ गंगा खड्काको घरसम्म सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. १०	२००,०००
४१	स्याटु टोल पस्ने बाटो, वाड नं. ११	२००,०००
४२	बम प्रसाद बाँध, वाड नं. ११	२००,०००
४३	बुद्धिमान राईको घर उत्तर पानी नियन्त्रण पक्की बाँध, वाड नं. ११	२००,०००
४४	जेराइटिक हुँदै कृष्ण प्रा.वि. हुँदै वि.पी.मार्गसम्म, वाड नं. ११	२००,०००
४५	अर्जुन कार्कीको घरदेखि ओम पाठकको घरसम्म जाने बाटो (२० फुट माथा कायम भएमा), वाड नं. १२	२००,०००
४६	सिताराम उप्रेतीको घरदेखि खानेपानी ट्यांकी जाने बाटो ग्राभेल (२० फुट माथा कायम भएमा), वाड नं. १२	२००,०००
४७	नहर टोलदेखि मित्तल सिमेन्ट जाने नयाँ रेखांकन जंगल सिमानाको बाटो ग्राभेल, वाड नं. १२	२००,०००
४८	मेथीबारी जाने विष्णु पुडासैनीको घरसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. १२	२००,०००
४९	काफ्ले टोल उत्तर मिलन चौकसम्मको बाटो स्तर वृद्धि सहित ग्राभेल, वाड नं. १३	२००,०००
५०	अरनिको मार्ग प्रशिक्षण केन्द्र जाने बाटो स्तर वृद्धि गर्ने, वाड नं. १३	२००,०००
५१	गाडा टोल जाने बाटो स्तर वृद्धि सहित ग्राभेल, वाड नं. १३	२००,०००
५२	भगवती प्रा.वि.उत्तर चौकदेखि भट्टराई टोल हुँदै पूर्व जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ग्राभेल, वाड नं. १३	२००,०००
५३	हनुमान चौकदेखि पूर्व कैलुसिंह कुर्मको घर हुँदै वि.पी.प्रतिष्ठान जाने बाटो स्तर वृद्धि तथा ढल	२००,०००

	निकासको माग गर्ने, वाड नं. १४	
५४	ग्रिन टोल मार्गको दुवैतर्फ बाटोको स्तरवृद्धि तथा ढल निकास माग गर्ने, वाड नं. १४	२००,०००
५५	जगलाल राजवंशीको घर उत्तरबाट राजवंशी मार्गलाई कमल श्रेष्ठको घर हुँदै मिना कार्कीको घर हुँदै वि.पी. मार्ग जोन बाटो स्तर वृद्धि, वाड नं. १४	२००,०००
५६	हुनमान चौक पश्चिम सिद्धार्थ मार्गबाट दक्षिण नयाँ बस्ती बाबुराम हुंगेलको घर जाने बाटो र एकल महिलाको भवन जाने बाटोको स्तर वृद्धिको माग, वाड नं. १४	२००,०००
५७	लक्ष्मी पोखरेलको घर पश्चिम काफ्ले टोल हुँदै देउनीया खोलासम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. १५	२००,०००
५८	लोकनाथ धमलाको घरबाट पश्चिम सुमिका निरौलाको घरसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. १५	२००,०००
५९	थिरबहादुर श्रेष्ठको घर पश्चिम गैरी मार्गको दक्षिणको बाटो किशोरी शाहसम्मको बाटो ग्राभेल, वाड नं. १५	२००,०००
६०	गार्मेन्ट चौक पश्चिम बाटो दक्षिण हरि ठाकुरको घरसम्म, राजवंशी टोल पूर्व पश्चिम सतार टोल रामकृष्ण मार्ग ग्राभेल, वाड नं. १५	२००,०००
जम्मा		१२,०००,०००

लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम

महिला		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२५०,०००
२	स्वस्थ शिविर सञ्चालन	१५०,०००
३	सीपमूलक तालिम	३००,०००
४	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	२००,०००
५	महिला हिंसासम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	१५०,०००
६	उद्घोषण तथा भाषण तालिम	१००,०००
७	प्रस्तावना लेखन तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	१००,०००
८	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस कार्यक्रम	३०,०००
९	वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००
१०	महिलाद्वारा सञ्चालित सामाजिक संघसंस्थालाई भौतिक सामग्री	९०,०००
११	अन्तर्जातीय विवाहित नारी शसक्तीकरण कार्यक्रम	२५,०००
१२	महिला स्वस्थ प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सुत्केरी प्याकेज वितरण)	१५०,०००
जम्मा		१,६४५,०००

बालबालिका

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
(क) बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्नका लागि		
१	बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७५,०००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समिति गठन तथा बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणासम्बन्धी सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२००,०००
३	बालबालिकाको बस्तुगत विवरण तयारी	५०,०००
४	बालबालिकाको लगानी योजना तयारी	१५०,०००
५	बालमैत्री रणनीतिक योजना तयारी	५००,०००
६	सरोकारवालाको अभिमुखीकरण, सञ्जाल निर्माण र प्रतिवद्धता	७५,०००
७	बालमैत्री आचारसंहिता तथा कार्यविधि तयारी	३५,०००
८	बालमैत्री स्थित पत्र तयारी	१५०,०००
९	बाल सञ्जाल तथा बालक्लवहरुको क्षमता विकास तथा परिचालन	१५०,०००
१०	बालमैत्री अभियान संचालनका लागि प्रचारप्रसार सामग्री	१००,०००
११	जागृती मुलक अभियान सञ्चालन	५०,०००
१२	अनुगमनका सूचकहरु तयारी	१०,०००
१३	सञ्चार तथा फायलिङ	५,०००
जम्मा		१,५५०,०००
(ख) बालभेलाबाट प्राप्त योजनाहरु		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	टोल टोलमा अभिभावक शिक्षा	१००,०००
२	न्यानो कपडा वितरण	१००,०००
३	बाल विवाह र श्रम शोषण विरुद्ध अभियान	५०,०००

४	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	१७६,०००
५	सामुदायिक विद्यालयमा स्वच्छ पिउने पानी	५०,०००
६	सेनेटरी प्याड खरिद	३०,०००
७	सामुदायिक विद्यालयबाट एस्.एल्.सी.मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने एक छात्र तथा एक छात्रालाई सम्मान	२०,०००
८	बाल दिवस मनाउन	२०,०००
९	बाल क्लवबाट सिफारिस भए अनुसार खेल सामग्री वितरण	९२,०५५
१०	सामुदायिक विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१००,०००
११	कृष्ण द्वैपायन गुरुकुल वेद विद्याश्रम भद्रपुर ४, वैदिक समाज भद्रपुर १४, दुर्गामाता उपसना समिति भद्रपुर १३, श्री सत्य साई केन्द्र भद्रपुर ६ तथा बालमन्दिर व्यवस्थापन	७०,०००
१२	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको स्वस्थ्य परीक्षण	५०,०००
१३	पिछडीएका तथा सुकुम्बासी क्षेत्रमा रहेका बालबालिकाहरुलाई शिक्षामा पहुँच पुऱ्याउन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	६०,०००
जम्मा		९१८,०५५
कूल जम्मा		२,४६८,०५५

आदिवासी जनजाती		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	१५०,०००
२	वैदेशिक रोजगारीमा जाने युवा/युवतीहरूलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००
३	नगर क्षेत्रमा रहेका आदिवासी जनाजातीको जातीगत रुपमा प्रोफायल तयारी	२००,०००
४	आदिवासी जनाजातीको महोत्सव तथा सांस्कृतिक संरक्षण	१५०,०००
५	सिपमुलक तथा व्यायामिक तालिम	२५०,०००
जम्मा		८५०,०००
आदिवासी जनजाती नगर समन्वय समितिबाट ध्यानकर्षणसहित प्रस्ताव गरिएको कार्यक्रम		
१	आदिवासी जनजाती कार्यालय भवन निर्माण	१००,०००
२	आदिवासी जनाजाती कार्यालय भवन व्यवस्थापनका लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर, दराज	१००,०००
३	आदिवासी जनजातीका प्रमुख चाडपर्व मनाउन	१००,०००
४	आदिवासी जनजातीहरूको भेषभुषा खरिद	१००,०००
५	आदिवासी जनजातीहरूको तथ्यांक सङ्कलन	८०,०००
६	विश्वआदिवासी दिवस कार्यक्रम	५०,०००
७	आदिवासी जनजाति महिलाहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	५०,०००
८	आदिवासी जनजाति युवाहरूलाई लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	७०,०००
९	आदिवासी जनजाति महोत्सव (भवन निर्माणका लागि)	५०,०००
१०	आदिवासी जनजातिहरूलाई प्रस्ताव लेखन तथा उद्घोषण तालिम	५०,०००
११	आदिवासी जनजातिहरूलाई वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०,०००
१२	आदिवासी जनाजाति जनजाति युवाहरूलाई कम्प्युटर डिप्लोमा तालिम	५०,०००
जम्मा बजेट		८५०,०००

दलित		
क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन	१००,०००
२	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	५०,०००
३	जुत्ता चप्पल बनाउने तालिम	८०,०००
४	छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०,०००
५	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	२०,०००
६	पञ्चेबाजा तथा नौमती बाजा खरिद	५०,०००
जम्मा		३५०,०००

पिछडा वर्ग		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुला दिशा मुक्त कार्यक्रम	५०,०००
२	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५०,०००
३	घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५०,०००
४	सीपमूलक तालिम	८०,०००
जम्मा		२३०,०००

मुस्लिम		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम	५०,०००
२	धार्मिक तथा सांस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	५०,०००
३	मदरसाका बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री	२०,०००
४	वाड नं. २ रहेको कब्रस्थानको घेराबारा	१००,०००
जम्मा		२२०,०००

मधेशी		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रम	१००,०००
२	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	३०,०००
३	धार्मिक तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	८०,०००
४	लागू औषध तथा घरेलु हिंसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	५०,०००
५	आयआर्जन मूलक तालिम	४०,०००
जम्मा		३००,०००

अपांगता		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सहयोग सामग्री वितरण (ब्विल चेर,सेतो छडी, बैसाखी श्रवण यन्त्र	१५०,०००
२	सीपमूलक तालिम सञ्चालन	१५०,०००
जम्मा		३००,०००

जेष्ठनागरिक		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सवै वडाका जेष्ठ नागरिक हरुलाई सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम (वडा नागरिक मञ्चबाट सिफारिस भए वमोजिम)	१३८,०००
२	जिल्ला जनस्वस्थ तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरुसँगको सहकार्यमा ३ स्थानमा निशुल्क स्वस्थ शिविर सञ्चालन	५०,०००
३	भौगोलिक रुपमा टाढाबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिन आउने जेष्ठ नागरिकहरुलाई यातायात व्यवस्थापन	३०,०५५
जम्मा		२१८,०५५

ठूला पूर्वाधारतर्फ		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट
१	वडा नं. १२ को प्रकाशपुर मार्ग हुँदै पुष्पलाल मार्ग जोड्ने बाटो	१०,०००,०००
२	वडा नं. ८/१० अन्तर्गत सगरमाथा चोकदेखि ग्रामथान चोकसम्म	१०,०००,०००
जम्मा		२०,०००,०००

नगर क्षेत्र पुर्वाधार योजना		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	वाड नं. १०/११ अन्तर्गत एस्.पि. मोडदेखि धुलाबारी जोड्ने बाटो	६,०००,०००
२	वडा नं. ७/८ अन्तर्गत जनता चोकदेखि धुलाबारी जाने बाटो	५,०००,०००
३	वडा नं. १० को प्रगति मार्ग	५,४६०,०००
४	वाड नं. ८ अन्तर्गत फुलबारी टोल (मेन रोडदेखि अमिनको घरसम्मको बाटो)	५,०००,०००
५	वडा नं. २ को रेडक्रस उपशाखा हुँदै संयुक्त वडा कार्यालय आउने बाटो पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो	५,०००,०००
६	वडा नं. १५ को गैरी मार्ग	५,०००,०००
जम्मा		३१,४६०,०००

सडक बोर्डतर्फ		
१	वाड नं. ९ को क्याम्पस चोक पश्चिम, किरात मार्ग र नरेश वर्माको घर छेउको बाटो	
२	वाड नं. ८ अस्पतालदेखि क्याम्पससम्म	
३	वाड नं. ८ अन्तर्गत पृथ्वी नि.मा.वि. जाने बाटो	
४	वाड नं. ९ मेघाटोल र आर सि.यु. अफिस जाने बाटो	
५	वाड नं. १५ विशम टोल जाने बाटो (सरस्वती मार्ग)	
६	वाडनं. ८ मेची मार्गदेखि पूर्व क्याम्पस पछाडीसम्म	
७	वाड नं. ५ पुरानो माछा हट्टीदेखि भापा चोक सम्म	
८	वाड नं. २ नम्बर रोड बजार	
९	वाड नं. ११ प्रज्ञा स्कुल जाने बाटो	
१०	वाड नं. ५/६ अन्तर्गत शिवमन्दिर जाने सडक	
११	वाड नं. १४ मैत्री मार्ग	
१२	वाड नं. ६ भण्डारीको घरदेखि वधशालासम्म	
१३	वाड नं. ६ सिटि गार्डेनको बाटो	

नगर विकास कोष		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	वाड नं. १३/१५ अन्तर्गत काफ्ले टोल जाने बाटो	६,०००,०००

सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम		
चालू खर्चका कार्यक्रम		
वडा नं. १		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	चेलीवेटी बेचविखनसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
२	खुल्ला दिशामुक्त अभियानसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
३	महिला हिंशा सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	
४	सीपमूलक तालिम(ड्राइभिङ, व्यटिपार्लर, मुढा बनाउने)	
वडा नं. २		
१	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	
२	शौचालय निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम	
३	सिपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, प्लम्बिंग, वाइरिंग, डाइभिङ, ब्यूटी पार्लर र मोबायल मर्मत	
वडा नं. ५		
१	चेलीवेटी बेचविखनसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
२	खुल्ला दिशामुक्त अभियानसम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	
३	महिला हिंशा सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	
४	सीपमूलक तालिम(ड्राइभिङ, व्यटिपार्लर, मुढा बनाउने)	
वडा नं. ७		
१	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	
२	शौचालय निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धमा सचेतनामूलक कार्यक्रम	
३	सिपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, प्लम्बिंग, वाइरिंग, डाइभिङ, ब्यूटी पार्लर र मोबायल मर्मत	
वडा नं. ११		
१	भल्ला बुन्ने मेसिन	

१ सीमा जोडिएका वडाका ना.स.के.का सदस्यहरुलाई सीप मुलक तालिम

पूँजीगत खर्चका कार्यक्रम

वडा नं. १		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	निर्माणाधीन भोलुंगे पुलपूर्व जाने बाटो निर्माण गरी कृष्ण मन्दिर हुँदै पूर्व भारतको सीमा जोड्ने बाटो निर्माण	
२	आँपगाछी प्रहरी चौकी पूर्व फिलिमिले पैनीमा तटबन्धन	
३	नागरिक सचेतना केन्द्रको भवन निर्माण, भैसाबाडी	
४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण भैसाबाडी	

वडा नं. २

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	मेची नदी तटबन्धन (गर्धन कट्टा)	
२	डाँगीबारीमा डिप बोरिङ्ग ४ थान	
३	डाँगीबारीदेखि दक्षिण मगलमनी खोलासम्म बाटो विस्तार	
४	पशुपति प्रा.वि.देखि पश्चिम उत्तरतर्फ फिलिमिले खोलामा पक्की पुल	
५	अन्ठानब्वे चोकदेखि फिलिमिले खोलाको तटबन्धन	

वडा नं. ५

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	भद्रपुर ५ मा शान्ती टोलमा रहेको ना.स.के.को निर्माणाधीन गाइगोठ सुधार	
२	गौशाला पोखरी छेउको रमेशचन्द्र भाको घर हुँदै अमर नेपालको घरसम्म पक्की बाटो निर्माण	

वडा नं. ७

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	सिताराम दाहालको घर जाने सडक (सन्तोषी बलभद्र टोल) निर्माण	
२	मेची नदी तटबन्धन गरी वृक्षारोपण गर्ने	

वडा नं. ११

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	घाट व्यवस्थापन	
२	सिचाई (१० थान डिप बोरिङ)	

प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमतर्फ		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	
	सडक क्षेत्रमा पार्क तथा हरियाली व्यवस्थापन	५०,०००
	वातावरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	१००,०००
	ट्युबेल, शौचालयलगायत कार्यक्रम	२५०,०००
	बजार अनुगमन	७५,०००
	जम्मा	४७५,०००
२	कला साहित्य तथा पत्रकारिता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
	कला तथा सहित्य प्रवर्द्धन	५०,०००
	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	५०,०००
	जम्मा	१००,०००
३	प्रकोप व्यवस्थापन	
	भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण तथा विपद व्यवस्थापनसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७५,०००
	राष्ट्रिय भवन आचारसंहितासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम/कालिगढ तालिम	१५०,०००
	दैवीप्रकोप व्यवस्थापन कोष तथा आपतकालिन राहत वितरण	३००,०००
	जम्मा	५२५,०००
४	कृषी/पशु/सहकारिता विकास कार्यक्रम	
	पशुविकास कार्यक्रम	५०,०००
	कृषक समूहहरुलाई कृषीसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०,०००
	कृषी सहकारी सञ्जाल व्यवस्थापन	५०,०००
	जम्मा	१५०,०००
५	युवा तथा खेलकुद	
	नगरस्तरीय खेलकुद सञ्चालन र भद्रपुर ११ फुटवल टिम व्यवस्थापन	४००,०००
	खेलकुदका लागि संघसंस्था सहयोग कार्यक्रम	५०,०००
	जम्मा	४५०,०००
६	संस्थागत विकास	
	कम्प्युटर सफ्टवेयर जडान	३००,०००
	सफ्टवेयर नवीकरण	१००,०००
	कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण तथा अद्यावधिक	२००,०००
	सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई	१५०,०००
	राजश्व संभाव्यता अध्ययन	१००,०००
	करदाता शिक्षा	५०,०००
	जम्मा	९००,०००
७	बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००,०००
८	सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम	९८,८८८
९	नगर क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक, ऐलानी तथा पर्ती जग्गा व्यवस्थापन	१००,०००
१०	वार्षिक नगर विकास योजना निर्माण	२५०,०००
११	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	७००,०००
१२	पर्यटन प्रवर्द्धन विकास कार्यक्रम	१००,०००
	कूल जम्मा	३,९४८,८८८

सघन शहरी विकास कार्यक्रम		
वडा नं. १		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	आँपगाछी चौकदेखि किच्चकबध जाने बाटोमा पर्ने बागडुगरा पैनीमा पुल निर्माण, बाटो ग्राभेल, देउनीया खोलामा तटबन्धन	
२	भैसावाडीमा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	
३	पृथ्वीनगर सिमादेखि भैसावाडी जाने बाटोमा दुवैतर्फ गोभिङ्ग बाल निर्माण	
४	आँपगाछी चौकदेखि पश्चिम बागडुगरा पैनीमा तटबन्धन	
५	मेची नदी तटबन्धन आँपगाछी पूर्व र भैसावाडी पूर्व	
वडा नं. २		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	५ कठुठेदेखि करेला चौक-फागो चौक-मायालु वन अफिससम्म बाटो ग्राभेल सहित पिच	
२	जनकल्याण स्कूल पूर्व- खपाङ्गीको घरसम्म-लौकरे माइली चौक-लोरुङ्ग चौक-पश्चिम साम्पाङ्ग चौक-पूर्व करेला चौक-बाघे पुलसम्म नाला सहित बाटो ग्राभेल तथा पिच	
३	इन्द्रमाया लिम्बुको घरदेखि उत्तरमा बागबिर लिम्बुको घर-पूर्वमा देवराज लिम्बुको घरसम्म पक्की पुल सहित बाटो ग्राभेल तथा पिच	
४	दुउनीया पुलदेखि पश्चिम माभी गाउँ हुँदै महेन्द्र तामाङ्गको घर-गोस लाइन जाने बाटो ग्राभेल	
५	वडा कार्यालय पश्चिम बागडुगरा खोलामा पक्की पुल	
६	भापा चौकदेखि दक्षिण रेडक्रस कार्यालयदेखि महेश यादवको घरसम्म जाने बाटो र पुल निर्माण	
७	जगेश्वर राजवंशीको घर दक्षिण डिप बोरिङ्ग-चिमरियाको बस्ती पूर्व रेडक्रस उपशाखा र पश्चिम कलभट्टसम्म बाटो ग्राभेल	
८	गुप्ता मिल पहिलो टर्निङ्गदेखि दलबहादुर श्रेष्ठको घरसम्म ग्राभेल र पिच सडक	
९	लक्ष्मी बाँध अधुरो सम्पन्न हुने गरी निर्माण र जनकल्याण विद्यालयको बाल शिक्षा भवन निर्माण	
१०	पशुपति प्रा.वि.को कम्पाउण्ड बाल निर्माण	
११	रंगिला चौक मेचे बस्ती हुँदै मुल सडकबाट भवानी अधिकारीको घरसम्म खानेपानी पाइप विस्तार	
१२	हर्क लिम्बुको घरदेखि उत्तर बाँध सहित बाटो ग्राभेल एकवारे चोकसम्म	
१३	लक्ष्मी पुलदेखि पश्चिम इन्द्र बन्को घरसम्म बाटो ग्राभेल	
१४	प्लटिङ्गदेखि पूर्व सिमा मुर्मुको घर-भिलमिले पुल पशुपति प्रा.वि.सम्म बाटो ग्राभेल	
१५	भद्रपुर २ संयुक्त वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड घेराबारा सहित शौचालय निर्माण	
१६	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको	
१७	लोरुङ्ग चौकमा सामुदायिक भवनको निर्माण	
१८	भद्रपुर २ मा महिला तथा बालबालिकाको सामुदायिक भवन वरी परी कम्पाउण्ड बालको माग	
१९	कलमसिंह बसी पूर्व पट्टी रहेको चैनधारमा बाल बाउण्ड्री सहित तिन सिनान घर निर्माण	
२०	महेशपुर आधारभूत विद्यालयलाई बाउण्ड्री र विद्यालयको भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत	
२१	गाउँ स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण फागो चौकमा अनि आवश्यक	
२२	रेडक्रस उपशाखा हुँदै वडा कार्यालय आउने बाटो पश्चिम कलभट्टसम्म बाटो ग्राभेल	
२३	देउनीया पुल पूर्व रङ्गेडाँडादेखि भक्त सुब्बाको घर हुँदै मलामी घाट जाने सडक स्तर उन्नती र पिच गर्ने	
२४	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन भापा शाखाभिन्न जाने सडक स्तर उन्नती (अपाङ्ग मैत्री)	
वडा नं. ३		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	सरस्वती चौकदेखि पश्चिम बागडुगरा हुँदै देउनीया खोलासम्म बाटो विस्तार पुल सहित दुईतर्फ नाला सहित	
वडा नं. ४		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	गुरुकुल वेद विद्याश्रम-तेलिभिटाको बाटो पक्की नाला, कलभट्ट सहित पिच गर्ने	
२	सयपत्री मार्ग दुवै साइड पक्की नाला सहित पिच कार्य	
३	बस्ती विकास कम्पनीको जग्गालाई व्यवस्थित गर्ने	
४	बागडुगरा-मोरान स्कूल जाने बाटो तथा पुल निर्माण कार्य (बागडुगरा पुल)	
५	नाइट स्टारदेखि जगदम्बाहुँदै मेची राजमार्ग छुने बाटो पक्की नाला सहित पिच निर्माण	

६	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको बहुउद्देश्यीय भवन)	
७	आदिवासी जनजाती सामुदायिक भवन निर्माण, भद्रपुर १० मा	
वडा नं. ५		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	गम्फू राजवंशीको घर हुँदै पश्चिम ओमकार जाने बाटो, वाड नं. ५	
२	मेची खोलाको फोहर हटाउन डम्पिङ साइट निर्माण	
३	फिलिमिलिया खोलाको दुवैतर्फ तटबन्धन	
४	मेची खोलामा तटबन्धन गर्ने काम	
५	भापाचोकदेखि पूर्व फिलिमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण	
६	भानु चोक हुँदै भापा चोकदेखि फिलिमिलाया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण	
७	भद्रपुर उ.मा.वि.मा कम्पाउण्ड वाल तथा खेलमैदान निर्माण	
वडा नं. ६		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	फिलिमिलिया पैनी तटबन्धन दुवैतर्फबाट	
२	कृष्णराज कम्प्लेक्स पश्चिम मैत्री टोल हुँदै सिदेश्वर मन्दिर हुँदै मेची राजमार्गमा जोडिने भद्रपुर ५।६ को सिमानाको बाटो चौडा गरी नाला सहित पिच गर्ने	
३	सिटी गार्डेन अगाडीबाट काना चौकसम्म जोड्ने बाटो चौडा गरी पिच गर्ने	
४	माइथी मेचेको घरदेखि जगदम्बा जाने बाटो हुँदै मन्त्री चौक जाने बाटोसम्म नाला सहित ड्रेन निर्माण	
५	शारदा नि.मा.वि. र मारवडी सेवासमिति बीचको सडक नालासहित पिच निर्माण	
६	संगम चोकदेखि दक्षिण शिशु निकेतन स्कुलदेखि पशु अस्पताल जाने बाटो चौडा गरी डूनसहित पिच	
७	मैथील समाज सामुदायिक भवन निर्माण	
वडा नं. ७		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	मेची नदीमा तटबन्धन गरी वृक्षारोपण गर्ने बाटो सहित	
२	जनता चौकदेखि बजार हुँदै मेची नदी किनारसम्म व्यवस्थित ढल निकास तथा बाटो निर्माण	
३	मोहित शर्माको घरदेखि दिपक पकुवालको घर हुँदै मेची नदीसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने	
४	काली मन्दिर पछाडीको बाटो न.पा.को मापदण्ड अनुसार चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने	
५	नगरपालिका कार्यालयको छेउदेखि पूर्व मेची नदी किनारसम्म दुवैतर्फ नाला सहित बाटो चौडा गर्ने	
६	हुलास सरियाको घरछेउदेखि आएको नाला देवी वस्तीको पैनी हुँदै मेची नदीसम्म पक्की नाला निर्माण गर्ने	
७	जवाहर टाकजबाट लालम महमदको घर जाने बाटो चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने	
८	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डका) भद्रपुर १० को उद्यानमा	

वडा नं. ८		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	मेची क्याम्पसदेखि मेची राजमार्गसम्मको पानी ट्यांकी रोड स्तरोन्नति गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्नु पर्ने	
२	श्यामानन्द भाको घरछेउबाट बग्ने पैनी दुवैतर्फ पक्की नाला सहित त्रिभुवन चौकसम्म पक्की नाला निर्माण गर्नु पर्ने	
३	सफिउर रहमानको घरदेखि गुरुकुल जाने बाटो पक्की नाला सहित पिच गर्ने	
४	मेनरोडबाट पूर्व नागरिक एफ एम उत्तर धुलाबारी जोडिने बाटो पक्की नाला सहित सो बाटोसँग जोडिएका पृथ्वी नमुना स्कुल हुँदै पूर्व समता मार्ग सहित नागरिक एफ.एम.को बाटोमा जोडिने बाटोको नाला निर्माण गर्नु पर्ने	
५	घोडामारा पैनी तटबन्धन	
६	अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसारको सामुदायिक जुडो भवन (कभर्ड हल) निर्माण	
७	एन्.सी.डि.सि. अगाडीको बजार व्यवस्थापन	
८	जेसिस भवन निर्माण	

वडा नं. ९	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	विरेन्द्र स्कुल पछाडी नव खनालको घर अगाडीबाट स्कुल पछाडी हुँदै निर्मल स्टोर बाटो आएको बाटोलाई जोड्ने र आनी होटलसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो विस्तार गर्दै मेघा टोलको पश्चिम गार्मेन्ट रोडबाट मेघा टोल हुँदै फडिन्द्र पोखरेलको घरसम्मको बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने
२	गार्मेन्ट चौकबाट गायत्री मन्दिरसम्म बाटो विस्तार गरी दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गर्ने
३	मोहन पोखरेलको घरबाट उत्तम कोइरालाको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण गरी बाटो विस्तार गर्ने
४	क्याम्पस मोडबाट किराँत भवनको ठाडो बाटो दुवैतर्फ विस्तार गरी पक्की नाला निर्माण
वडा नं. १०	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	स्वर्ण मार्ग ड्रेन सहित कालोपत्रे तथा सुकुम्बासी बस्ती तटबन्धन गर्ने
२	किराँत कोलोनी चौकदेखि जीवन सुब्बाको घरसम्म पक्की सडक स्तर वृद्धि गर्ने
३	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण (अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको)
४	नमुना मार्ग, प्रगति मार्गसहित मेची राजमार्गबाट भद्रशिवा मन्दिर अगाडीको बाटो जोडिने सडकहरु नला सहित पिच गर्ने
५	नगरपालिका गेष्ट हाउस जाने बाटो छेउ पसल भवन निर्माण/पाकिङ्ग स्थल निर्माण
६	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण
वडा नं. ११	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	पुष्पलाल मार्ग (सुरक्षा चौकदेखि हडिया पुल तथा वडा नं.१२ सम्म)
२	वि.पी.मार्ग पक्की ड्रेन सहित
३	कारागार फोहोर व्यवस्थापन
४	अतिथी सदन (साविक चन्द्रगढी ५ को ८ कट्टा जग्गामा)
५	गोजा पैनी पानी व्यवस्थापन
नोट:	१) हाल सञ्चालनमा रहेका तथा योजनामा परेका देवकोटा मार्ग २) र जि.वि.स.गेटदेखि घोडामारासम्मको बाटो निर्माण निरन्तरता ३) जनता चौकबाट वडा नं.१२ सम्मको पुष्पलाल मार्ग कालापत्रे ड्रेन
वडा नं. १२	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	मेची राजमार्ग प्रकाशपुर चौकदेखि पुष्पलाल मार्गसम्म (प्रकाशपुर मार्गकालो पत्रे
२	मेची राजमार्ग प्रगति चौकदेखि प्रगति टोलसम्म प्रगति मार्ग कालोपत्रे
३	लक्ष्मी चौकदेखि चन्द्रगढी टि स्टेट सम्मको बाटो कालोपत्रे
४	कृष्ण प्रणमी मन्दिर चौकदेखि दक्षिण प्रगति मार्गसम्म कालो पत्रे
५	मुना सामुदायिक भवन निर्माण
६	डाँफे मुनाल मार्ग कालो पत्रे
७	हडिया खोला सुकुम्बासी टोल हुँदै वाड नं. १२ को सीमानासम्म तटबन्धन
८	पुहाँतु जनज्योति मा.वि. भवन निर्माण
९	जीवन ज्योति नि.मा.वि. को भवन निर्माण
१०	पारिजात प्रतिमा भवन निर्माण
११	कृष्ण प्रणमी मन्दिरको गजुर निर्माण र समाधि स्थल व्यवस्थापन
१२	कैलाशेश्वर मन्दिर भवन निर्माण
१३	केदारेश्वर पाञ्चायन मन्दिर निर्माण
१४	शिवपाञ्चायन मन्दिर निर्माण
१५	चन्द्र गढी सामुदायिक बन समूहको सिमसार क्षेत्र
१६	हात्ती आतङ्क नियन्त्रण
१७	हडिया नहर मर्मत
वडा नं. १३	

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	भद्रपुर विर्तामोड जाने पिच सडकबाट मैत्री चोकदेखि पश्चिम देउनीय खोला जाने मैत्री मार्गको स्तर उन्नती	
२	चन्द्रगढी नयाँ खानेपनी ट्याङ्की हुँदै फुलबारी चोकसम्म जाने सडक स्तर वृद्धि	
३	भगवती प्रा.वि.बाट उत्तर जाने बाटोको स्तर वृद्धि	
४	दशरथ मार्ग चैतुबारी शिवालय मन्दिरदेखि शान्ती चोकसम्मको सडक स्तरवृद्धि	
५	चन्द्रगढी बजारमा डिपार्टमेन्ट भवन निर्माण	
६	वाड नं. १३ को पश्चिम सिमानामा रहेको देउनीया खोला तटबन्धन	
७	केन्द्र मोडदेखि देउनीया खोलासम्म जाने वि.पि. मार्गको स्तर वृद्धि	
८	भृकुटी मार्ग लेखनार्थ मार्ग उत्तर वि.पि. मार्ग सम्मको स्तर वृद्धि	
९	शान्ती मार्ग त्रिलोक भण्डारीको घर हुँदै प्रशिक्षण केन्द्र जोड्ने बाटोको स्तर वृद्धि	
१०	वीरेन्द्र नमुना सामुदायिक क्याम्पसको भवन निर्माण	
११	सामुदायिक जुडो भवन निर्माण	
१२	प्रशिक्षण केन्द्रछेउको जंगलमा पार्क निर्माण	
वडा नं. १४		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	मैत्री टोल मार्गलाई पुरानो ज्ञानज्योती दक्षिणबाट पश्चिम तारा पौडेलको घर हुँदै विर्तामोड जोड्ने बाटोसम्मको स्तरवृद्धि तथा ढल	
२	शहिद चौकदेखि फुलबारी चौक हुँदै भगवती प्रा.वि.जोड्ने बाटोको स्तर वृद्धि तथा कालोपत्रे गर्ने	
३	केन्द्र मोडदेखि वि.पी.चौक हुँदै प्रज्ञा बोर्डिङ पछाडीबाट कारागार मदन आश्रित भवन हुँदै घोडामारा जाने बाटोसम्म ड्रेन तथा कालोपत्रे	
४	साना शहरी विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चन्द्रगढी बजारका भित्रका सबै बाटोहरु रिङ्ग रोडलाई दुवैतर्फ ड्रेन तथा कालोपत्रे साथै गोसलाइन जाने बाटो समेत पिच गर्ने	
५	मेची राजमार्ग पूर्व पर्ने सरस्वती मार्गलाई प्रज्ञा एकाडेमीसम्म दुवैतर्फ ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्न माग गर्ने	
६	चन्द्र गढी बजार क्षेत्रमा डिपार्टमेण्ट भवन निर्माण	
७	भद्रपुर १४ को काली मन्दिर छांना ढलान गर्ने	
८	भद्रपुर १० मा जुडो भवन	
वडा नं. १५		
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	
१	लेखनाथ चोक पश्चिम सिंह सरको घर हुँदै कौवा खाडी सम्मको सडक स्तरवृद्धि	
२	सरस्वती चोकपश्चिम रेवती कोइरालाको घरसम्म सडक बाटो कालोपत्रे	
३	नवदुर्गा मन्दिरको आसपासको सडकमा ड्रेन निर्माण (विसम टोल-अञ्जनी मोड-दु:खिटोल-महेशपुर सम्म)	
४	सालमारा पारीजात मार्ग कालोपत्रे	
५	बासीलाल खोला १३ नं. को सीमान हुँदै बासीलाल पुल- भृकुटी प्रा.वि. हुँदै बग्ने तामाड टोलसम्म तटबन्धन र तामाड टोलमा कल्भर्ट	
६	विश्रान्ती घाट जाने बाटो ग्राभेल	
७	चन्द्रगढी बजारमा डिपार्टमेण्ट भवन निर्माण	
८	सेत राजवंशीको घरदेखि पूर्व भारती राजवंशीको घरसम्म ग्राभेल	
९	आदिवासी जनजाती भवन निर्माण	
१०	गैरीटोल उत्तरदेखि दक्षिणको बाटो किशोर शाहको घरसम्म नालासहितको गोल	
११	गैरीगाउँ सविता मैनालीको घरदेखि पूर्व लेखनाथ मार्ग जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१२	नवीन ओलीको घरबाट दक्षिण भर्ने नाला व्यवस्थित गर्ने	
१३	पौर खतिवडाको घरदेखि बलबहादुर रेग्मीको घरसम्म र बलबहादुर रेग्मीको घर दक्षिण कुमार पौडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल	

निर्णय नं. ७

सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अनुसार एकीकृत योजना तर्जुमा समितिमार्फत् सिफारिस भएका तर बजेट सुनिश्चित नभएका तपशील अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई बजेट प्राप्त भएमा नगरपालिकामार्फत् सञ्चालन गर्ने तथा अन्य निकायमा सिफारिस गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो:

नगरस्तरीय कार्यक्रम (न्यूनतम ५ लाखसम्मका योजनाहरू)	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	मंगलबारेदेखि ब्लक नं. ५ जाने बाटोमा पुल निर्माण तथा बाटो ग्राभेल, वाड नं. १
२	धिमालधुरादेखि ब्लक नं. १०, ११, १२ हुँदै भैसाबाडी जाने बाटो ग्राभेल तथा विस्तार, वाड नं. १
३	शंकर रिजालको घरदेखि भिलमिले खोलासम्म बाटो ग्राभेल सहित पुल निर्माण, वाड नं. २
४	सरस्वती प्रा.वि.मा पक्की पर्खाल निर्माण, वाड नं. ३
५	गिरी चौक उत्तरबाट चर्चसम्म जाने बाटो पक्की कलभर्ट सहित बाटो स्तरोन्नति, वाड नं. ४
६	गम्फू राजवंशीको घर हुँदै पश्चिम ओमकार जाने बाटो, वाड नं. ५
७	शान्ती टोल कल्याण भूमीसम्मको बाटो नालासहित पिच, वाड नं. ५
८	शारदा निमाविको उत्तर माडवारी सेवा समितिको दक्षिण हुँदै पश्चिमको पिच बाटोसम्म जोडिने दुवैतिर पक्की डेन सहित बाटो पिच गर्ने, वाड नं. ६
९	रतन शर्माको घरदेखि देवनारायण यादवको घरसम्मको बाटो चौडा गरी पिच गर्ने, वाड नं. ६
१०	उज्यालो टोलको उत्तर दक्षिणको बाटो पश्चिम पट्टिको नाला पक्की बनाई दक्षिणतर्फ पानी निकासी गर्ने, वाड नं. ६
११	किराँत कोलोनी चौकदेखि जीवन सुब्बाको घरसम्म पक्की सडक स्तर वृद्धि गर्ने, वाड नं. १०
१२	डिल्ली लम्सालको घरदेखि होप्ना बस्ती जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. १०
१३	हरि कोइरालाको घरदेखि भरत गुरुङको घरतर्फ जाने सडक ग्राभेल गर्ने, वाड नं. १०
१४	घोडामारा पैनी नियन्त्रण (पक्की बाँध), वाड नं. ११
१५	बद्रीनगर मार्ग निर्माण, वाड नं. ११
१६	फारलाइन खानेपानी जाने बाटो ग्राभेल, वाड नं. १२
१७	वाशिष्ठ मार्ग ग्राभेल, वाड नं. १२
१८	हडिया कृषक कुलो मर्मत, वाड नं. १२
१९	बरगाछी मार्ग र लक्ष्मी मार्ग डिगेन हजामको घरबाट पश्चिम बरगाछी र दिपक रायमाझीको घरबाट केन्द्र मोडसम्मको बाटोको स्तरवृद्धि र पिच गर्न माग गर्ने, वाड नं. १४
२०	भूसंरक्षण कार्यलयदेखि पश्चिम पट्टिको हरेन्द्र प्रधानको घर हुँदै साभाको भवन अगाडीको किराना पसल अगाडी पानी निकासी गर्ने र मेची राजमार्ग जाडने रिङ्ग रोगलाई ड्रेन तथा कालोपत्रे गर्ने माग गर्ने, वाड नं. १४
२१	रेवती कोइरालाको घरदेखि केशव कोइरालाको घरसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. १५
२२	बागडुग्रा पैनीदेखि एवन इटा भट्टा तामाङ्ग टोलसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. १५

वडास्तरीय योजनाहरु

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	कमला थापाको घर हुँदै जेठा कामीको घर जाने बाटो नक्शा अनुसार ग्राभेल गर्ने, वाड नं. १
२	हात्तीमारा पूर्व बुधलाल गाउँ जाने बाटोमा माटो पुर्ने र ग्राभेल गर्ने, वाड नं. १
३	आँपगाछी पूर्व मलामी घर दक्षिण पुरानो भिटेटा जाने बाटो सिमांकन गर्ने, वाड नं. १
४	उत्तम स्टोर दक्षिण ढेले बारी हुँदै गुप्ता टि स्टेटसम्म बाटो ग्राभेल, वाड नं. २
५	वडा नं.३ का बाटोहरुमा रहेको बिद्युत पोलहरु सार्ने, वाड नं. ३
६	सूर्य टोल (नया बाडी) को बाटो, वाड नं. ४
७	हुलाकी रोडदेखि खुशु फ्याक्ट्री पश्चिम जोड्ने बाटो स्तर वृद्धि, वाड नं. ४
८	धुलाबारी रोडदेखि सुरक्षा क्याम्प जाने बाटो स्तरोन्नति गरी ग्राभेल, वाड नं. ८
९	शुक्रराज शास्त्री मार्ग निर्माण, वाड नं. ११
१०	अद्वैत मार्ग, वाड नं. ११
११	चेतनशिल मार्ग निर्माण, वाड नं. ११
१२	रेवामणी पोखरेलको घर जाने बाटो, वाड नं. ११
१३	मेथीबारी जाने बाटो, वाड नं. ११
१४	पुहातुबारी चौकदेखि हिमाली चौकुसम्म राजवंशी गाउँबाट जाने रिङ्ग रोड, वाड नं. १२
१५	शान्ति मार्ग केन्द्र मोड उत्तर धुव सुवेदीको घर पश्चिमबाट त्रिलोक भण्डारीको घर हुँदै प्रशिक्षण केन्द्र जाने बाटो, वाड नं. १३
१६	दुवै बाटोको दुरी कम भएकोले २ बाटो निर्माणलाई रकम माग गर्ने निर्णय गरियो
१७	जानकी मार्ग पूर्व केदार पोखरेलको घर हुँदै गार्मेन्ट चौक जाने पक्की सडकसम्म, वाड नं. १५

अन्य योजना तथा कार्यक्रमहरु एवम् विभिन्न निकायमा माँग गर्ने योजनाहरु

वडा नं. १, २, ३ र ४	
जिल्ला विकास समिति तथा जिल्ला स्तरका विषयगत कार्यालयमा पेश गर्ने योजनाहरु	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	महेशपुर स्वास्थ्य चौकीबाट माग भएको (भद्रपुर १ देखि ४ सम्मलाई समेट्ने गरी)
	क) परिवार नियोजनतर्फ रु.१,२५,०००।००
	ख) बाल स्वास्थ्य तर्फ रु.२०,०००।००
	ग) आमा सुरक्षातर्फ रु.२,५५,०००।००
	घ) गुणस्तर सुधारतर्फ रु.३,५०,०००।००

वडा नं. २	
जिल्ला विकास समिति तथा जिल्ला स्तरका विषयगत कार्यालयमा पेश गर्ने योजनाहरु	
क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	चौनध्वज लिम्बु, दिपक तामाङ्ग, पूजा लिम्बुको घरसम्म १० थान पोल तथा तार
२	हर्क लिम्बुको घरदेखि एकबारे चाकसम्म ६ थान पाल तथा तार
३	बखत ब.राईको घरदेखि फुटबल ग्राउण्डसम्म १० थान पोल र तार
४	माभी गाउँ महेन्द्र तामाङ्गको घरदेखि दक्षिण देउनिया पुल जाने बाटोमा ५ थान र तार
५	बाघबिरको घरदेखि पूर्व दिपा होली हुँदै हात्ती होलीसम्म १० थान पोल
६	अगेन राजवंशीको घर अगाडी दक्षिण पट्टीको बाटो भरेन राजवंशीको घरसम्म २ थान पोल र तार
७	वडा कार्यालय पश्चिम सतार बस्तीमा ५ थान पोल र तार
८	खोका राजवंशीको घरदेखि रंगलाल राजवंशी बस्तीसम्म ५ थान पोल र तार
९	डाँगीवारीदेखि पश्चिम आनन्दको घरसम्म ५ थान पोल र तार
१०	महेशपुर प्रा.वि.देखि पश्चिम सतार गाउँ जाने बाटोमा ४ थान पोल र तार

वडा नं. ४	
जिल्ला विकास समिति तथा जिल्ला स्तरका विषयगत कार्यालयमा पेश गर्ने योजनाहरु	
१	बाल उद्यान निर्माण
२	शैक्षिक सामग्री कम्प्यूटर ४ थान अनुदान माँग
३	जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय निर्माण
४	विद्यालय भवन निर्माण
५	संरक्षण तथा सुरक्षाका लागि पाले व्यवस्थापन अनुदान

केन्द्र तथा सम्बन्धित मन्त्रालय	
१	साधु, सन्त, अतिथी एवम् गुरु आश्रम निर्माण
२	मठ मन्दिर आवास तथा पाठशाला मर्मत, सम्भार तथा संस्था संचालन अनुदान
३	सामुदायिक सत्संग भवन दोस्रो र तेस्रो तला
४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवाका लागि यातायात (मिनिबस) को व्यवस्थापन

वडा नं. ५	
जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु	
१	पोखरी टोलको चौतारादेखि रमेश भाको घर हुँदै अमर नेपालको घरसम्म दुवैतर्फ नाला र बाटो कालोपत्रे
२	पुरानो माछा हट्टीको बाटो कालोपत्रे नाला सहित
३	कृष्णराज कम्पलेक्सदेखि भिम्की चौकसम्मको बाटो कालोपत्रे
४	नयाँबजार हुँदै साबिक महेशपुर जाने बाटो कालोपत्रे नाला सहित
५	जज निरौलाको घरदेखि देउराली होटल हुँदै फिलिमिलिया खोलासम्म दुवैतर्फ नाला
६	विमल श्रेष्ठको घरदेखि मनोज कर्माकरको घरसम्म कालोपत्रे
७	हेमन्त नेपालको घरदेखि नरबहादुर खतिवडाको घरसम्म कालोपत्रे
८	शिवमन्दिर दक्षिणको बाटो दुवैतर्फ नाला निर्माण
९	गुप्ता मिल अगाडीदेखि जुनु मेचेको घर हुँदै डिल्ली रुचालसम्मको बाटो कालोपत्रे नाला सहित
१०	भापा चौक उत्तर पूर्वको बाटो उत्तर पूर्व फिलिमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण
११	नर बहादुर खतिवडाको घरदेखि सुभानको घरसम्म बाटो सहित नाला निर्माण
१२	सर्वाजनिक शौचालय तथा ट्यूबेल जडान शान्ति टोलमा
१३	गौशालाको फोहोर पानी निकासका लागि नाला निर्माण

१४	सुनिता ठाकुरको घर अगाडी बुद्ध टोलमा कलभर्ट निर्माण
१५	गुप्ता मिल छेउको कलभर्ट निर्माण
१६	अनिलाल मेचेको घर अगाडीको बाटोको दुवैतर्फ नाला निर्माण
१७	सोमराज पौडेलको घर अगाडीको नाला सफाई तथा निर्माण
१८	बालाजी मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण
१९	पुराना माछा हट्टी बाटोदेखि परमेश्वरको घरसम्म बाटो ढलाई
२०	भापा चौक उत्तर पूर्वको बाटो उत्तर पूर्व भिलमिलिया खोलासम्म पक्की नाला निर्माण

वडा नं. ६

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	उज्यालो टोलको उत्तर दक्षिण बाटो चौडा गर्ने
२	शाही मार्ग पिच गर्ने
३	शाही मार्गदेखि संगम दक्षिणको पुलसम्म बाटो चौडा बनाई नाला सहित पक्की गर्ने
४	पशु अस्पतालको उत्तर पट्टीको पक्की नालामा स्लायब ढलाई
५	नारायण अधिकारीको घर उत्तर प्रेम बरुवालको दक्षिणका दुवै नाला निर्माण
६	विनोद श्रेष्ठको घर उत्तर पूर्वको कच्ची बाटो र देबु दंगालको घर पूर्व पश्चिमको बाटो पिच गर्ने
७	सुधिर कर्णको घरदेखि बैजनाथ यादवको घरसम्म पिच
८	महमुदको घरदेखि जैनुदिनको घरसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला
९	चित्तो परमाणिकको घरदेखि मन्जु चौधरीको घरसम्म पिच
१०	रविन्द्र चक्रवर्तीको घर पश्चिम शत्रुघन चौधरीको घरसम्म ग्राभेल
११	वडाका सबै बाटोहरुमा स्पिड ब्रेकर
१२	शितला सामुदायिक भवन आउने बाटो पुरा गर्ने
१३	सहिना शेखको घरदेखि तारा शाहको घरसम्मको बाटो ढलाई
१४	प्रविण अलीको घरदेखि बादल शेखको घरसम्म पक्की नाला निर्माण
१५	निर्मल मण्डलको घरदेखि आशा भट्टको घरसम्म पक्की नाला सहित बाटो पिच
१६	सुभाष घोषको घरछेउदेखि अर्जन बराईको घर पछाडीबाट नाला निर्माण
१७	सुकुमारको घरदेखि जोधानीको घरसम्म नाला निर्माण
१८	सपन मानीको घरदेखि सुकुमार घोषको घर पछाडी नाला निर्माण
१९	बजारको सम्पूर्ण नाला मर्मत र स्लायब निर्माण
२०	कृष्ण कामतीको घरबाट दुर सञ्चार जाने बाटोको दुवैतर्फ नाला निर्माण
२१	बंगाली टोलको बिचै बिचको पैनीलाई पक्की ड्रेन बनाउने
२२	वडा नं. ६ का सबै कच्ची नालाहरु सफा गर्ने र खन्ने काम
२३	राधा कार्कीको घर जाने बाटो ग्राभेल
२४	शारदा निमाविको छत माथि ट्रष्ट लगाउने
२५	शारदा निमाविको अगाडी कच्ची नाला पक्की बनाउने

वडा नं. ८

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	रेडक्रस भवन मर्मत सम्भार
२	नेवा समाज कल्याण गुठीमा ट्रष्ट निर्माण

वडा नं. ९

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	भैरव अधिकारीको घर अघि पक्की कलभर्ट निर्माण
२	राजेन्द्र इजमको घरदेखि मण्टेश्वरी जाने बाटो मापदण्ड बमोजिम नाला सहित विस्तार
३	गायत्री सामुदायिक भवन छत ढलाई
४	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण
५	टिका तामाङ्गको घरदेखि रेखा पौडेलको घर जाने बाटो ग्राभेल पुरा गर्ने
६	विदुर ढङ्गानाको घरदेखि पश्चिम जाने टंक श्रेष्ठको घर जाने बाटो नाला सहित ग्राभेल
७	किराँत भवनदेखि क्याम्पस मोडसम्म जाने बाटो मापदण्ड बमोजिम स्तरान्ति र पक्की नाला निर्माण
८	विदुर रेग्मीको घर दक्षिणको बाटो न.पा.को मापदण्ड अनुसार सिमांकन गरी ग्राभेल गर्ने
९	तुलसी चौहान घरपूर्व जाने बाटो चौडा गरी पक्की नाला निर्माण
१०	नगर स्तरीय आदिवासी जनजातीहरूलाई टोल विकास संस्था र वडा नागरिक मञ्च सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम
११	आदिवासी जनजातीहरूको प्रमुख पर्वहरूमा बजेट विनियोजन
१२	आदिवासी जनजाती महासंघको कार्यालयको लागि जिन्सी उपलब्ध गराउने
१३	आदिवासी जनजातीहरूलाई आयमूलक सिप विकास गराउने जस्तै (बाखा, सुँगुर, कुखुरा पालन, बैमौसमी खेती तालिम)
१४	आदिवासी दिवस कार्यक्रम गर्ने
१५	प्रेम तामाङ्गको घर दक्षिणतर्फबाट पश्चिम जाने बाटो गार्मेण्ट जाने बाटोसम्म नाला कच्ची
१६	अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको सामुदायिक जुडो भवन निर्माण

वडा नं. १०

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरू

१	भद्रशिवा मन्दिर माथि ट्रष्ट लगाउने
२	दिदी बहिनी सचेतना महिला समूहको ट्रष्ट लगाउने
३	कृष्ण प्रणामी सत्संग भवनलाई ४ कोठे शौचालय निर्माण
४	द्रोणाचार्य स्मृति भवन निर्माण
५	किराँत राईहरूको भूमेथानी भवन निर्माण गर्ने ट्रष्ट सहित
६	किराँत याक्युंगचुम्लुंग भवन निर्माण
७	मुस्लिमको कबड स्थान निर्माण
८	हरेन राजवंशीको घरदेखि अर्जुन सुब्बाको घरसम्म पिच गर्ने
९	मुस्लिमहरूको महम्मद जयन्ती मनाउने कार्यक्रम
१०	मुस्लिमहरूको चिहान घेराबारा
११	भृकुटी महिला भवन निर्माण
१२	निमलाल राजवंशीको घरदेखि गुणलाल राजवंशीको घरसम्मबाट चौडा गर्ने
१३	वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने
१४	दिदी बहिनी सचेतना महिला समूहको बाटो निर्माण गर्ने
१५	नमुना टोलको बाटो पिच गर्ने
१६	प्रगति मार्ग पिच गर्ने
१७	नेपाल आदिवासी जनजाती कार्यालय भवन निर्माण

वडा नं. ११

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरू

१	सुरक्षा चौकदेखि ठूली मगरको घरबाट स्वर्गद्वारी मार्गसम्म तटबन्धन हडिया नियन्त्रण भालुबुडी चौर उत्तर
२	अलिछया गाउँ उत्तर पूर्व र मसानघाट (स्वर्गद्वारी मार्ग उत्तर निन्दा खोला नियन्त्रण)

३	खोला नियन्त्रण (हडिया र निन्दा) भद्रपुर ११
४	ट्रान्समिटर १०० के.भि.ए. जडान (घोडामारा प्रहरी चौकीछेउ), भद्रपुर ११
५	चेतनशिल मार्गमा ६ थान
६	रसद टोल साबिक चन्द्रगढी ४ मा ३ थान
७	अद्वैत मार्गमा ६ थान
८	मुरली चौक पश्चिम २ थान
९	सुरक्षा टोलमा १० थान
१०	तारघेरा (हडिया रियल टी स्टेट उत्तर) ६ थान
११	वद्रीनगर टोल ३ थान पोल तार सहित
१२	अल्छिया टोल ४ थान पोल
१३	भालुबुढी चौरी ६ थान पोल
१४	बुद्धनगर ६ थान
१५	बिस थान बोरिङ्ग
१६	श्री पशुपतिनाथ आधारभूत विद्यालयलाई स्तरवृद्धि (मा.वि.)
१७	श्री पशुपतिनाथ आधारभूत विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल
१८	श्री कृष्ण प्रा.वि.को घेराबारा
१९	हडिया कृषक कुलो व्यवस्थापन
२०	गोजा पैनी साबिक वार्ड नं. ४ र ५ को पानी सिंचाई व्यवस्थापन
२१	तित्रीगाछी पैनी सिंचाई निर्माण
२२	चन्द्रगढी सभागृह निर्माण ०-८-० जग्गामा
२३	चन्द्रगढी विमानस्थलको स्तरवृद्धि (पहाडी क्षेत्रमा उडान, अन्तर्राष्ट्रिय उडान)
२४	टावर निर्माण घोडामारा भद्रपुर ११
२५	भद्रपुर १० स्थित मदरसा भवन निर्माण
२६	भद्रपुर ११ स्थित दुर्गा मन्दिर निर्माण
२७	चेतनशिल वातावरण समूहको भवन निर्माण
२८	चन्द्रगढी सभागृह निर्माण ०-८-० जग्गामा चन्द्रगढी सभागृह समितिको नाममा रहेको
२९	जेराइटिक सोसाइटी (वृद्धाश्रम) निर्माण
३०	आदिवासी जनजाती संग्रहालय निर्माण
३१	घोडामारा प्रहरी चौकी भद्रपुर ११ निर्माण
३२	श्री पशुपतिनाथ आधारभूत विद्यालय भुकम्पबाट क्षति भएको हुँदा पुर्ननिर्माण
३३	श्री कृष्ण प्रा.वि. भवन निर्माण

वडा नं. १२

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	चन्द्रगढी स्वास्थ्य चौकीबाट माग भएको (भद्रपुर ११ देखि १५ सम्मलाई समेट्ने गरी)
	क) आमा समूह व्यवस्थापनतर्फ रु. ५०,०००।००
	ख) वडास्तरीय एकीकृत बाल तथा मार्त स्वास्थ्य शिविर तर्फ रु. २,५०,०००।००
	ग) वडा स्तरिय नसर्ने रोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तर्फ रु. १,००,०००।००
	घ) विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ रु. ५०,०००।००
	ड) प्रयोगशाला सुदृढिकरण तथा सेवा विस्तार तर्फ रु. २,५०,०००।००
	च) स्वास्थ्य संस्था गुणस्तर सुधार तथा ओषधी व्यवस्थापन तर्फ रु. १,००,०००।००

	छ) गाउँघर क्लिनिक तर्फ रु. १,२५,०००।००
२	पुहाँतु जनज्योति मा.वि.को भवन निर्माण तथा घेराबारा
३	सेतीखोला पैनी मर्मत तथा निर्माण
४	हडिया पैनी मर्मत

वडा नं. १३

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	हात्ति आतंकबाट जंगल र खोला किनारमा बसोबास गर्ने समुदायलाई लक्षित गरी ती बस्तीका बाटाहरुमा २ फेस तारबाट सडक बत्ती जडान भएको ती सडक बत्तीहरु सञ्चालनमा नरहेकोले ४ फेस लाइनका लागि विद्युत प्राधिकरणसँग नगरपालिकाले समन्वय गर्नु पर्ने र विद्युत वितरण नभएका क्षेत्रहरुमा विद्युत विस्तार गर्नु पर्ने
२	कलबलगुडी स्कुल डाँडा गाउँमा श्री फेस लाइन हाली सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्नु पर्ने
१	यस वडाको पश्चिम सिमामा रहेको देउनिया खोलाले भूक्षय गरेको हुँदा पहिलो प्राथमिकतामा राखी तटबन्धन गर्नु पर्ने
२	निचा भोडा पैनी तटबन्धन गर्नु पर्ने
१	सिचाईका लागि बोरिङको व्यवस्थापन ५ थान (गाडा टोल-१ थान, नेपाल टोल-१ थान, चिरन्जीवीको घर-१ थान, काफुले टोल-१ थान, कलबलगुडी जाने बाटो दक्षिण-१ थान, शान्ती मार्ग त्रिलोकी भण्डारीको आसपास-१ थान
२	दशरथ मार्गमा रहेका प्रेम फुयलको घर नजिक रहेको सार्वजनिक सिचाईको मोटर विग्रेकोले मर्मत
३	नगर विकास कोषबाट सञ्चालन भएका योजनाहरुलाई सम्पन्न नहुन्जेलसम्म निरन्तरता दिनु पर्ने
	क) लेखनाथ चौकदेखि पश्चिम काफुले टोलसम्म जाने बाटो वडा नं.१३ र १५ सिमानामा रहेको लेखनाथ मार्ग ख) चैतुबारी शिवालयदेखि कमलसिंह राजवंशीको घरसम्म जाने दशरथ मार्ग
४	वीरेन्द्र नमुना क्याम्पसको अधुरो भवन सम्पन्न गर्न रकम माग
५	वर्तमान साहित्य प्रतिष्ठान भद्रपुर १३ लाई कार्य सञ्चालन गर्न रकम माग
६	महिला चेतना तथा जागृति विकास भवन निर्माण निरन्तरता
७	कलबलगुडी पर्यटन विकास तथा संरक्षणका लागि अनुदान माग
८	सुकुम्बासी टोल (चैतुबारी) मा विद्युत पोल तथा तार विस्तार
९	खानेपानी पाइप विस्तार
१०	बाटो मर्मत तथा ट्यूम पाइप माग
११	नागरिक सचेतना केन्द्रको बैठक बस्नका लागि भवन निर्माण

वडा नं. १४

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु

१	भद्रपुर १४ को चन्द्रगढी बजारमा रहेको काली मन्दिरलाई जिर्णोद्धार गर्नलाई आवश्यक रकम माग गर्ने
२	एकल महिलाको भवन अगाडीको बाटो हुँदै उत्तर वि.पी.मार्गबाट उत्तर बस्ती विकासले बनाएको बाटो हुँदै माधव भद्रराईको घर अगाडीको बाटो मेची राजमार्गमा जोडने बाटोलाई स्तरवृद्धि माग
३	साउन्धा राजवंशीको घरबाट दक्षिण हुँदै जेष्ठ नागरिकको भवनसम्म आउने बाटोमा दुवैतर्फ ड्रेन तथा स्तरवृद्धि र ग्राभेलको लागि आवश्यक बजेटको माग गर्ने
४	बधशालाको स्तरवृद्धि साथै फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रकमको माग गर्ने
५	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण अधुरै रहेकोले पुरा गर्नलाई आवश्यक रकमको माग गर्ने
६	भापा वैदिक समाजमा बाटो स्तरवृद्धि गर्नु पर्ने र खानेपानी धारा जडान तथा चर्पीको व्यवस्था र रु.५० हजार पाइरहेको हुँदा निरन्तरता दिनु पर्ने
७	मैत्रीटोल डुवान हुनाले चारैतिर ह्यूमपाइप माग गर्ने र फोहोर राख्ने रिंग ४/५ ठाउँमा राख्ने र वृक्षारोपण गर्ने

८	तोया न्यौपानेको घर दक्षिण बाटो बस्नेतको घरपरसम्म पैनीसम्म बाटो निर्माण गर्ने
९	तोया खतिवडाको घरदेखि श्याम अधिकारीको घर हुँदै जि.वि.स.क्वार्टरसम्म बाटो निर्माण
१०	एकल महिला भएको भवन जाने बाटो कालोपत्रे
११	महिलाहरुलाई कम्प्युटर, अचार बनाउने, ड्राइभिङ्ग तालिम
१२	महिला हिसा, लागु ओषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम
१३	स्वयंसेविकाहरुको तलब वृद्धि गर्नु पर्ने
१४	किसानहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा ३/४ स्थानमा बोरिङ्ग जडान

वडा नं. १५

जिल्ला विकास समिति, विषयगत कार्यालय तथा केन्द्रसँग माग गर्ने योजनाहरु	
१	सालमारा पारिजात टोल विकास अन्तर्गत पुनम इटाभट्टादेखि दक्षिण भद्रपुर १५ र १३ को सिमानाको बाटो कालोपत्रे ड्रेन सहित
२	काली मन्दिर टोल अन्तर्गत काफुले बस्तीदेखि सुकुम्बासीको बसोबास रहेको स्थानको देउनीयामा तटबन्धन
३	पारिजात सालमारा टोल तामाङ्ग बस्तीमा पक्की पुल निर्माण
४	विश्रान्ती घाट भद्रपुर १५ को दृउनीया खोला तटबन्धन र बेदी निर्माण
५	बासीलाल खोलामा तटबन्धन पुरै
६	जानकी मार्ग कालोपत्रे ड्रेन सहितलाई निरन्तरता
७	सरस्वती टोल विकास अन्तर्गत फोहर व्यवस्थापनका लागि १०० थान रिङ्ग माग
८	विभिन्न स्थानहरुमा ह्यूम पाइप १५ थान
९	विभिन्न स्थानहरुमा विद्युत पोल १५ थान विद्युत प्राधिकरणमा माग गर्ने
१०	बासीलाल पुल पश्चिमका साना बाटोहरु ग्राभेल गर्ने
११	अन्जनी मोड पश्चिम देउनीया खोलासम्मको बिच भागमा अस्थायी प्रहरी बिटका लागि सम्बन्धित निकायमा माग
१२	दिनानाथ गुरागाईको घर पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन सहित बाटो कालोपत्रे
१३	सिचाईको माग
१४	सुरेश आचार्य र विजय राजवंशीको घरदेखि देउनीया खोला जाने बाटो ग्राभेल
१५	मातृका तिम्सिनाको घरदेखि पश्चिम देउनीया जाने बाटो ग्राभेल
१६	लक्ष्मी प्र.पोखरेलको घर उत्तर विष्णु प्र.काफ्लेको घर दक्षिणी भागमा सिचाइ माग
१७	मुरारी खरेलको जग्गा उत्तर जीवन लम्सालको मागलाई समेट्ने गरी २ थान डिप बोरिङ्ग
१८	विभिन्न स्थानहरुमा ६ थान ह्यूम पाइप
१९	विभिन्न स्थानहरुमा १० थान विद्युत पोल
२०	दिनानाथ गुरागाईको घर पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन सहित बाटो कालोपत्रे
२१	सिचाईको माग
२२	जानकी मार्ग कालोपत्रे ड्रेन सहितलाई निरन्तरता
२३	अशोक ठकेदारको घर पश्चिम सूर्य भण्डारीको घरसम्म आउने बाटो ग्राभेल
२४	विषम टोलदेखि पश्चिम बासीलाल खोलासम्म ड्रेन
२५	विभिन्न स्थानहरुमा ह्यूम पाइप ६ थान
२६	नवदुर्गा मन्दिर दक्षिण बल बहादुर रेग्मीको घरदेखि कुमार पौडेलको घरसम्म बाटो ग्राभेल
२७	पुरुषोत्तम लम्सालको घर पूर्व हरि ओलीको घर जाने बाटो ग्राभेल
२८	रमेश सुबेदीको घर पूर्व किस्न खतिवडाको घर हुँदै उषा गुरुङ्गको घरसम्म बाटो ग्राभेल
२९	विभिन्न स्थानका लागि ह्यूम पाइप ६ थान
३०	विभिन्न स्थानमा फोहोर व्यवस्थापनका लागि २० थान रिङ्ग
३१	विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल ४ थान
३२	सरस्वती चौक दक्षिण अन्जनी मोडसम्म ग्राभेल
३३	नरेन्द्र निरौलाको घर पश्चिम भृकुटी विद्यालय जाने बाटो ग्राभेल
३४	पिछडा र्वका लागि आय आर्जन सम्बन्धी तालिम
३५	सामुहिक भवन निर्माण शंकट हरेश्वर मन्दिरमा
३६	विभिन्न स्थानका लागि ७ थान विद्युत पोल विद्युत प्राधिकरणमा माग गर्ने
३७	विभिन्न स्थानका लागि १३ थान ह्यूम पाइप

३८	विभिन्न स्थामा फहोर व्यवस्थापनका लागि ६ थान रिङ्ग
३९	शंकटहरेश्वर मन्दिरबाट पिच बाटोसम्म निस्कने बाटो ग्राभेल
४०	फनेन्द्र सुवेदीको घर दक्षिण पश्चिम तामाङ्ग टोलसम्म बाटो ग्राभेल
४१	सत्य राजवंशी देखि पूर्व भारती राजवंशीको घरसम्म बाटो ग्राभेल
४२	डाँफे फ्याक्ट्री दक्षिण पुनम इटाभट्टा र देउनीया घाट जाने बाटो ग्राभेल
४३	ए वान इटाभट्टा महेशपुर सिमानासम्म ग्राभेल
४४	विभिन्न स्थानहरुमा ६ थान ट्यूम पाइप
४५	विभिन्न स्थानहरुमा ४ थान विद्युत पोल
४६	पातालकाली मन्दिर मर्मत सम्भार
४७	शंकटहरेश्वर मन्दिर मर्मत सम्भार
४८	नवदुर्गा मन्दिर अधुरो कार्य सम्पन्न
४९	वीरेन्द्र मा.वि. मर्मत सम्भार
५०	भृकुटी प्रा.वि.मर्मत सम्भार छांना समेत
५१	सालमारा पारिजात टोलमा भएको मन्दिर मर्मत सम्भार
५२	काली मन्दिर मर्मत सम्भार जागृतिनगरको
५३	बासीलाल चौकदेखि उत्तर शान्ती चौकसम्म जाने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
५४	वडा नं.१३ को सिमाना दक्षिण पुष्पलाल मार्ग डाँफेसम्म कालोपत्रे
५५	किरण पोखरेलको घर पश्चिम जानकी मार्ग जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
५६	देवी आचार्यको घर दक्षिण किशोरी शाहको घरसम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे
५७	भोला पोखरेलको घर पूर्व हरि निरौलाको घर हुँदै दुःखी टोल जोड्ने बाटो ड्रेन सहित कालोपत्रे
५८	सालमारा पारिजात हुँदै महेशपुरको सिमानासम्म ड्रेन सहित कालोपत्रे

निर्णय नं. ८

- (क) यस भद्रपुर नगरपालिकाको लेखासमितिको बैठकबाट भएको निर्णयअनुसार पेश भएको भद्रपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ को अन्तिम लेखापरीक्षणका लागि गत नगरपरिषद्को निर्णयअनुसार नगरपालिकामार्फत् छनोट भएका रजिस्टर्ड अडिटर **खड्गनारायण राजवंशी** (के.एन्. राजवंशी एण्ड कम्पनी) भद्रपुर ५ मार्फत् पेश भएको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा आवश्यक छलफल भई ताँहा उल्लेख भएको पेशकी तथा अन्य बक्यौताहरु अशुलउपर तथा फरफारक गर्नका लागि नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (ख) आ.व. २०७२/०७३ सम्मको नियमतीत तथा अशुलउपर गर्नुपर्ने पेशकी नियमानुसार लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए वमोजिमको फछ्यौट पेशकी तथा बेरुजुलाई अनुमोदन गर्दै अन्य बाँकी पेशकी तथा बेरुजुलाई नियमीत तथा अशुलउपर गर्न सो सम्बन्धमा तुरुन्त कारवाही सुरु गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- (ग) नगरपालिकाबाट योजना सञ्चालनका लागि लगेका पेशकीहरु जे जति योजना सञ्चालन भएका छन् सो को कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरी सो मूल्याङ्कन अनुसारको रकम फछ्यौट गरी बाँकी रकम सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

चालू आ.व. २०७३/०७४ का लागि लेखा समितिको सिफारिस अनुसार लेखा परीक्षकको छनोट गर्न गराउन नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

गत नगरपरिषद् तथा नगरपालिकाको निर्णयअनुसार कर्मचारी/पदाधिकारी तथा अन्यको लागि उपलब्ध गराइएको सुविधाका साथै खर्चको पुष्ट्याईमा उल्लेख भए वमोजिम हुने गरी विभिन्न सुविधाहरु चालू आ.व. तथा आगामी आ.व.मा समेत यथावत रुपले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै गत आ.व.मा भुक्तानी हुन नसकेका प्रशासनिक तथा कार्यक्रम खर्चहरु चालू आ.व.मा विनियोजित बजेट शीर्षकभित्र रहेर खर्च गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

गत २२ औँ नगरपरिषद् भएको मिति २०७२ पौष २४ गतेदेखि चालू २३ औँ नगरपरिषद् भएको मिति २०७३ पौष १८ गतेसम्म नगरपरिषद्को निर्णयअनुसार तथा स्थानीय स्वयत्त शासन ऐन, नियम तथा आर्थिक नियमावली अनुसार नगरपालिकाले गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगरपरिषद्ले गर्ने कुनै पनि निर्णय तत्काल गरिपरि आएका कामकारवाही फछ्यौट गर्नु पर्ने भएका सो निर्णय लिने अधिकार आगामी नगरपरिषद्बाट अनुमोदन गराउने गरी नगरपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

गत आ.व. २०७२/०७३ को प्रकोप व्यवस्थापन कार्ययोजनाको कार्यान्वयनको नगरपालिकाको बैठक भई प्राप्त प्रतिवेदनमाथि समीक्षा गरियो । जसको आधारमा चालू आ.व. २०७३/०७४ को संशोधन गरियो साथै आगामी आ.व. २०७४/०७५ का लागि निर्माण गरिएको प्रकोप व्यवस्थापन कार्ययोजनालाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

गत २२ औं नगरपरिषद्देखि चालू २३ औं नगरपरिषद्सम्म नगरपालिकाद्वारा विभिन्न मितिहरूमा आयोजना गरिएका सार्वजनिक सुनुवाईको नगरपालिकाको बैठकमा छलफल भई प्राप्त प्रतिवेदनसम्बन्धमा जानकारी भई अनुमोदन गरियो । साथै सार्वजनिक सुनुवाईबाट प्राप्त सल्लाह एवम् सुझावलाई नगरपालिकाको वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रममा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

नगरपालिकाबाट आ.व. २०७३/०७४ मा तलव शीर्षकमा विनियोजित बजेटबाट खर्च गरिने रकम नगरपालिकाबाट संशोधनसहित पेश भएको वार्षिक तलवी प्रतिवेदन तथा आगामी आ.व. २०७४/०७५ को स्वीकृत दरबन्दी अन्तर्गत कार्यरत पदअनुसारको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

चालू आ.व. को २०७३ मङ्सिर मसान्तसम्ममा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमअन्तर्गत भत्ता लिनुहुने लाभग्राहीहरूको नामावलीमा लगतकट्टत भएका तथा नयाँ थप भएका लाभग्राहीहरूको नामावलीको जानकारी भई छलफल भयो र उक्त नामावली नगरपालिकाको सूचना पार्टी तथा वेभसाइटमार्फत सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

गत नगरपरिषद्बाट विनियोजित भएर गत आ.व. २०७२/०७३ मा सञ्चालन भई नगरपालिकाको अधिकार प्रयोग गरी कार्यकारी अधिकृत एवम् नगरप्रमुख तथा नगरपालिकामार्फत् फरफारक गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू नगरपालिकाको निर्णयमार्फत् फरफारक अनुमोदन भइसकेकाले सो सम्पूर्ण योजनाहरूको जाँचपास तथा फरफारकहरूलाई अनुमोदन गर्दै समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

चालू आ.व.मा नगरपालिकालाई प्राप्त अख्तियारी तथा TOR वमोजिम यस नगर क्षेत्रको बृहद्/एकीकृत सहरी विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने नगरपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

चालू आ.व.मा नगरपालिकालाई प्राप्त अख्तियारी तथा TOR वमोजिम यस नगर क्षेत्रको भवन निर्माण आचार संहिता **Building Bye Lwas** तयार गरी कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

नगरपालिकाद्वारा स्थानीय निकाय सामाजिक परीक्षण कार्यविधि २०६७ वमोजिम आ.व. २०७२/०७३ मा सम्पन्न गरिएका सामाजिक गतिविधिहरूको सामाजिक परीक्षा प्रतिवेदनमा छलफल भई सो प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गरिनुका साथै सो सामाजिक परीक्षा प्रतिवेदनमा औल्याएका सल्लाह एवम् सुझावहरूलाई नगरपालिकाको वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूमा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

यस भद्रपुर नगरपालिका वडा नं. १ को मेचीपारी रहेको बस्ती तथा गाउँमा बसोबास गर्ने बासिन्दाहरूलाई आवतजावत गर्नकालागि भोलुङ्गे पुल निर्माणधिन अवस्थामा रहेकोहुँदा उक्त पुल निर्माण सम्पन्न नभएसम्मका लागि निशुल्क रुपमा नाउ (डुङ्गा) सञ्चालन गरी आवतजावतमा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

भद्रपुर नगरपालिकाको स्वमित्वमा रहेको भद्रपुर ११ को ६ विगाह १० कठ्ठा जग्गामा जिल्ला वन कार्यालयको सहयोगमा गत आ.व.मा वृक्षा रोपण भएकोमा उक्त विरुवाहरूको संरक्षण गर्नका लागि चालू आ.व.देखि विभिन्न सारोकारवाला व्यक्ति, निकाय तथा सङ्घसंस्थासँग समन्वय गर्ने तथा त्यस क्षेत्रमा रहेको टोलविकास संस्था तथा नागरिक सचेतना केन्द्रलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

चालू आ.व.मा नगरपालिका क्षेत्रमा गठन भएको ८१ वटै टोल विकास संस्थालाई टोल विकास संस्था गठन कार्यविधि, २०७३ तथा विधानअनुसार सञ्चालन गर्न तथा नगरपालिकाको हरेक गतिविधिमा सहभागी गराउनुका साथै सबै टोलविकास संस्थाको सस्थागत विकास गर्नका लागि चालू आ.व.मा प्रति टोल विकास संस्थालाई रु. ३,०००। (तीन हजार) र आगामी आ.व.का लागि प्रति टोलविकास संस्था रु. १०,०००। (दश हजार) का दरले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

भद्रपुर नगर क्षेत्रको मुख्य राजमार्ग, प्रमुख चौक बजार तथा विपन्न वर्गको बसोबास रहेको टोल बस्तीहरूमा आवश्यकता हेरी लागत सहभागिता बिना पनि सडक बत्ती विस्तार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २४६ मा स्थानीय निकायले ऐन र नियम बमोजिम आफूले गर्नु पर्ने कामको निमित्त राजनैतिक दलहरूसँग सहयोग माग गरेमा त्यस्ता राजनैतिक दलहरूले आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्था भएको तथा वर्तमान अवस्थामा जनप्रतिनिधीहरू नभएको कारणले नेपाल सरकारको निर्णयले नगर परिषद, नगरपालिका बोर्ड तथा नगर प्रमुखको अधिकार कार्यकारी अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको अवस्थामा कार्यकारी अधिकृतले नगरपालिकाको विकास निर्माण लगायत अन्य विषयहरूमा आम राजनैतिक सहमति जुटाई निर्णय गर्नका लागि नगरमा क्रियाशिल राजनैतिक दलहरूलाई विभिन्न विषयहरूमा छलफलका लागि बोलाउँदा नगर क्षेत्रमा क्रियाशिल प्रत्येक राजनैतिक दलको एक/एक जना प्रतिनिधीलाई प्रति बैठक यातायात खर्च वापत रु. पाँच सय (निर्णय पुस्तिका हेरी) उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

यस भद्रपुर नगरपालिकाको स्वमित्वमा रहेको ब्याक हो लोडर (Back Hoe Loder) भाडामा सञ्चालन गर्दा उक्त सवारी चालकलाई प्रतिघण्टा रु. ५० (पचास) का दरले प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

यस नगरपालिकाले असुल गर्न बाँकी रहेको व्यवसाय करलगायत अन्य करहरु असुल उपर गर्नका लागि कर सङ्कलन टाली परिचालन गर्ने तथा असुल भएको बक्यौता कर रकमको ५ प्रतिशत कर सङ्कलन टोलीलाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

यस नगरपालिकाले सुरु गरेको सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने क्रममा यस कार्यालयमा विगत ३४ वर्षदेखि निरन्तर रुपमा सेवा प्रदान गर्दै आउनु भएका श्री दलसिंह राजवंशी भद्रपुर ४ मुखिया पदमा कार्यरत रहँदाको अवस्थामा मिति २०७३ पौष ०९ गते असामयिक निधन भएकोमा निजप्रति सम्मान प्रकट गर्दै रु. १०,०००। तथा सम्मान पत्रसहित मरणोपान्त सम्मान गर्ने, यस वर्ष बुधकरण एण्ड सन्स टि प्रा.लि.का प्रोपराइटर श्यामानन्द सिंह उत्कृष्ट करदाताका रुपमा तथा गत आ.व.मा गुणस्तरी तथा समयमानै सम्झौता अनुसारको कार्य सम्पन्न गरेको हुँदा उपभोक्ता समितिलाई उत्कृष्ट उपभोक्ता समितिको रुपमा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

“प्राकृतिक प्रकोप, आर्थिक विशृङ्खलता तथा त्यस्तो अन्य विशेष परिस्थिती परी स्थानीय निकायका सदस्यहरुको समयमा निर्वाचन हुन नसकेमा नेपाल सरकारले बढीमा १ वर्षका लागि म्याद थप गरी वा अन्य तवरबाट कार्य सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउन सक्नेछ” भनी स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३९ मा भएको नीतिगत व्यवस्था अनुसार नेपाल सरकारले नगरपालिकामा कार्यकारी अधिकृतलाई सिङ्गो नगरपरिषद्, नगरपालिका बोर्ड र नगरप्रमुख (संस्थागत तथा पदीय) समेतको कामकाज गर्ने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गरेको अवस्थामा कार्यकारी अधिकृतले प्रचलित ऐन/नियम लगायत परिपत्रहरु र नगर तथा नगरबासीको तत्काल संबोधन गर्नु पर्ने यावत समस्या तथा अवश्यकताहरुलाई मध्यनजर गरी कार्यसम्पादन गर्दा गत २२ औं नगरपरिषद्देखि हालसम्म गरेका सम्पूर्ण कार्यहरु उल्लेखित संस्थागत तथा पदीय पदीय हैसियतबाट नै गरेको मानी सम्पूर्ण विषयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो र आगामी नगरपरिषद्सम्म यस्तै प्रकृतिका कार्यहरु गर्नु पर्ने भएमा यसै भएवमोविम भए गरेको मानिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

नगरबाट हरेक वर्ष विनियोजन गरिने पूँजीगत बजेटको धेरै हिस्सा भौतिक पूर्वाधारको क्षेत्र जस्तै, सडक तथा नालाहरुमा विनियोजन हुने गरेको जसको कारण नगरको ऐतिहासिक, धार्मिक, पर्यटकीय, सांस्कृतिक, आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न बजेट विनियोजन नभएको अवस्थामा नगरपालिकाले उक्त क्षेत्रमा कार्य गर्न नसकी रहेको परिप्रेक्ष्यमा आगामी आ.व.२०७४/०७५ देखि नेपाल सरकारबाट निःशर्त पूँजीगत अनुदान शिर्षकमा प्राप्त हुने अनुमानित आयमा तथा नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा बढोत्तरी आएको खण्डमा बढे जतिको रकम आवश्यकता अनुसार समपुरक कोषमा राखी नगरपालिकाले आवश्यकता ठहर्‍याएको माथि उल्लेखित क्षेत्रहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा नगरमा क्रियाशील राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरका संघ संस्थाहरु, निजी क्षेत्र, सरकारी क्षेत्र, स्थानीय उपभोक्ता समितिहरूसँग लागत तथा व्यवस्थापन समेतमा सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणा अनुरूप सहकार्य र समन्वय गरी कार्य गर्न स्वीकृतिका लागि नगर परिषद बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

२२ औं नगरपरिषद्बाट आ.व. २०७३/०७४ मा जगेडा कोष अन्तर्गत सञ्चालन गर्नका लागि स्वीकृत गरिएका योजनाहरुमध्ये यस आ.व.मा नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गर्नका लागि नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

यस भद्रपुर नगरपालिका कार्यालयको पदपूर्ति समितिले यस नगरपरिषद् समक्ष पेश गरेको प्रतिवेदन उपर छलफल गर्दै सो प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

स्थानीय स्वयत्त शासन नियमावली २०५६ (आठौँ संशोधन २०७३) को नियम २२४ ख १ को उपनियम ४ वमोजिम गत नगरपरिषद्बाट स्वीकृत कर्मचारी दरबन्दी मध्ये कार्यसम्पादन तथा अनुभवको मूल्याङ्कनबाट बहुवा भएका तथा बहुवा हुने तपशील वमोजिमको समायोजन गरिएको दरबन्दी स्वीकृत गरी संगठनात्मक संरचनामा समावेश गर्ने निर्णय गरियो:

साविकको पद र तह	दरबन्दी संख्या	समायोजन/पदास्थापन हुने पद र तह	थप गरिएको दरबन्दी
अधिकृत स्तर छैटौँ प्रशासकीय अधिकृत	१	अधिकृत स्तर छैटौँ प्रशासकीय अधिकृत	१
अधिकृत स्तर छैटौँ इञ्जिनियर	१	अधिकृत स्तर छैटौँ इञ्जिनियर	१
सहायक स्तर पाँचौँ सब इञ्जिनियर	१	सहायकस्तर पाँचौँ सब इञ्जिनियर	१
सहायक स्तर पाँचौँ लेखापाल	१	अधिकृत स्तर छैटौँ लेखा अधिकृत	१
सहायक स्तर चौथो खरिदार	२	सहायक स्तर पाँचौँ नायब सुब्बा	२
सहायक स्तर चौथो सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१	सहायक स्तर पाँचौँ कम्प्युटर अपरेटर	१

कर्मचारी दरबन्दी विवरण

सि.नं.	दरबन्दी पद	२२ औं नगर परिषदबाट स्वीकृत दरबन्दी संख्या	हाल कार्यरत कर्मचारी संख्या				घटाईएको दरबन्दी संख्या	थप गरिएको दरबन्दी संख्या	कायम दरबन्दी संख्या	कैफियत
			स्थायी	खाली	सेवा करार	जम्मा				
१	कार्यकारी अधिकृत	१	१			१		१	नेपाल सरकार	
२	प्रशासकिय अधिकृत	१	१			१		१	नगरपालिका	
३	इञ्जिनियर	२	१	१		२		२	नगरपालिका	
४	लेखा अधिकृत	१	१			१		१	नगरपालिका	
६	नायब सुब्बा	५	५	१		६	१	६	नगरपालिका	
७	सब-इञ्जिनियर	२	२			२		२	नगरपालिका	
८	आ.ले.प.	१		१		१		१	नगरपालिका	
९	सर्वेयर	१		१		१		१	नगरपालिका	
१०	खरिदार/मुखिया/सलेपा	१०	७	३	०	१०	३	७	नगरपालिका	
११	कम्प्युटर अपरेटर					०		१	नगरपालिका	
१२	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	२	२			२	१	१	बारुणयन्त्र	
१३	जमदार (दमकल)	१	१			१		१	नगरपालिका	
१४	विधुत मिस्त्री	२	२			२		२	नगरपालिका	
१५	डाईभर (नपा)	३	३		२	५	२	५	नगरपालिका	
१६	डाईभर (दमकल)	३	०		४	४	१	४	बारुणयन्त्र	
१७	माली	१	१			१		१	नगरपालिका	
१८	फायरमेन (दमकल)	६	५		१	६		६	बारुणयन्त्र	
१९	विधुत हेल्पर	१	१			१		१	नगरपालिका	
२०	कार्यालय सहयोगी	७	३		४	७	१	६	नगरपालिका	
२१	कुचोदार	४			४	४		४	नगरपालिका	
२२	कार्यालय सहयोगी (भान्से)	१			१	१		१	नगरपालिका	
	जम्मा	५५	३६	७	१६	५९	५	५५		

दरबन्दी विवरण

क्र.सं.	शाखा/उपशाखा/इकाई	तह	पद	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	रा.पं.तृतीय	कार्यकारी अधिकृत	१	नेपाल सरकार
२	प्रशासन शाखा अन्तर्गत				
२.१	प्रशासन शाखा	अधिकृत स्तर छैठौं	प्रशासकिय अधिकृत	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	स.कम्प्यूटर अपरेटर	१	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	कार्यालय सहयोगी	३	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	कार्यालय सहयोगी माली	१	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	कार्यालय सहयोगी भान्से	१	नगरपालिका
२.२	संयुक्त वडा कार्यालय (चन्द्रगढी, महेशपुर, भद्रपुर)	सहायक स्तर पाँचौ	नायबसुब्बा	३	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	खरिदार	३	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	कार्यालय सहयोगी	३	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	विद्युतमिस्त्री	२	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	विद्युतहेल्पर	१	नगरपालिका
२.३	बारुणयन्त्र उपशाखा	सहायक स्तर चौथो	जमदाराहवलदार	१	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	फायरमेन	६	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	सवारी चालक	४	नगरपालिका
३	आर्थिक प्रशासन शाखा अन्तर्गत				
३.१	आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत स्तर छैठौं	लेखा अधिकृत	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	सह लेखापाल	१	नगरपालिका
३.२	जिन्सी उपशाखा	सहायक स्तर पाँचौ	नायब सुब्बा	१	नगरपालिका
४	राजस्व प्रशासन शाखा अन्तर्गत				
४.१	राजस्वप्रशासन शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	नायब सुब्बा	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	खरिदार	२	नगरपालिका
५	योजना/प्राविधिक तथा शहरी विकास शाखा अन्तर्गत				
५.१	योजना तथा प्राविधिक शाखा	अधिकृत स्तर छैठौं	इन्जिनियर	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर पाँचौ	सबइन्जिनियर	२	नगरपालिका
५.२	घर नक्शा पास शाखा	अधिकृत स्तर छैठौं	इन्जिनियर	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर पाँचौ	सर्भेयर	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर चौथो	खरिदार	१	नगरपालिका
६	आन्तरिक लेखापरिक्षण शाखा अन्तर्गत				
६.१	आन्तरिक लेखापरिक्षण शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	आन्तरिक लेखापरिक्षक	१	नगरपालिका
७	सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत				
७.१	सामुदायिक विकास शाखा	सहायक स्तर पाँचौ	नायबसुब्बा	१	नगरपालिका
		सहायक स्तर पाँचौ	कम्प्यूटर अपरेटर	१	नगरपालिका
	वातावरण व्यवस्थापन उपशाखा	श्रेणीविहीन	सवारी चालक	५	नगरपालिका
		श्रेणीविहीन	कुचोदार	४	नगरपालिका
	जम्मा			५५	

निर्णय नं. ३३

यस भद्रपुर नगरपालिकाको २२ औं नगरपरिषद्बाट स्वीकृत भई आ.व. २०७२/०७३ को आषाढ मसान्तसम्ममा सम्पन्न हुन नसकेका तपशील वमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरूको जम्मा रकम रु. ६२७३७१६२६८ को योजनाहरू चालू आ.व. २०७३/०७४ को बजेटमा समावेश गरी कार्यक्रम सम्पन्न भएपश्चात भुक्तानी गर्नका लागि नगरपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो:

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कै फिच्युल
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
	बजेट खर्च शिर्षक ६.५ सार्वजनिक निर्माण सुधार	११३५४१६५०।०१	८३५५२३९०।०१	२९९८९२६०।००	३४३७७८३।६९	१९४५७९०।१७	१४९१९९३।५२	३१४३५५६०।३७	२९५०२२९।२५	
	१) जगेडा कोष(२०७१/०७२ तथा सो भन्दा अगाडि)	२४६००४०५।८३	१८९०८९५३।६५	५६९१४५२।१८	६१५०१०।४७	२६८८२८।८९	३४६१८१।५८	६०३७६३३।७६	४३७४४३१।८३	
१	विष्णुदेवको घरदेखि रानीसती मन्दिर नाला निर्माण उपभोक्ता समिति भद्रपुर ८	५३०२८९३।२९	५३०२३७४।३९	५।८९०	१३२५७२।३३	१३२५७२।३३	०।००	५।८९०	०।००	०७१/७२
२	नागरिक मार्ग पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति भद्रपुर ८	५४५०२६२।२९	५९१२५७९।२६	(४६२३१६।९७)	१३६२५६।५६	१३६२५६।५६	०।००	(४६२३१६।९७)	०।००	०७१/७२
३	सडक कालोपत्रे उपभोक्ता समिति भद्रपुर ५/८ (फुलवारी टोल)	४९५६६५२।७६	२९७२०००।००	१९८४६५२।७६	१२३९१६।३२	०।००	१२३९१६।३२	२१०८५६९।०८	११९२५६९।०८	०७०/७१
४	भिलमिलिया खोलामा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण भद्रपुर ५/६/८	४९१२३७०।४९	१४०००००।००	३५१२३७०।४९	१२२८०९।२६	०।००	१२२८०९।२६	३६३५१७९।७५	२४२६१७९।७५	०७१/७२
५	घोडामारा पैनीमा आरसिसि कल्भर्ट निर्माण भद्रपुर १०/११	३९७८२२७।००	३३२२०००।००	६५६२२७।००	९९४५६।००	०।००	९९४५६।००	७५५६८३।००	७५५६८३।००	०७०/७१
	२) जगेडा कोष(२०७२/०७३)	२६२८१८३५।२२	१४०७३०००।००	१२२०८८३५।२२	६५७०४५।८८	१६६०९४।४८	४९०९५१।४०	१२६९९७८६।६२	१२६९९७८६।६२	
१	भद्रपुर ३/४/७ अन्तरगत बोक्तोबारी चोक देखि मन्त्री चोक हुदै बडा कार्यालय सम्म तथा जनता चोक देखि धुलावारी जाने सडक कालोपत्रे गर्ने काम	५७४४९१५।१९	३४४६०००।००	२२९८९१५।१९	१४३६२२।८८	४१५२३।६२	१०२०९९।२६	२४०१०१४।४५	२४०१०१४।४५	०७२/७३
२	भद्रपुर १०/११ अन्तरगत जिल्ला प्रसासन कार्यालय पूर्व तथा एसपीमोडदेखि धुलावारी जोडने सडकमा ढल पक्की नाला कल्भर्ट निर्माण	४८९३९४९।१९	२९३६०००।००	१९५७९४९।१९	१२२३४८।७३	४१५२३।६२	८०८२।११	२०३८७७४।३०	२०३८७७४।३०	०७२/७३
३	देवकोटा मार्ग पिच तथा चैतुबारी सिवालय चौक वाट केन्द्र जाने सडकमा पिच तथा नाला	५८२४८४।८६	४७४७०००।००	१०७७८४।८६	१४५६२।१२	४१५२३।६२	१०४०९७।६०	११८१९४६।४६	११८१९४६।४६	०७२/७३
४	क्याम्पस पछाडिको तथा सगरमाथा चोक देखि विधुत प्राधिकरण सडकमा पक्की नाला निर्माण उपभोक्ता समिति	४९१५४१।५१	१४७४०००।००	३४४१४१।५१	१२२८८५।४६	४१५२३।६२	८१३६।१८	३५२२७८०।३५	३५२२७८०।३५	०७२/७३
५	भानु चोक देखि राम आतारको घर सम्मको सडकको पक्की नाला निर्माण गर्ने काम	४९०२७०३।४७	१४७००००।००	३४३२७०३।४७	१२२५६७।५९	०।००	१२२५६७।५९	३५५५२७।०६	३५५५२७।०६	०७२/७३
	३) नगर स्तरिय योजना (२०७२/०७३)	६१३३८२४।८३	४६०६४६०।९३	१५२७३६३।९०	११८१५।९२	११८१५।९२	०।००	१५२७३६३।९०	१३३७३०९।०२	

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कैफियत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
१	मेची राजमार्ग बाट स्वास्थ्य चौकी जाने सडकको पक्की नाला बनाउने काम भद्रपुर १२	४८८६१०१००	४८८६१०१००	०१००	१२२१५१२५	१२२१५१२५	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
२	जानकी मार्ग ग्राभेल गर्ने काम भद्रपुर १५	४८८१७१०७	४८७६६४१००	५०७१०७	१२२०४१२८	१२२०४१२८	०१००	५०७१०७	०१००	०७२/७३
३	प्रकाशपुर मार्ग ग्राभेल गर्ने काम भद्रपुर १२	४८७८६९१७५	४८७८६९१७५	०१००	१२१९६१७४	१२१९६१७४	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
४	नयाँबजार बाट डागीवारी पुर्व पाण्डे चौक तथा पोखरि हुँदै आपगाँछी जाने सडक ग्राभेल गर्ने काम भद्रपुर २	४८७८१०१२२	४८७८१०१२२	०१००	१२१९५१२६	१२१९५१२६	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
५	वि.पी मार्गमा रहेको पुलमा पंखा लगाउने काम, बाटोमा मिक्स ग्राभेल गर्ने, तथा ह्यूमपाईप जडान गर्ने काम भद्रपुर ११	३९०४९५१५२	१२००००१००	२७०४९५१५२	९७६२१३९	९७६२१३९	०१००	२७०४९५१५२	२७०४९५१५२	०७२/७३
६	आपगाछि दक्षिण किचकबध जाने सडक ग्राभेल गर्ने काम भद्रपुर १	४८७८१०१२२	१५००००१००	३३७८१०१२२	१२१९५१२६	१२१९५१२६	०१००	३३७८१०१२२	३३७८१०१२२	०७२/७३
७	जानेचोक देखि रङ्गेडाडा जाने सडक ग्राभेल गर्ने काम भद्रपुर २	४८७८१०१२२	४८७८१०१२२	०१००	१२१९५१२६	१२१९५१२६	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
८	पृथ्वीनगर सिमाना देखि किचकबध सम्म जाने सडक ग्राभेल भद्रपुर १	४८७९७६१७४	४८७९७६१७४	०१००	१२१९९१४२	१२१९९१४२	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
९	गौरी मार्ग ग्राभेल उपभोक्ता समिति भद्रपुर १५	६३९६७०१८१	३७५०००१००	२६४६७०१८१	१२२४११७७	१२२४११७७	०१००	२६४६७०१८१	११४६७०१८१	०७२/७३
१०	भिलमिलिया पैनी तटबन्धन भद्रपुर १ (दिल कुमारी राईको घर छेउ)	२०४९४६१७०	१९०२१०१००	१४७३६१७०	५१२३६१७	५१२३६१७	०१००	१४७३६१७०	०१००	०७२/७३
११	मैत्री मार्गमा स्लैब कलभर्ट निर्माण गर्ने काम भद्रपुर १३	२७०१२११८७	२७०१२११८७	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
१२	हडिया कुलो तटबन्धन भद्रपुर १२	१७६२९५१०२	१५१४८३१९१	२४८१११११	४४०७१३८	४४०७१३८	०१००	२४८१११११	०१००	०७२/७३
१३	सेतीखोला तटबन्धन गर्ने काम भद्रपुर १२	४८८८९१५५	४८८८९१५५	०१००	१२२२१२४	१२२२१२४	०१००	०१००	०१००	०७२/७३
१४	एनसिडिसी अगाडि बजार व्यवस्थापन गर्ने काम (कठायत निर्माण सेवा)	९८७३४७११४	३७३०१४६७	६१४३३२१४७	०१००	०१००	०१००	६१४३३२१४७	६१४३३२१४७	०७२/७३
४) वार्ड स्तरिय तथा साविक गाविसका योजना (७१/७२)		१७३७५००१००	१०१८१४०६९	७१९३५९१३१	१७४७३३३१	१७४७३३३१	०१००	७१२५११३१	७३२५००१००	
१	चौतुवारी देखि डाँफे फ्याक्ट जाने सडक साविक चन्द्रगढी ८ को सिमाना सम्म भद्रपुर १३	५००००१००	५००००१००	०१००			०१००	०१००		०७१/७२
२	चन्द्रगढ मार्ग ग्राभेल (सिद्धार्थ चौक देखि चन्द्रगढ सम्मको भाग), भद्रपुर १३	१३५०००१००	१३१०३७१५०	३९६२१५०	३९६२१५०	३९६२१५०	०१००	३९६२१५०	०१००	०७१/७२
३	पारिजात खानेपानी तथा सरसफाइ सपभोक्ता समिति टंयाकी निर्माण तथा पाईप विस्तार, भद्रपुर १२	६००००१००	५६९९९१४६	३०००१५४	३०००१५४	३०००१५४	०१००	३०००१५४	०१००	०७१/७२

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कृषिगत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
४	पारिजात पूर्व पुस्पलाल मार्गको दायोवायाँ बक्षरोपण भद्रपुर १२	२००००१००	२००००१००	०१००			०१००	०१००	०१००	०७१/७२
५	हडिया कृषक कुलो मर्मत भद्रपुर १२	६००००१००	५८५३७७७३	१४६२१२७	१४६२१२७	१४६२१२७	०१००	१४६२१२७	०१००	०७१/७२
६	विपि मार्गमा निर्माणाधिन पक्की कलभर्टमा स्लाव निर्माण भद्रपुर ११	२३००००१००	२२३१५२१००	६८४८१००	६८४८१००	६८४८१००	०१००	०१००	०१००	०७१/७२
७	पैनी मर्मत भद्रपुर ११ गोजा पैनी मर्मत	३७५००१००		३७५००१००			०१००	३७५००१००	३७५००१००	०७१/७२
८	पैनी मर्मत भद्रपुर ११ कन्चन पैनी मर्मत	३७५००१००	३६४००१००	११००१००	११००१००	११००१००	०१००	११००१००	०१००	०७१/७२
९	पैनी मर्मत भद्रपुर ११ नरेन, सिकेन, पल्टु राजबंशीको खेत धरधरे नियन्त्रण	३७५००१००	३६४००१००	११००१००	११००१००	११००१००	०१००	११००१००	०१००	०७१/७२
१०	विधुत पोल तार सहित खरिद भद्रपुर ११	५००००१००		५००००१००			०१००	५००००१००	५००००१००	०७१/७२
११	देवकोटा मार्ग कालोपत्रे भद्रपुर ११	१५००००१००	१८०६१४१००	(३०६१४१००)			०१००	(३०६१४१००)	०१००	०७१/७२
१२	सरस्वती मार्ग टोल शुक्रराज मार्गको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर ११	२५०००१००		२५०००१००			०१००	२५०००१००	२५०००१००	०७१/७२
१३	वि.पी. चोक देखि चैतुवारी जोडने सडक स्तरबृद्धि भद्रपुर १४	३०००००१००	२०००००१००	१०००००१००			०१००	१०००००१००	१०००००१००	०७१/७२
१४	राजबंशी मार्गको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर १४	१००००१००		१००००१००			०१००	१००००१००	१००००१००	०७१/७२
१५	बैदिक मार्गको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर १४	१००००१००		१००००१००			०१००	१००००१००	१००००१००	०७१/७२
१६	काली मन्दिर उत्तरवाट गोसखान सम्म ड्रेन निर्माण भद्रपुर १४	३०००००१००		३०००००१००			०१००	३०००००१००	३०००००१००	०७१/७२
१७	कहरसिंह राजबंशीको गाउँ जाने सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर २	२५०००१००		२५०००१००			०१००	२५०००१००	२५०००१००	०७१/७२
१८	मेची लोकमार्ग देखि पश्चिम कमला लिम्बुको सम्म जाने सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर २	२५०००१००	२५०००१००	०१००			०१००	०१००	०१००	०७१/७२
१९	उपेन्द्र पाशवानको घर देखि पुर्व जाने सडक लेकाको गाउँ सम्म जाने सडकको होलीमा कलभर्ट निर्माण, भद्रपुर २	५००००१००		५००००१००			०१००	५००००१००	५००००१००	०७१/७२
२०	फुलसिंह राजबंशीको घर हुदै ईन्द्र राजबंशीको घर हुदै बोक्तोबारी चोक सम्मको सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर ३	३००००१००		३००००१००			०१००	३००००१००	३००००१००	०७१/७२
२१	गोमनलाल देखि पोखरी सम्मको सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर ३	२००००१००		२००००१००			०१००	२००००१००	२००००१००	०७१/७२
२२	नुनकरणदेखि पश्चिम ढक्रेन्द्रको सम्मको सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर ४	२५०००१००		२५०००१००			०१००	२५०००१००	२५०००१००	०७१/७२
२३	डागिवारी देखि दक्षिण साविक वार्ड नं. २ तर्फ जाने सडकको स्तर बृद्धि गरि ग्राभेल, भद्रपुर २	५००००१००		५००००१००			५००००१००	५००००१००	५००००१००	०७१/७२

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कैफियत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
४) वार्ड स्तरिय योजना (७२/७३)										
		६५६११२७।१०	५३२६६९६।९८	१२३४४३०।१२	१६२१६२।६७	१६२१६२।६७	०।००	१२३४४३०।१२	११३४४३०।१२	
१	वार्ड नं. १ अन्तरगतका योजनाहरू	४९०५६७।८०	४९०५६७।८०	०।००	१२२६४।२०	१२२६४।२०	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
२	वार्ड नं. २ अन्तरगतका योजनाहरू	४८८८१५।६९	४८८८१५।६९	०।००	११९७०।३९	११९७०।३९	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
३	वार्ड नं. ३ अन्तरगतका योजनाहरू	३२५३३०।०६	३२५३३०।०६	०।००	८१३०।३८	८१३०।३८	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
४	वार्ड नं. ४ अन्तरगतका योजनाहरू	४८८३२४।११	३८८३२४।११	१००००।००	१२२०८।१०	१२२०८।१०	०।००	१००००।००		०७२/७३
५	वार्ड नं. ५ अन्तरगतका योजनाहरू	४८८२९५।४२	२५०००।००	२३८२९५।४२	१२२०७।३८	१२२०७।३८	०।००	२३८२९५।४२	२३८२९५।४२	०७२/७३
६	वार्ड नं. ६ अन्तरगतका योजनाहरू	४८७८९५।०५	४८७८९५।०५	०।००	१२१९७।३७	१२१९७।३७	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
७	वार्ड नं. ७ अन्तरगतका योजनाहरू	४८७९६६।०४	२५०००।००	२३७९६६।०४	१२१९१।५५	१२१९१।५५	०।००	२३७९६६।०४	२३७९६६।०४	०७२/७३
८	वार्ड नं. ८ अन्तरगतका योजनाहरू	४८८३५२।१४	३२१६०।००	१६६७५२।१४	१२२०९।११	१२२०९।११	०।००	१६६७५२।१४	१६६७५२।१४	०७२/७३
९	वार्ड नं. ९ अन्तरगतका योजनाहरू	२९४४८०।८०	२९४४८०।८०	०।००	७३६२।०३	७३६२।०३	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
१०	वार्ड नं. १० अन्तरगतका योजनाहरू	४३८८३३।८३	४३८८३३।८३	०।००	११८३३।३४	११८३३।३४	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
११	वार्ड नं. ११ अन्तरगतका योजनाहरू	४३९८६७।२३	२९८२४।७०	१४१६२।०२	१०९९६।६८	१०९९६।६८	०।००	१४१६२।०२	१४१६२।०२	०७२/७३
१२	वार्ड नं. १२ अन्तरगतका योजनाहरू	४८९६२०।६२	२५०००।००	२३९६२०।६२	१२२४०।५२	१२२४०।५२	०।००	२३९६२०।६२	२३९६२०।६२	०७२/७३
१३	वार्ड नं. १३ अन्तरगतका योजनाहरू	५६१०८।०६	४८६०२।००	७५०८।०६	१४०२।७६	१४०२।७६	०।००	७५०८।०६	७५०८।०६	०७२/७३
१४	वार्ड नं. १४ अन्तरगतका योजनाहरू	१९७२५३।६४	१९७२५३।६४	०।००	३६८१।३४	३६८१।३४	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
१५	वार्ड नं. १५ अन्तरगतका योजनाहरू	३९४४१६।६१	३५९३२।००	३५०९५।६१	८६३५।०८	८६३५।०८	०।००	३५०९५।६१	३५०९५।६१	०७२/७३
५) जि.वि.स.बाट प्राप्त भएका योजनाहरू										
		८९०००।००	८०१५४।८५	८८८४५।१५	३८८४५।१५	३८८४५।१५	०।००	५०००।००	५०००।००	
१	भद्रपुर १५, बालमन्दिर बाल विकास कार्यक्रम	१५०००।००	१४८००।००	२००।००	२००।००	२००।००	०।००	०।००	०।००	०७०/७१
२	देउनिया/हडिया खोला तटबन्धन भद्रपुर ११	९०००।००	८७३५।००	२६४।००	२६४।००	२६४।००	०।००	०।००	०।००	०७१/७२
३	शहिद सुरज विश्वास सालिक निमाण	१००००।००	९६९५।१९	३०४।८१	३०४।८१	३०४।८१	०।००	०।००	०।००	०७१/७२
४	गायत्री मन्दिर मर्मत पञ्चायत हरेकिर्तन समिति भद्रपुर ९	१००००।००	८८५४।००	११४५।२०	११४५।२०	११४५।२०	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
५	भृकुटिमार्गमा प्रोटेक्सन वाल निर्माण भद्रपुर १३	५०००।००	४६९८९।६६	३०१।०३	३०१।०३	३०१।०३	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
६	नेपाल जेराईटिक सोसाईटि भवन निर्माण भद्रपुर ११	५०००।००	४७०७।१०	२९२९।००	२९२९।००	२९२९।००	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
७	सतमिलन महिला समूह भवन निर्माण	५०००।००	४६९८५।००	३०१।५०	३०१।५०	३०१।५०	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
८	कृष्ण प्रणामी मन्दिर मलामी घर निर्माण	५०००।००	४८७५।००	१२५।००	१२५।००	१२५।००	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
९	कृष्ण देवायन गुरुकुल शैक्षिक सामाग्री सहयोग	१००००।००	९३००।००	७००।००	७००।००	७००।००	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
१०	मनोज भूपेन्द्र स्मृति भवन निर्माण	१००००।००	९७५०।००	२५०।००	२५०।००	२५०।००	०।००	०।००	०।००	०७२/७३
११	चैतमन्दिर मर्मत	५०००।००	०।००	५०००।००	०।००	०।००	०।००	५०००।००	५०००।००	०७२/७३
६) भा.रा.दु.योजना (कोल्डस्टोरेज) निर्माण										
		४१३३७३७।५०	३५३०५८२।९१	६०३१३९२।०९	१८२९०८७।२९	११७४२२६।७५	६५४८६०।५४	६६८६२५।६३	६६८६२५।६३	
१	सुनौला खिम्ती निर्माण सेवा	४१३३७३७।५०	३५३०५८२।९१	६०३१३९२।०९	१८२९०८७।२९	११७४२२६।७५	६५४८६०।५४	६६८६२५।६३	६६८६२५।६३	०६७/०६८
७) नगरविकासकोष बाट प्राप्त भएका योजनाहरू										
		५९९९५८२।०३	३५१२००।००	२४८७५८२।०३	०।००	०।००	०।००	२४८७५८२।०३	२४८७५८२।०३	
१	लेखनाथ मार्ग ढल निर्माण/कालोपत्रे	५९९९५८२।०३	३५१२००।००	२४८७५८२।०३	०।००	०।००	०।००	२४८७५८२।०३	२४८७५८२।०३	०७१/७२
बजेट खर्च शिर्षक ६.६ मर्मत सम्भार कोष										
		१०४६२७१।४०	९५८७८४।७१	८७४८७३।३७	४६२९५।१०	३३८७३।०९	१२४२२।०१	९९९०९।३३	९८८३८।४७	
क) सडक पिच मर्मत										
		१०४६२७१।४०	९५८७८४।७१	८७४८७३।३७	४६२९५।१०	३३८७३।०९	१२४२२।०१	९९९०९।३३	९८८३८।४७	

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कैफियत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
१	सडक बोर्ड अन्तरगतको सडक पिच मर्मत (जय खगेश्वरी निर्माण सेवा)	५५३५१४३५३	५५२४४३८६२	१०७०४१९१	२४४९१८००	२४४९१८००	०१००	१०७०४१९१	०१००	०७१/७२
२	सडक बोर्ड अन्तरगतको सडक पिच मर्मत (सागर निर्माण सेवा)	४९२७५७०५५	४०६३४०२०९	८६४१६८४६	२१८०३४१०	९३८१४०९	१२४२२०११	९८८३८८४७	९८८३८८४७	०७२/७३
बजेट खर्च शिर्षक ६.८ लक्षीत बर्ग विकास कार्यक्रम		५५४३९००१००	४१३५१४११००	१४०८७५९१००	०१००	०१००	०१००	१४०८७५९१००	६९०९४५१००	
लक्षीत बर्ग (आ.व. २०७१/०७२ तथा अगाडि)		१३५५१००१००	११७८९८११००	१७६११९१००	०१००	०१००	०१००	१७६११९१००	१६३९४५१००	
क	महिला	२८००००१००	२६८८२६१००	१११७४१००	०१००	०१००	०१००	१११७४१००	०१००	
१	महिला स्वयंसेविका क्षमता विकास	४५०००१००	३६८००१००	८२००१००			०१००	८२००१००	०१००	
२	साविक चन्द्रगढी गाविस अन्तरपाटि महिला सञ्जाल	१३५०००१००	१३५०००१००	०१००				०१००	०१००	
३	चन्द्रमौलेश्वर महिला सामुदायिक भवन निर्माण भद्रपुर २	१०००००१००	९७०२६१००	२९७४१००				२९७४१००	०१००	
ख	बालबालिका	२०१७००१००	२०१७००१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	०१००	
१	बालमैत्री शासन कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि एकीकृत तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखीकरण	२०१७००१००	२०१७००१००	०१००			०१००	०१००		०७१/७२
ख	अन्य लक्षीत बर्ग विकास कार्यक्रम	८७३४००१००	७०८४५५१००	१६४९४५१००	०१००	०१००	०१००	१६४९४५१००	१६३९४५१००	
१	लक्षीत बर्ग जनचेतना कार्यक्रम (अदिवासी समन्वय समिति भद्रपुर भाषा)	६००००१००	५९०००१००	१०००१००				१०००१००	०१००	०७१/७२
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (कार्यक्रम नतोकिएको)	३५०००१००	३५०००१००	०१००			०१००	०१००	०१००	०७१/७२
३	आदिवासी /जनजाती विकास कार्यक्रम (राजवंशी मलामी विश्राम घर निर्माण ८००००/- समेत)	४७३५००१००	३५१०१५१००	१२२४८५१००			०१००	१२२४८५१००	१२२४८५१००	०७१/७२
४	दलित विकास कार्यक्रम	१४३३००१००	१४३३००१००	०१००			०१००	०१००	०१००	०७१/७२
६	मधेशी समुदाय विकास कार्यक्रम	९३३००१००	५१८४०१००	४१४६०१००			०१००	४१४६०१००	४१४६०१००	०७१/७२
७	विपन्न पिछडा वर्ग विकास कार्यक्रम	६८३००१००	६८३००१००	०१००			०१००	०१००	०१००	०७१/७२
लक्षीत बर्ग (आ.व. २०७२/०७३)		४१८८८००१००	२९५६१६०१००	१२३२६४०१००	०१००	०१००	०१००	१२३२६४०१००	५२७०००१००	
क	महिला	११९६८००१००	८०६१६०१००	३९०६४०१००	०१००	०१००	०१००	३९०६४०१००	३००००१००	
१	महिला विकास कार्यक्रमका आयोजनाहरू	११९६८००१००	८०६१६०१००	३९०६४०१००			०१००	३९०६४०१००	३००००१००	०७२/७३
ख	बालबालिका	११९६८००१००	१०६९८००१००	१२७०००१००	०१००	०१००	०१००	१२७०००१००	१२७०००१००	
१	जन्मदत्ता सचेतना कार्यक्रम/बाल श्रम मुक्त कार्यक्रम (बाल ज्योति समुह)	१०००००१००	५००००१००	५००००१००			०१००	५००००१००	५००००१००	०७२/७३
२	बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	२१६०००१००	१८४०००१००	३२०००१००				३२०००१००	३२०००१००	०७२/७३
३	अन्य सम्पन्न भएको कार्यक्रमहरू	८८०८००१००	८३५८००१००	४५०००१००				४५०००१००	४५०००१००	०७२/७३
ग	अन्य लक्षीत बर्ग विकास कार्यक्रम	१७९५२००१००	१०८०२००१००	७१५०००१००	०१००	०१००	०१००	७१५०००१००	३७००००१००	
१	संयुक्त कार्यक्रम (सबै समुहवाट)	७७५२००१००	४७५२००१००	३०००००१००				३०००००१००	०१००	०७२/७३
२	अदिवासी/जनजाती विकास कार्यक्रम	३३५०००१००	१६००००१००	१७५०००१००			०१००	१७५०००१००	१७५०००१००	०७२/७३

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कैफियत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
३	दलित विकास कार्यक्रम	१२००००।००	२००००।००	१०००००।००			०।००	१०००००।००	१०००००।००	०७२/७३
४	विपन्न पिछडा वर्ग विकास कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००	०।००			०।००	०।००	०।००	०७२/७३
५	मुस्लीम विकास कार्यक्रम	१०००००।००	५०००।००	९५०००।००			०।००	९५०००।००	९५०००।००	०७२/७३
६	मधेशी समुदाय विकास कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००	०।००				०।००	०।००	०७२/७३
७	अपाङ्ग बर्ग विकास कार्यक्रम	१७५०००।००	१७५०००।००	०।००				०।००	०।००	०७२/७३
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	९००००।००	४५०००।००	४५०००।००				४५०००।००	०।००	०७२/७३
बजेट खर्च शिर्षक ६.७ प्रबन्धनात्मक कार्यक्रम		४५१३२००।००	२९१६४७६।३८	१५९६७२३।६२	०।००	०।००	०।००	४५००००।००	५०००००।००	
१	सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास	४०००००।००	२०६०२२।५०	१९३९७७।५०			०।००	०।००	०।००	०७२/७३
२	बातावरण व्यवस्थापन	४०००००।००	१५६९४५।००	२४३०५५।००				०।००	०।००	०७२/७३
३	कला साहित्य तथा सस्कृति प्रवर्द्धन	१५००००।००	६८४५०।००	८१५५०।००				०।००	०।००	०७२/७३
४	प्रकोप व्यवस्थापन	६०००००।००	५१३५१९।८८	८६४८०।१२				०।००	०।००	०७२/७३
५	युवा तथा खेलकुद	५०००००।००	४८६००५।००	१३९९५।००				०।००	०।००	०७२/७३
६	कृषी/पशु/सहकारी विकास विकास	३०००००।००	७८८४०।००	२२११६०।००				०।००	०।००	०७२/७३
७	पर्यटन/सिमसार/बन क्षेत्र विकास	३०००००।००	३०००००।००	०।००				०।००	०।००	०७२/७३
८	बजार/पाकिङ्ग व्यवस्थापन	३०००००।००	१३१७५०।००	१६८२५०।००				०।००	०।००	०७२/७३
९	सार्वजनिक नीजिसाभेदारी	५००००।००	०।००	५००००।००				०।००	०।००	०७२/७३
१०	सस्थागत विकास	१०१३२००।००	५६३६६४।००	४४९५३६।००				४५००००।००	५०००००।००	०७२/७३
११	वार्षिक/अन्य योजना निर्माण	४०००००।००	३११२८०।००	८८७२०।००				०।००	०।००	०७२/७३
१२	अन्य कार्यक्रम	१०००००।००	१०००००।००	०।००				०।००	०।००	०७२/७३
बजेट खर्च शिर्षक अन्य कार्यक्रम		१०९००००।००	०।००	१०९००००।००	०।००	०।००	०।००	१०९००००।००	१०९००००।००	
१	वार्षिक/अन्य योजना निर्माण	९०००००।००	०।००	९०००००।००			०।००	९०००००।००	९०००००।००	०७१/७२
२	सामाजिक परिचालकहरूको तालिम सञ्चालन एलजिसिडिपी	१५००००।००	०।००	१५००००।००				१५००००।००	१५००००।००	०७२/७३
३	स्थानीय शान्ती समिति कार्यक्रम	४००००।००	०।००	४००००।००				४००००।००	४००००।००	०७२/७३
ग) बजेट खर्च शिर्षक ६.४ भवन निर्माण तथा सुधार		३५६५१३०।०२	६२४१५८७।७२	२९४०९७२।३०	७८२६३।२५	२२६८१४।५९	५५५८१६।६६	२९९६५५३६।९६	२९९६५५३६।९६	
१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	७५००००।००	०।००	७५००००।००				७५००००।००	७५००००।००	०७०/७१

क्र.सं.	भुक्तानी दिन बाँकी हुने कार्यक्रमको नाम ठेगाना	जम्मा विनियोजित बजेट	हाल सम्म भएको खर्च रकम	भुक्तानी दिन बाँकी योजनागत रकम	कन्टिनजेन्सी खर्च रकम			जम्मा योजनागत भुक्तानी दिन बाँकी हुने रकम	जम्मा विनियोजन गर्नु पर्ने बजेट रकम	कैफियत
					विनियोजित	खर्च	बाँकी			
२	कार्यालयको भवन निर्माण (ग्वालभा/पुस्पाञ्जली जे/भी)	३४४३१९६।४४	६०००००।००	२८४३१९६।४४	७६१७५२।१३	२२६८१४।५९	५३४९३७।५४	२८९६६१३३।९८	२८९६६१३३।९८	०७२/७३
३	कार्यालय भवन मर्मत (अमर संजोग निर्माण सेवा)	४७०१११।५८	२४१५८७।७२	२२८५२३।८६	२०८७९।१२	०।००	२०८७९।१२	२४९४०२।९८	२४९४०२।९८	०७२/७३
४	कार्यालय भवन मर्मत (गतको बजेटबाट बाँकी रकम)	२५०००००।००	०।००	२५०००००।००				२५०००००।००	२५०००००।००	०७२/७३
कुल जम्मा		१७०८०२७७२।११	१०६४३३४३।८२	६४३६९३३६।२९	४६८३३६७।०४	२५११३३६।८५	२१७२०३०।१९	६५३४८९४९।७१	६२७३७१६२।६८	
कुल जम्मा भुक्तानी दिनु पर्ने रकम									६२७३७१६२।६८	
गत आ.व.को योजनाको लागि प्राप्त हुनुपर्ने रकमहरू										
जगेडा कोषबाट प्राप्त हुने रकमहरू (चालु आ.व.मा म्याचिङ्ग मार्फत व्यहोरीने रकम)									५३१००००।००	
नेपाल सरकारबाट भवन निर्माण अनुदान									२८९६६१३३।९८	
भारतिय राजदुतावास									९६०००००।००	
नगर विकास कोष									५४०००००।००	
नेपाल सरकार भ्याट फिर्ता									१६०००००।००	
गतसालको मौज्जात (ग ४ खाताहरूको)									७०५६०८०।९०	
गतसालको मौज्जात (ग ५ खाताहरूको)									१७७५३६७।७२	
सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुनुपर्ने रकम									१७६९००।००	
रजिष्ट्रेशन शुल्कवापत गतको प्राप्त हुनु पर्ने रकम									७००७६७।००	
जम्मा प्राप्त हुने रकमहरू									६०५८४४४९।६०	
खुद बचत/घाटा रकम									(२१५२७१३।०८	

नोट :- १) योजनागत रकमहरू सम्भौता भए पश्चात योजना सम्पन्न हुन बाँकी रहेमा मात्र भुक्तानी हुन बाँकीमा देखाईएकोले कार्यविधिमा उल्लेखित भौचर नं. उल्लेख गर्न नसकिएको ।

२) चालु खर्च अन्तरगतका भुक्तानी दिनु पर्ने बिलहरू यस आ.व. ०७३/०७४ को लागि तोकिएको बजेट शिर्षकबाटै खर्च व्यहोरिने भएकोले भुक्तानी दिन बाँकी विवरण आवश्यक नभएकोले तयार नगरिएको ।

३) योजनागत रकम भुक्तानीको लागि नपुग हुने रकम यस आ.व. ०७३/०७४ को लागि संसोधन गरिने बजेट शिर्षकबाट भुक्तानी गरिनेछ ।

